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Kanizsa

START Oktatási Kft. (NyT: 20-0193-04, AL: 026)

Nagykanizsa, Arany János u. 8.
Tel.: 0693/325-973, 0630/435-1875
www.startoktatas.eu

SZEMÉLYGÉPKOCSI
tantermi képzés 

December 11-én 16:00 óra (H-Sz-P: 16.00-20.00), 
vagy válaszd e-learning képzésünket

vagy a kettõt együtt!

GKI fuvarozó, autóbuszvezetõ
ADR tanfolyam

Jelentkezési határidõ: 
december 11. (szerda) 12.00 óra

Vizsga: december 21. (szombat) 9.00 óra
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Karácsonyi dallamok csalo-
gatták a járókelõket vasárnap
este 18 óra elõtt a megújult Er-
zsébet térre. A tavaly elindított
hagyományokhoz híven, idén is
meggyújtanak egy-egy gyertyát
mind a négy adventi vasárnapon
a város vezetõi a Zenepavilonnál
elhelyezett adventi koszorún. 

A város adventi koszorúján az
elsõ gyertyát Cseresnyés Péter
polgármester, országgyûlési kép-
viselõ gyújtotta meg. A gyertya-
gyújtás elõtt egy gyönyörû, és ta-
nulságos Pilinszky János idézettel
köszöntötte a megjelent városlakó-
kat. 

„Ádvent: a várakozás megszen-
telése. Rokona annak a gyönyörû
gondolatnak, hogy meg kell tanul-
nunk vágyakozni az után, ami a
miénk. Gyermekkorunkban éltünk
így. Vágyakoztunk arra – ami biz-
tosan megjött. Télen: az elsõ hó-
esésre. És várakozásunk ettõl sem-
mivel sem volt kisebb, erõtlenebb.
Ellenkezõleg: nincs nagyobb ka-
land, mint hazaérkezni, hazatalálni
– beteljesíteni és fölfedezni azt,
ami a miénk.”

Nem kell vallásosnak lenni,
hogy érezzük, legszentebb ünne-
pünkre fel kell készülnünk.

Az advent jelentése, mint köz-
ismert: eljövetel, megérkezés. És
e megérkezésre való várakozás.
Mily egyszerûnek tûnik mindez,
mily könnyû kimondani. Ám mi-
lyen nehéz mindezt a nyüzsgõ és

rohanó világban megvalósítani.
Megérkezni, és türelemmel vára-
kozni. Mert a rohanás és a gépi-
esség mögött eltûnik az ember.
Olyannyira elfoglalnak minket a
hétköznapokban a kimért felada-
tok, a kötelezettségeink, a világ-
nak való megfelelés, hogy ami-
kor egy kissé lassítani lehet, a
szeretteink és a meghitt közössé-
geink felé fordulni, bizony na-
gyon is nehezen vagyunk képe-
sek e megállásra és odafigyelés-
re, a várakozás türelmetlenségé-
nek elfogadására. 

Miért is lehet mindez? Talán az
az oka, hogy a mindennapokban a

várakozás általában a negatív él-
ményekkel függ össze. Türelmet-
lenséggel és tehetetlenséggel pá-
rosul, amikor ügyes-bajos ügye-
ink intézése közben toporognunk
kell, nézni az óránkat, és fejben
már valahol máshol járni.  A vé-
geláthatatlan sürgés-forgásban
oly könnyen feledkezünk meg a
hozzánk legközelebb állókról, az
otthon nyugalmáról, miközben
lelkünk legmélyén bizony csak
erre vágyakozunk. Ezért szüksé-
ges, hogy ilyenkor advent idõsza-
ka elsõsorban a rákészülést je-
lentse, a ráhangolódást, és a 

(folytatás a 2. oldalon)
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Ünnepi alkalmakra
igazán értékes 

ajándék az arany- 
és ezüstékszer.
Divatos láncok, gyûrûk, 
fülbevalók, arany- és ezüst 
karikagyûrûk.
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(folytatás a címlapról)
bennünk oly fontos értékek fo-

kozatos felemelkedését, amihez
idõ kell, és egy más fajta várako-
zás-élmény. Ez a várakozás is a
türelmetlenséggel rokon, de egy
olyan türelmetlenséggel, amely
nem a tehetetlenség érzésébõl
születik meg, hanem pontosan az
ellenkezõjébõl. Az adni vágyás,
az odaadás, a másokért, a szeret-
teinkért való tenni akarás érzésé-
bõl. 

Ez a szent idõszak tehát egy
olyan átváltozást jelent, mely
bennünk zajlik le, ha akarjuk,
azért, hogy idõben készen álljunk
arra, hogy egymás szemébe néz-
ve, egymás kezét megszorítva,
valóban átéljük a közösség ünne-
pét, a családi békesség nyugal-
mát, a Megváltó megszületését,
aki értünk született, és csak mi-
nékünk adott.

Ezért kívánok Önöknek az
elsõ gyertya meggyújtásával
sok-sok türelmet, nyugalmat
és tiszta szívet az újszülött
eljövetelének ünnepi várásá-
hoz!

A gyertyagyújtást követõen ka-
rácsonyi dalokkal kedveskedett a
közönségnek Aczél László, a Ka-
nizsa Kulturális Kincsei Tehetség-
kutató Versenyen megosztott má-
sodik helyezést elért zsigmondys
diák. 

B.E.

A Mi a pálya? – Jövõnk az ifjú-
ság II. elnevezésû projekt zárására
került sor a minap a Heves Sándor
Mûvelõdési Központ Kamarater-
mében. Az önkormányzat két éves
pályázatának célja az volt, hogy a
városban élõ, elsõsorban hátrányos
fiatalok képességeit, készségeit fej-
lesszék és a társadalmi integráció-
jukat elõsegítsék. Annak érdeké-
ben, hogy minél sikeresebben fel-
készüljenek a pályaválasztásra és
lépjenek be a munkaerõ-piacra.

A város vezetése nevében Dénes
Sándor köszöntötte a megjelenteket,
majd Gyõrfy Anikó pályázati ügyinté-
zõ ismertette a program részleteit.
Ahogy elmondta, a nyertes pályázat-
nak köszönhetõen 50 millió forintot
nyertek és hívtak le. A program meg-
valósítási idõszaka 2011 októberétõl
2013 novemberének végéig tartott. 

A projekt megvalósításában váro-
sunk hat intézménye vett rész, így a
Családsegítõ és a Gyermekjóléti
Központ, a Halis István Városi
Könyvtár, a Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzata, a Nagykanizsai Rend-
õrkapitányság és a Diákiroda. To-
vábbá 21 vállalkozó részesült a prog-
ram forrásaiból. A rendezvényen az
intézmények képviselõi számoltak
be a projekt keretében megvalósított
foglalkozásokról. A támogatásnak
köszönhetõen bõvíthették a hagyo-
mányos programjaik sorát, a partne-

rek mindegyike sokszínû tervet mu-
tatott be. Az újdonságok közé tarto-
zik a börtönlátogatás, mely a preven-
ciót szolgálta. Továbbá idegen nyelvi
tréningeket szerveztek, három nyelv-
bõl (német, angol, horvát) indítottak
60 órás tanfolyamot. 

Közvetlenül vagy közvetve min-
den programjukkal a fiatalok azon
készségeit szerették volna fejleszte-
ni, amelyek segíthetik a pályaválasz-
tást és a tényleges elhelyezkedést.
Úgy alakították ki a munkatervet,
hogy ezeket a képességeket valami-
lyen szinten tudják is kamatoztatni.

– A két év alatt közvetlenül 3570
gyermek – és fiatal vette igénybe a
projekt valamelyik szolgáltatását. A
programmal kapcsolatban nagyon
sok pozitív visszajelzést kaptunk –
zárta Gyõrfy Anikó.

A Városi Diákirodában ifjúsági
koordinátor mellett alkalmaztak egy
pszichológust, aki az egyéni, a cso-
portos és az elektronikus tanácsadást
is ellátták. A honlapon mûködõ jel-
igés tanácsadás volt a legnépszerûbb,
200 feletti bejegyzés született. Fõleg
serdülõkorú fiatalok vették igénybe a
tanácsadást. A diákirodában idegen
nyelvû tréningek zajlottak, melyen
alkalmanként 10-15 fõ vett részt. 

Két alkalommal rendeztek testvér-
városi tábort. Az egyhetes program-
elemben 60 középiskolás fiatal vett
részt. Prevenciós jelleggel havonta
klubfoglalkozást tartottak egy egész-
ségfejlesztõ, mentálhigiénés szakem-

ber és egy bûnmegelõzési elõadó be-
vonásával. Értékteremtõ, értékmegõr-
zõ kézmûves foglalkozásokat tartottak
havonta a diákirodában és egyéb váro-
si helyszíneken. A városunk roma
nemzetiségi önkormányzata által mû-
ködtetett Tehetségfejlesztõ kollégium-
ban az elmúlt két tanév folyamán min-
den szombaton átlagosan 30 gyermek-
kel foglalkozott hét pedagógus és két
mentor. A kollégiumban információs
tanácsadó program is volt négy alka-
lommal, melyeken roma származású,
hivatásukat sikeresen folytató szakem-
berek beszéltek életútjukról és adtak
reményt a fel- és kiemelkedésre. 

A Kanizsai Kulturális Központ
szervezésében mûködõ színjátszó
szakkör a projekt folyamán színpadra
vitte a Minden egér szereti a sajtot cí-
mû gyermekelõadást, melyet több-
ször is bemutattak. A Csillagok
(b)ékessége címû tehetséggondozó
klubban bemutatkozott többek között
a Kazsinka Band, a 30y és Kurta Lil-
la is. Az Egoland önismereti tréning
keretében fõleg szerepjátékok és hely-
zetgyakorlatok által szerezhettek a fi-
atalok nagyobb önismeretet. A Csa-
ládsegítõ és Gyermekjóléti Központ
által mûködtetett Csellengõk Közös-
ségi Házában prevenciós elõadások
zajlottak. Megszervezték a
Négyévszak Kupát és a Tanulmány-
utat. Mentálhigiénés órákat tartottak
és megszervezték a MOZGÁS-TÉR
elnevezésû programelemet. Minden
nyáron egy-egy hét erejéig Sporttá-
borba is várták a mozogni vágyókat.  

A városi könyvtár valós és virtuális
TÉT Pontján a fiatalok egyéni problé-
máikkal kereshették fel az intézményt.
A Zala Megyei Rendõrkapitányság
bûnmegelõzési csoportjának szervezé-
sében két alkalommal Kistolmácson
Kortárssegítõ képzõ tábort tartottak.

A Tinipress újságíróklub 36 alka-
lommal nyújtott lehetõséget a részve-
võknek, hogy ismereteket és tapaszta-
latokat szerezzenek. Három alkalom-
mal tanulmányutat is szerveztek. 

Egy weboldalt is (www.mia-
palya.hu) létrehoztak. Ennek szer-
kesztésében rendszeresen öt fõ
mûködött közre. 

V.M.
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2013. december 5.

November 15-tõl a város saját
tulajdonú cége, a Netta Panno-
nia Környezetvédelmi Kft. végzi
a hóeltakarítást Nagykanizsa te-
rületén. 

AVIA irányítása mellett nemcsak
a hulladékkezelés, hanem hómunka,
a hóeltakarítás is a kft. feladata. Az
új beszerzésû, és a meglévõ, több-
fajta funkciót ellátó gépek használa-
tával jelentõs minõségi változás kö-
vetkezett be e szolgáltatás terén. A
téli hó- és síkosság-mentesítõ mun-
kálatokra készen álló megújult gép-
parkot múlt pénteken mutatták be a
sajtó képviselõinek. 

A sajtótájékoztatón részt vett Cse-
resnyés Péter polgármester, Horváth
Balázs, a Netta-Pannonia Kft. ügy-
vezetõje és Gáspár András, a VIA
Kanizsa ZRt. vezérigazgatója.

A telephelyen Molnár-Rodek
Bernadett mûszaki logisztikai ve-
zetõ kalauzolta végig a megjelen-
teket, s adott tájékoztatást arról,
hogyan is készültek fel erre a fel-
adatra. Bemutatták a szóróanyag
raktárt is, ahol 600 tonna só, és
200 tonna zúzott dolomit, illetve
10 tonna környezetbarát jégmente-

sítõ készen áll az elszállításra, fel-
használásra. A síkosság-mentesítés
meggyorsítása érdekében zárható
szóróanyag tárolókat is elhelyez-
tek a közterületeken.

A sajtótájékoztatón Horváth Ba-
lázs ügyvezetõ elmondta, évekkel
ezelõtt azt a feladatot kapták a város
vezetésétõl, gondolkodjanak el
azon, hogy a cég el tudná-e végezni
a hó és síkosság-mentesítési munká-
latokat a város számára. Azóta eltelt
pár év, s most jutottak el ahhoz a
ponthoz, hogy aláírják a VIA Kani-
zsa Kht.-vel a szerzõdést. A felké-
szülést már korábban elkezdték,
évekkel ezelõtt beszerezték azokat
az eszközöket, amelyekkel alkalom-
szerûen, néhány vállalkozásnál tel-
jesítették ezeket a feladatokat. Van
tapasztalatuk, hiszen 1996-tól alvál-
lalkozóként Nagyatádon is tevé-
kenykedtek, mostantól pedig a vá-
ros útjaira koncentrálnak. 

Cseresnyés Péter polgármester a
szerzõdéskötésrõl, az elvárásokról
beszélt. Emlékeztetett rá – miután
sok-sok érvet vonultattak fel amel-
lett, hogy a város megvegye, vissza-
vásárolja a hulladékszállító céget –,
már a vásárlás idõszakában is azon

gondolkodtak, mire lehet még hasz-
nálni egy ilyen jól szervezett, jelen-
tõs eszközállománnyal, gépparkkal
rendelkezõ társaságot. Az elsõ ötle-
tek között a téli hóeltakarítás szere-
pelt – hangsúlyozta a városvezetõ,
majd megköszönte Gáspár András
vezérigazgatónak és Horváth Balázs
ügyvezetõnek, hogy megkötötték a
szerzõdést, egyben gratulált a Nettá-
nak, mert értékelése szerint, „amit itt
láttunk, nagyon impozáns volt”.
Olyan technikai ellátottsággal ren-
delkeznek a téli feladatok elvégzésé-
hez, melyet sok városban megiri-
gyelhetnének. Várjuk a telet! Az iga-
zi próba úgyis akkor lesz, amikor a
havat el kell takarítani – jegyezte
meg a polgármester. Fontosnak tar-
totta még elmondani, most egy olyan
szolgáltató vállalkozás jött létre, me-
lyet a hulladékszállításon túl sok
mindenre tudnak használni. Ezért
volt fontos megszerezni annak idején
azt a céget, amelyet ma már úgy hív-
nak, hogy Netta Pannónia Kft. 

Újságírói kérdésre válaszolva
Gáspár András elmondta, ez a tech-
nikai felkészültség, amit most a
Netta felsorakoztatott, eddig még
nem állt rendelkezésre a városban. A
tõlük megszokott szervezettség ma-
gasabb szintû ellátást nyújt, és a
most felhalmozott szóróanyag men-
nyiség is biztonságot ad az idei télre.
A vezérigazgató megjegyezte: nem
az önkormányzat és a Netta felelõs-
sége a közel 180 kilométer hosszú
járdából a mintegy 150-160 kilomé-
ter takarítása. Az érvényben lévõ he-
lyi jogszabályok szerint az ingatla-
nok mellett 5 méteres sávban lévõ
járdát az ingatlan tulajdonosának
kell továbbra is takarítani, járhatóvá
tenni. Természetesen érvényes ez a
fûnyírásra és az ároktisztításra is.

B.E.
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Több nagykanizsai, bútor-
iparban tevékenykedõ vállalko-
zás elõkelõ helyet foglal el a FA-
TÁJ szaklap által készített, tava-
lyi évre vonatkozó helyzetértéke-
lésben, amelyben a 2012-es telje-
sítményei alapján rangsorolták
a Magyarországon mûködõ
bútorgyártókat. 

A lista rendezési alapjául a vállal-
kozások tavalyi nettó árbevétele szol-

gált. A Kanizsa Trend Kft. a maga
6152 millió forintos árbevételével a
negyedik legnagyobb magyar bútor-
gyártó. Ugyanez a cég viszont elsõ
helyen áll a 2012-ben belföldön leg-
többet értékesítõ cégek között. Az An-
dante márkájáról (is) ismert vállalko-
zás 1.66 milliárd forintnyi összegben
adott el Magyarországon bútorokat. 

A Kanizsa Kárpit Kft. a 36. he-
lyet foglalja el 724 millió forint for-
galmával, a Fabak Kft. a 80. 304

millióval, az Extra Leder Line pe-
dig a 87. – 288 millióval – a 100-as
listán. Ez utóbbi két cég egyébként
az „Eredményességi TOP 10”-es
felmérésben is az élbolyhoz tarto-
zik, árbevétel arányossága alapján.
Az összesítésbõl kiderül még, hogy
a már említett kanizsai vállalkozá-
sok mindegyike növekvõ üzemi
eredményt is produkált.

Fataj.hu - Kanizsa

KKaanniizzssaaii bbúúttoorrggyyáárrttóó ccééggeekk aa TTOOPP 110000-bbaann

A novembertõl jövõ év áprili-
sáig tartó téli közfoglalkoztatási
programokra több mint 250
szerzõdés jött létre a munkaügyi
kirendeltségek és az önkor-
mányzatok között Zala megyé-
ben, így a téli idõszakban közel
1800 ember számára tudnak
munkát biztosítani – közölte a
Zala Megyei Kormányhivatal
Munkaügyi Központja az MTI-
vel.

Októberben közel 140 ember
közfoglalkoztatása kezdõdött
meg, az idén összesen 5338 em-
bert vontak be a programokba.
A közfoglalkoztatási támogatá-
sokra fordított, 2 milliárd forin-
tot meghaladó összegbõl közel
1,6 milliárd forintot a Start
munkaprogram központi keret-
bõl fizették ki, amelynek há-
romnegyed részét a kistérségi
Start munka mintaprogramokra
fordították.

A kistérségi mintaprogramok-
ra kifizetett támogatás egyne-
gyedét mezõgazdasági munkák-
ra fordították, de jelentõs össze-
get tett ki a közúthálózat javítá-
sának és a mezõgazdasági föld-
utak karbantartásának finanszí-
rozása is. 

A hagyományos, hosszabb
idõtartamú közfoglalkoztatásba
októberben közel 70 embert
vontak be. Az év elsõ tíz hónap-
jában összesen 1915 ember tá-
mogatása kezdõdött meg, döntõ
többségben 6 órás közfoglal-
koztatás keretében. A progra-
mokra a Start munka decentrali-
zált keretbõl az idén összesen
445 millió forintot meghaladó
összeget fordítottak. 

A 14 Zala megyei települést
érintõ munkahelyteremtõ beru-
házások támogatási összege kö-
zel 310 millió forint. A nyertes
pályázók a fejlesztések eredmé-
nyeképpen összesen 171-gyel
növelik az alkalmazottak létszá-
mát.
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A földprogramban eddig 110
ezer hektár állami földet haszno-
sítottak és 3000 haszonbérleti
szerzõdést kötöttek, az állami
földek meghirdetése és a pályá-
zatok elbírálása folyamatos –
mondta Fazekas Sándor sajtótá-
jékoztatóján.

A vidékfejlesztési miniszter át-
adta a 3000-dik földhaszonbérleti
szerzõdést Szantner Ádám fiatal
gazdának a Földet a Gazdáknak
Program keretében.

Bitay Márton Örs, a Vidékfejlesz-
tési Minisztérium állami földprogra-
mért felelõs államtitkára hangsúlyoz-
ta, hogy ebben a pályázatban sem
oligarcha, hanem helyben lakó, állat-
tartással foglalkozó, családi vállalko-
zásban dolgozó gazda nyert.

Fazekas Sándor bemutatta a
nyertest, aki Zala megyében,
Szepetnek településen gazdálko-
dik. A családi gazdaság 2002 óta
mûködik, amelyet Szantner Ádám
2012 márciusától vezet. Jelenleg
30 sertést tartanak, a gazdaság
földterülete 50 hektár. A fiatal gaz-
da a pályázaton 89,5 hektárt nyert,
stratégiai céljai között szerepel a
sertésállomány bõvítése, és kiegé-
szítõ tevékenységként burgonya-
termesztéssel foglalkozna.

Mindkét terület – a sertésállo-
mány duplázása, illetve a burgonya-
termesztés növelése – fontos célja a
kormánynak – jelezte a miniszter.

Bitay Márton, az állami föld-
programért felelõs államtitkár el-
mondta, hogy a földprogramban
minden esetben gazdák nyerik a
földterületeket, a pályázaton a leg-
jobb pályázatot beadó nyer. 

A pályázat kiírásában is kódolva
van, hogy családi gazdák, és elsõ-
sorban a fiatal gazdák és a pálya-
kezdõk tudnak jó eséllyel pályázni

a Földet a gazdáknak programban
– húzta alá az államtitkár. 

Bitay Márton Örs kifejtette: a ma-
gyar agrárium történetében egyedül-
álló programot valósítanak meg, hi-
szen 250 ezer hektár méretben soha
egyetlen kormány sem hirdetett meg
olyan programot, amely arra épült
volna, hogy a helyben lakó, állattar-
tással foglalkozó családi gazdák tud-
janak állami földhöz jutni.

Az államtitkár kifejtette: az álla-
mi földterületek nagysága 600 ezer
hektárra tehetõ, ezt a területet a
Gyurcsány-Bajnai korszak 600 da-
rab szerzõdéssel fedte le, a mosta-
ni programban 250 ezer hektáron
több mint 6000 szerzõdõ partner
lesz, és ez azt mutatja, hogy fele
akkora területen megtízszerezik az
állami földet használók számát.

Szantner Ádám a 150 fiatal gaz-
dából az egyik, aki ebben a pályáza-
ti körben nyert. Korábban a Horto-
bágyi Nemzeti Park, illetve a Kis-
kunsági Nemzeti Park területén
több mint 3 ezer hektárt nyertek
csak fiatal gazdák. A Kiskunsági
Nemzeti Park legutóbbi eredmény-
hirdetésén pedig az összes érvénye-
sen pályázó fiatalgazda nyert állami
földet – emelte ki az államtitkár.

Hozzátette: a program folytató-
dik, a területek majdnem mind-

egyikét meghirdették már a kor-
mány döntése alapján, és újabba-
kat is hirdetnek majd a felszabadu-
ló területeken. Az év végéig min-
den meghirdetett területre ered-
ményt hirdetnek, és arra töreked-
nek, hogy lehetõség szerint a szer-
zõdéseket is megkössék.

Kérdésre válaszolva Fazekas
Sándor elmondta: áttekintik a 2017-
ig lejáró szerzõdésekben az állami
földvagyont, és folyamatos az álla-
mi szerveknél lévõ földek átvétele.
Cél, hogy a Földet a gazdáknak
program keretében valamennyi ál-
lami földet a szerzõdések lejártát
követõen haszonbérletbe adják.

Bitay Márton Örs ismertette,
hogy átlagban minden harmadik
érvényesen pályázó fiatal gazda
nyer a programban. Általánosság-
ban elmondható, hogy a földprog-
ramban a nyertesek szántóföld ese-
tében 25 hektár, legelõknél 60 hek-
tár területhez jutnak. A Nemzeti
Földalapkezelõ Szervezet (NFA)
110 ezer hektár állami földterületet
hirdet meg, ennek túlnyomó része
szántóterület, a nemzeti parkok pe-
dig 140 ezer hektár nemzeti tulaj-
donú területet hirdetnek meg,
többségében legelõt.
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Több mint kétszázezer hazai
kft-t – nagyjából az összes rend-
ben mûködõ cég felét – érinti a
jövõ március 15-én életbe lépõ új
Polgári Törvénykönyv (Ptk.)
törzstõke követelményre vonat-
kozó változása – derül ki a Cégin-
fo.hu által közölt adataiból.

A céginformációs szolgáltatás
MTI-hez eljuttatott közleménye
emlékeztet: a kötelezõ törzstõke
emelésrõl szóló moratóriumot tar-
talmazó törvényt idén október 28-
án fogadták el a Parlamentben,
mindezek alapján a Ptk. hatályba
lépésétõl még két év határidõt ad-
nak a kft.-knek a törzstõke 3 millió
forintra emelésére, azonban sokak-
nál már 2014-ben aktuális lesz az
új elvárások teljesítése. 

Az új szabály szerint a kft-knek
2016. március 15-ig kell kötelezõen
megemelniük a törzstõkéjüket 3
millió forintra, a jegyzett tõke eme-
lése azonban 2014. március 15. után
egybõl esedékessé válik, ha valaki
társasági okiratot módosít, és azt be-
nyújtja a Cégbíróságra. Azaz a
törzstõke emelés nélkül nem tudják
a cégjegyzéken a cégek átvezetni
például az üzletrész értékesítést,
ügyvezetõ változást, székhelyválto-
zást, telephelyváltozást. A 3 millió
forint jegyzett tõkére emelés nélkül
vélhetõen vagy elutasítja a cégbíró-
ság a változásbejegyzési kérelmet,
vagy a cég dönthet a betéti társaság-
gá vagy közkereseti társasággá tör-
ténõ átalakulásáról, ami meglehetõ-
sen költséges és idõigényes könyv-
vizsgálót is igénylõ eljárás.

A Céginfo.hu adatai szerint a jö-
võ tavasztól élõ hárommilliós sza-
bálynak csak 170 ezer kft. felel
meg, és csak a fõvárosban 81 ezer
céget érint a kötelezõ törzstõke
emelés. 

A közlemény emlékeztet, hogy
2007. szeptember 1-jén csökken-
tették 500 ezer forintra a kft.-k
törzstõkéjének minimumát, azóta
összesen 213 ezer kft. alakult 3
millió forint alatti, és mindössze
24 ezer 3 millió forint, vagy annál
nagyobb jegyzett tõkével. A plusz
tõkekövetelmény összesen nagyjá-
ból 490 milliárd forinttal érinti a
teljes magyar cégvilágot.

Azok a cégek, amelyek nem
hajtják végre a kötelezõ törzstõke
emelést, vagy nem alakulnak át
bt.-vé, kkt.-vé, törvényességi fel-

ügyeleti eljárásra, bírságra, akár
végleges törlésre számíthatnak.

A törzstõke emelése történhet a
tagok pénzbeli hozzájárulásán kí-
vül korábban eredménytartalékba
helyezett eredmény terhére is, te-
hát a kft. saját nyereségébõl is
jegyzett tõkét emelhet, illetve le-
hetõség van a tagok részérõl nem
pénzbeli, apporttal történõ jegyzett
tõke emelésére is.

A jelenlegi, 2014. március 15-ig
érvényes szabályozás szerint egy-
személyes kft. esetén 100 ezer fo-
rintot, többszemélyes kft. esetén pe-
dig a pénzbetét felét kell ténylege-
sen beszolgáltatni bejegyzés elõtt. 

A közlemény rámutat: a törvény
normaszövege szerint nem kell
egyetlen forintot sem rendelkezés-
re bocsátani alapításkor a 3 millió
forintos jegyzett tõkébõl, a még be
nem fizetett törzsbetét erejéig vi-
szont felel a nem teljesítõ tag a cé-
ges tartozásokért.
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2013. december 5.

A KAVOSZ Zrt. országos
rendezvénysorozatának nagy-
kanizsai állomásán, mely im-
már a 13. volt a sorban, a Szé-
chenyi Kártya Programról és
az Útdíj Hitelprogramról hall-
hattak információkat a vállal-
kozók. 

A VOSZ Zala Megyei Szerve-
zete, a Zala Megyei Kereskedelmi

és Iparkamara valamint a
KAVOSZ Zrt. szervezésében
megvalósuló rendezvényen Széles
Ernõ köszöntötte a vendégeket és
az elõadókat. 

– Az elmúlt idõszakban az ér-
dekvédelmi szervezetek, a VOSZ,
a kamara, a KAVOSZ azokat a le-
hetõségeket próbálta a megfelelõ
módon kiaknázni, támogatni, be-
mutatni, amelyek segítségével a

nehéz helyzetben levõ kis- és kö-
zépvállalkozások tovább tudnak
lépni, szinten tudják tartani magu-
kat – mondta Cseresnyés Péter
polgármester. Kiemelte, fontosak
ezek a konferenciák, mert ismere-
teket szerezhetnek a vállalkozók
arról, hogy azt a bizonyos célt,
amelyet kitûztek, hogyan tudják
elérni. 

Az elmúlt öt év távlatából
visszatekintve azt mondta, a ma-
gyar vállalkozók elismerésre
méltó munkát végeztek. Sokat
tettek annak érdekében, hogy a
magyar gazdaság nem került a
dél-európaihoz hasonló helyzet-
be. 

Ezt követõen tett említést ar-
ról, hogy többek között észak-
olaszországi vállalkozók is ér-
deklõdnek térségünk iránt,
ugyanis nálunk találnak képez-
hetõ munkaerõt, öt órányira
vannak otthonuktól és olyan
hozzáállást sikerült kialakítani,
ahol a vállalkozó igényeit a jog-
szabályi kereteken belül ki tud-
ják elégíteni. 

Ezt követõen került sor a be-
szédekre és az elõadásokra. A
Széchenyi Kártya Program,
melynek szlogenje a még gyor-
sabb, még egyszerûbb, még ol-
csóbb, még jobb, jelenleg 11 hi-
telintézetnél elérhetõ. A keretein
belül a kihelyezett hitel összege
mára elérte az 1250 milliárd fo-
rintot. A hiteligénylések száma
meghaladja a 250 ezret, és eddig
közel 200 ezer hitelügylet jött
létre. Zala megyében a befoga-
dott igénylések száma közel 10
ezer, több mint 7 ezer ügylet jött
létre, melynek köszönhetõen a
megyében kihelyezett hitelek
összege közel 47 milliárd forint.
A program hitelei a KAVOSZ
Zrt., a VOSZ és a Területi Keres-
kedelmi és Iparkamarák irodái-
ban igényelhetõk országszerte
közel 300 helyen. 

Az Útdíj Hitelprogram kere-
tében a kölcsön augusztus kö-
zepe óta igényelhetõ. A fuvaro-
zó vállalkozások körében nagy
népszerûségnek örvend. A vál-
lalkozások számára áthidalja
az úthasználat elõtt fizetendõ
útdíj és a késõbb befolyó fu-
vardíj megérkezéséig tartó,
likviditási nehézségeket okozó
idõszakot. 

V.M.
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A havi kétszeri ingyenes kész-
pénzfelvételi lehetõséget igény-
lõknek december elsejétõl nyílik
módjuk arra, hogy nyilatkozza-
nak a bankoknál, legkorábban
februárban lehet majd élni a le-
hetõséggel.

A nyilatkozat tartalmát kor-
mányrendelet határozta meg,
amely az elmúlt pénteki Magyar
Közlönyben jelent meg.

A rendelet felsorolja, hogy a
bankszámla tulajdonosának mi-
lyen adatokat kell megadnia ah-
hoz, hogy – csak egy – számlájá-
ról a havi két készpénzfelvétel,
legfeljebb 150 ezer forintig in-
gyenes legyen, egyben tartalmaz-
za mellékletében a kitöltendõ ûr-
lapot is. 

Az kérheti az ingyenes kész-
pénzfelvételt, aki a 16. életévét be-
töltötte, Magyarországon lakó-
hellyel vagy tartózkodási hellyel
rendelkezik.

Az ûrlap aláírójának nyilatkoz-
nia kell arról is, hogy tudomásul

veszi: amennyiben jogosulatlanul
él az ingyenes készpénzfelvétel le-
hetõségével, vagy a nyilatkozatban
valótlan tartalmat közölt, a megje-
lölt pénzforgalmi szolgáltató jogo-
sult az elengedett tranzakciós díja-
kat visszamenõleg egy összegben
érvényesíteni.

A havi kétszeri ingyenes kész-
pénzfelvétel lehetõségérõl szóló
törvényt november elején fogadta
el az Országgyûlés.

Aki már februártól élne ezzel a
joggal, annak január 20-ig kell
nyilatkoznia, aki elmulasztja ezt az
idõpontot, az csak késõbb válik jo-
gosulttá erre.

Rogán Antal, a Fidesz parla-
menti frakcióvezetõje korábban
elmondta: a pénzforgalmi szol-
gáltatóknak módosítaniuk kell az
ügyféllel kötött szerzõdést a beje-
lentést követõen, valamint el kell
végezniük a törvény végrehajtá-
sához szükséges informatikai fej-
lesztéseket február 1-jéig. De-
cember 1-jétõl a fiókokban bizto-
sítaniuk kell azt, hogy valameny-

nyi fogyasztó leadhassa a nyilat-
kozatát személyesen vagy a net-
bankon keresztül. A nyilatkozato-
kat a számla megszüntetéséig,
vagy új nyilatkozat megtételéig
kötelesek megõrizni.

Arra a kérdésre, ellenõrzik-e,
ha valaki több banknál is lead
nyilatkozatot, Rogán Antal azt
mondta, 2014. december 31-ig
kell ezt kialakítania a bankok-
nak, annak alapja a központi
adós-nyilvántartási rendszer. A
részletszabályokat az NGM ala-
kítja ki a következõ év közepéig,
a rendszer felállítása után össze-
sítik az információkat, és ki fog
derülni, ha valaki visszaélt a
rendszerrel.

A törvény elfogadását azzal in-
dokolta, hogy az elmúlt egy évben
a bankok az illendõ mértékhez ké-
pest túlságosan is megemelték a
számlavezetéssel kapcsolatos díja-
kat és az egyéb költségeket. Ha a
pénzintézetek bármiféle más költ-
séget próbálnak érvényesíteni, szi-
gorúan ellenõrizni fogjuk, mivel a

törvény kimondja ennek tilalmát
és lehetõvé teszi a szankcionálását
– mondta. Rogán Antal rögzítette:
ha a bank számlavezetési díjat akar
emelni az ingyenes készpénzfelvé-
tel miatt, annak a pénzintézet szá-
mára súlyos következményei lesz-
nek.

Kovács Levente, a Magyar
Bankszövetség fõtitkára korábban
elmondta: az ingyenes készpénz-
felvétel a bankoknak 42 milliárd
forintos tranzakciós illetékfizetési
kötelezettséget, a társadalomnak
100 milliárd forintos pluszköltsé-
get jelent.

A fõtitkár igazságtalannak ne-
vezte azt a rendszert, hogy a
bankoknak olyan ingyenes szol-
gáltatást kell nyújtaniuk, amely
után tranzakciós illetéket kell fi-
zetni. „Ez olyan, mintha társa-
dalmi munka után adót szedne az
állam a társadalmi munkát vég-
zõtõl”– fogalmazott Kovács Le-
vente.
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A közgyûlés elfogadta a
2013/2014-es nevelési év indítá-
sáról szóló tájékoztatót. A tanév
indítását több tekintetben is je-
lentõs változás elõzte meg, több
jogszabály-módosítás történt a
nyár folyamán. 

Döntöttek a Nagykanizsai Köz-
ponti Rózsa Óvoda nevelõ munkát
segítõ alkalmazottainak létszámá-
ról, a hátrányos és halmozottan
hátrányos helyzetû státusz megál-
lapításáról, valamint az önkor-
mányzat fenntartásában mûködõ
óvodák integrációjáról. A nemzeti
köznevelésrõl szóló törvény meg-
határozza, hogy az óvoda a gyer-
mek három éves korától a tanköte-
lezettség kezdetéig nevelõ intéz-
mény. 

A városunk fenntartásában mû-
ködõ óvodákban az óvodapedagó-
gusok munkáját egy gyermekvé-
delmi felelõs és egy fejlesztõ peda-
gógus segíti. A közgyûlés áprilisi
ülésén tárgyalta az óvodai létszám-
ok és csoportszámok engedélyezé-
sét. Ez alapján 1414 óvodás korú
gyermekkel 58 csoportban kezdõ-
dött meg a 2013/2014-es nevelési
év, mely 126 fõvel kevesebb, mint
tavaly. Ezt a negatív demográfiai
mutatók magyarázzák. A teljes
óvodai gyermeklétszám csökkené-
se ellenére azonban nõtt a hátrá-
nyos helyzetû gyermekek aránya. 

A beszámolóban kiemelték a
Miklósfai Tagóvoda ligetvárosi te-
lephelyének mutatóit, melyek jól
jellemzik a városrészben élõ gyer-
mekek helyzetét is. Az óvodába já-
rók 90 százaléka hátrányos helyze-
tû, 65 százaléka pedig halmozottan
hátrányos helyzetû. Továbbá a
gyermek 20 százaléka veszélyez-
tetett. A mutatók jelzik, a ligetvá-
rosi telephelyen végzett pedagógi-
ai munka során több nehézséggel
kell szembesülnie az óvodapeda-
gógusoknak. A tagóvodák közül
még az Attila Tagóvodában magas
a hátrányos helyzetû gyermekek
létszáma. Az elõzõ évekhez viszo-
nyítva növekedett az integráltan
nevelt sajátos nevelési igényû
gyermekek száma. 

Az óvodapedagógusok közel fe-
le az alapvégzettségén kívül továb-
bi felsõfokú végzettséggel ren-

delkezik. A szakvizsgán túl tanítói,
tanár, gyógypedagógusi, gyógytor-
nász, fejlesztõ pedagógusi, dráma-
pedagógusi, néptáncoktatói, moz-
gásfejlesztési és környezeti neve-
lés végzettségekkel rendelkeznek,
amelyek az óvodai nevelés terüle-
teinek széles skáláját fedi le.

Hét oktatási intézmény igaz-
gatóhelyettesi munkakörére ér-
kezõ pályázatokat is vélemé-
nyezte a képviselõtestület a köz-
gyûlésen. 

A Klebelsberg Intézményfenntartó
Központ (KLIK) pályázatot írt ki a
Kiskanizsai, a Rozgonyi úti, a Kõrösi
Csoma Sándor, a Hevesi Sándor, a
Zrínyi-Bolyai általános iskolák, a
Farkas Ferenc Zene- és Aranymet-
szés Alapfokú Mûvészeti Iskola in-
tézményvezetõ-helyettesi posztjának
betöltésére. Míg a  Batthyány Lajos
Gimnázium esetében pedig két he-
lyettesi pályázat is kiírásra került. 

A nemzeti köznevelésrõl szóló
törvény értelmében a fenntartó a
köznevelési intézmény vezetõjé-
nek megbízásával és ennek vissza-
vonásával összefüggõ döntése
elõtt beszerzi a mûködtetõ önkor-
mányzat véleményét. Ennek függ-
vényében Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Önkormányzata a be-
nyújtott pályázatról kialakíthatja
álláspontját, s javaslatot tehet az
igazgatóhelyettesek személyére is. 

A KLIK Nagykanizsai Tankerü-
lete meg is küldte a hét intézmény
nyolc helyettesi pozíciójára be-
nyújtott pályázatokat városunk ön-
kormányzatának. A Kiskanizsai is-
kolában Kele Lászlóné, a Roz-
gonyi útiban Gyana Sándorné, a
Kõrösiben Szalainé Berta Magdol-
na, a Hevesiben Dominikné Papp
Edit, a Zrínyi-Bolyaiban Héderné
Kalamár Katalin, a Farkas Ferenc
Zene-és Aranymetszés Alapfokú
Mûvészeti Iskolában Novinics
Kármen nyújtott be pályázatot. A
Hevesi Iskola igazgatóhelyettesi
munkakörére egyébként volt még
egy jelentkezõ, ám õ visszavonta
pályázatát. A BLG-ben pedig Ka-
tona Noémi és Piriti János is érvé-
nyes pályázattal indul a két helyet-
tesi posztért.

Mindegyik pályázó szakmai
anyaga megfelelt az elõírt feltéte-
leknek, így a közgyûlés e napiren-
di pontra is igennel szavazott. 

A legutóbbi közgyûlésen több
intézmény magasabb vezetõi
tisztségének betöltésérõl is tár-
gyalt a képviselõtestület. Így a
Kanizsai Kulturális Központ
igazgatói „székérõl” is döntöt-
tek.

A posztot december végéig
Farkas Tibor tölti be, akinek
megbízatása azonban december
31-én lejár. Ezért a közgyûlés
már korábban pályázatot írt ki a
KKK magasabb vezetõi pozíció-
jára. A megadott határideig
mindössze egy pályázat érkezett,
mégpedig Farkas Tibortól, a je-
lenlegi igazgatótól. Akinek pá-
lyázatát – még a közgyûlés elõtt
– egy szakmai elõkészítõ bizott-
ság is véleményezte. A leírtak
szerint Farkas Tibor a pályázat
benyújtásakor két, szükséges do-
kumentumot nem csatolt anya-
gához, mégpedig a közmûvelõ-
dési intézmény-vezetõi, 90 órás
tanfolyam elvégzésérõl és az 5
éves szakmai gyakorlatáról szó-
ló igazolást. Azonban egy, októ-
ber 25-én életbe lépett törvény-
módosításnak köszönhetõen a
felsõfokú tanfolyam teljesítésére
két év áll rendelkezésére a köz-
mûvelõdési intézmények vezetõ-
inek megbízatásuktól számítva,
bár Farkas Tibor azt mondta a
bizottságnak, hogy a tanfolya-
mot elvégezte, ám az errõl szóló
igazolás költözéskor elveszett. A
„problémát” nem is ez jelentette,
mármint ami miatt érvénytelen-
nek nyilvánította – immár a köz-
gyûlés – Farkas Tibor pályázatát,
hanem az, hogy szakmai gyakor-
latát nem igazolta, illetõleg nem
csatolta pályázati anyagához. 

Éppen ezért új pályázatot írt ki a
testület. Január 30-ig lehet pályáz-
ni a posztra a már ismert helyeken
– például a város honlapján – köz-
zétett pályázati feltételeknek ele-
get téve. Azonban január elsejétõl
a KKK igazgatói széke nem ma-
radhat „gazdátlan”, így a város-

atyák a határozati javaslatnak azt a
részét támogatták, miszerint – a
pályázat lezárultáig, de legkésõbb
június 30-ig – Kovácsné Mikola
Mária, a HSMK jelenlegi intéz-
ményegység-vezetõje lássa el a
magasabb vezetõi feladatokat. 

A közgyûlésen tárgyaltak a
városatyák a Zala Volán Zrt.-vel
kötött közszolgáltatási szerzõdés
alapján a helyi autóbusz menet-
rend módosításáról is. 

Mely szerint, a Zala Volán Zrt.
kezdeményezte a „C3” jelzésû já-
rat esetében – a Tesco áruház ké-
résére- a menetrend „változtatá-
sát”. Az úgynevezett munkahely
menetrend módosítási javaslata
csekély mértékû és többlet kilo-
méterekkel sem jár. Lesz egy új
járat is, ami 13.30-kor indul az
autóbusz állomásról a Tescohoz,
viszont megszûnik a 20.30-kor
induló, „C3”-as járat. A hiper-
markettõl a buszmegállóba
14.15-kor indul új járat, ugyanak-
kor az eddig 21.15-kor induló
busz decembertõl nem közleke-
dik a megadott idõpontban. 

A menetrend változtatásának
bevezetését a szolgáltató – a hely-
közi menetrend módosításával egy
idõpontban – 2013. december 15-
tõl javasolja. 

A módosítás a következõ járato-
kat érinti még: a „2” –es palini já-
rat munkaszüneti napokon, a mos-
tani 14.10 helyett 14.20 kor indul a
Kalmár utcából, míg a palini fut-
ballpályától a jelenlegi 14.25 he-
lyett 14.35 kor indul vissza a busz
Nagykanizsára. 

A „18”-as jelzéssel naponta
12.05 perckor közlekedõ járat de-
cember 15-tõl csak iskolai elõadá-
si napokon indul majd - 12.05-kor
- a Kalmár utcából a Vasútállomás-
ra. Az eddigi 12.25-kor induló, is-
kolai napokon közlekedõ „18”-as
autóbusz a jövõben pedig a hét
minden napján jár majd a szokásos
útvonalán – a fenti idõpontban tör-
ténõ indulással – a Kalmár utcából
a Vasútállomásra. 

Sz.Zs. - V.M.

OOkkttaattáássii,, kkuullttuurráálliiss ééss iinnffrraassttrruukkttuurráálliiss üüggyyeekkbbeenn iiss ddöönnttöötttteekk 

KKaanniizzssaaii KKuullttuurráálliiss
KKöözzppoonntt:: úújj
ppáállyyáázzaattoott íírrttaakk kkii

VVéélleemméénnyyeezzttéékk
aazz iiggaazzggaattóó hheellyyeetttteessii 
ppoosszzttookk ppáállyyáázzóóiitt 

11441144 óóvvooddáásskkoorrúú
ggyyeerrmmeekk,, 5588 ccssooppoorrtt

DDeecceemmbbeerr 1155-ttõõll
mmóóddoossuull aa hheellyykköözzii
mmeenneettrreenndd:: íímmee aa
vváállttoozzáássookk!!
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A két éve Brüsszelben átvett
tervezésért járó díjat követõen,
az Erzsébet térnek egy újabb el-
ismerést ítéltek oda. Ezúttal a ki-
vitelezés minõségét ismerték el a
XV. Magyar Ingatlanfejlesztési
Nívódíj Pályázaton. Ennek rész-
leteit ismertette Cseresnyés Péter
polgármester.

A Nemzetközi Ingatlan Szövet-
ség (FIABCI) Magyar Tagozata a
Magyar Ingatlan Szövetséggel kö-
zösen idén tizenötödik alkalommal
rendezte meg a Magyar Ingatlan-
fejlesztési Nívódíj Pályázatot. En-
nek célja az volt, hogy az ingatlan-
fejlesztés eredményeit bemutassák
a hazai szakmai és laikus közön-

ségnek, valamint elõkészítsék és
elõsegítsék azt, hogy hazánk ingat-
lanfejlesztõi eredményesen vegye-
nek részt a nemzetközi nívó díj pá-
lyázaton. Az elmúlt 14 alkalommal
a hazai pályázaton több mint 275
alkotás mutatkozott be és a legjob-
bak nagy sikerrel szerepeltek a
nemzetközi megmérettetésen is. 

Ahogy Cseresnyés Péter elmond-
ta, külön elismerés, hogy az Erzsé-
bet tér az Építõipari Vállalkozók
Országos Szakszövetsége különdí-
ját kapta meg a pályamûért, így a
szakma ismerte el azt a kivitelezõi
munkát, amit konzorciumban a cé-
gek, alvállalkozók végeztek. 

A pályázatot október 8-ig lehe-
tett leadni fotókkal, és egy néhány
oldalas összefoglalóval, melyben a
célokról, valamint elképzelésekrõl
írtak.

– A pályázatra neves építészek
hívták fel a figyelmünket és java-
solták, hogy nyújtsuk be a jelent-

kezésünket, ugyanis olyan minõ-
ségben készült el a tér kivitelezése,
hogy nagy eséllyel indulhatunk a
díjért – hangsúlyozta a polgármes-
ter. Majd hozzátette, az elismerés
feljogosít bennünket arra, hogy
nemzetközi pályázaton is népsze-
rûsítsük városunkat. Errõl a de-
cemberi közgyûlésen születik
majd döntés. Teszik mindezt azért,
mert a díjaknak jelentõs szerepe
van a város megismertetésében.
Minden egyes elismerés a város jó
hírét viszi és felkelti az érdeklõ-
dést településünk iránt. 

A pályázatok elbírálásának fõbb
szempontjai közt szerepelt a fej-
lesztési koncepció, az építészeti
értékek, a projekt megvalósításá-
nak mûszaki megoldása, a kivite-
lezés minõsége, a fejlesztés gazda-
ságossága és eredményessége, tár-
sadalmi hasznossága, valamint az,
hogy az adott létesítmény hogyan
járul hozzá a szûkebb és tágabb
környezetében lakók életkörülmé-
nyeinek javításához.

V.M.

KKüüllöönnddííjjaatt kkaappootttt aazz EErrzzsséébbeett ttéérr 
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Nagykanizsára látogatott Vla-
dimir Szemidetko, az Oroszorszá-
gi Föderáció Nagykövetségének
I. titkára, az Orosz Hadigondozó
Részleg vezetõje és Leonyid Kon-
sztantyinov ügyvezetõ igazgató. 

A két ország közötti szerzõdés
alapján mindkét fél állami feladatként
gondozza a saját területén található
hadisírokat. A nagykanizsai II. világ-
háborús szovjet hõsi temetõ gondozá-
sában az önkormányzatnak is vannak
feladatai, melyet eddig is teljesített.

A város biztosította az építõ-
anyagot, a szervezést és a kivitele-
zési munkákat pedig a több mint
tíz éven keresztül orosz tulajdon-

ban lévõ DKG-East ZRt. végezte
el K. Nagy József igazgatósági tag
irányításával. A vállalat legna-
gyobb export-felvevõpiaca to-
vábbra is Oroszország. A DKG ré-
szérõl kötelességüknek érezték az
orosz emlékek ápolásában való
részvételt. Az elmúlt két évben fel-
újították a temetõt, megtisztították
a sírokat, újrafestették a kereteket,
a sírfeliratokat. Az önként vállalt
feladat megtekintésére érkezett vá-
rosunkba az orosz küldöttség. Jár-
tak a városházán is, ahol Karádi
Ferenc alpolgármester fogadta a
vendégeket. 

Az orosz külügyminisztérium
minden évben meghatározott

összeget biztosít a Magyarország
területén fellelhetõ hadisírok gon-
dozására, felújítására. Az elmúlt
négy évben 256 sírkertet újítottak
fel, ebben az évben 53-at, de a
munka sosem fejezõdik be
–mondta Vladimir Szemidetko,
hisz a jövõ évi tervekben 56 teme-
tõ rendbe hozása szerepel. A II.
világháborúban 140 ezer szovjet
katona veszítette el életét Ma-
gyarország területén. Földi ma-

radványaikat 1032 temetõ õrzi.
Zala megyében, Zalaegerszegen
1000, míg Nagykanizsán több
mint 300 hõsi halott nyugszik.
Vannak olyan családok is, akik a
Vöröskereszt, illetve a nagykö-
vetség katonai részlegén keresztül
csak a 2000-es években szereztük
tudomást arról, hol estek el a hoz-
zátartozóik.

B.E.

OOrroosszz ddeelleeggáácciióó KKaanniizzssáánn

Nagyszabású rendezvényso-
rozattal ünnepelte négy évtize-
des fennállását az Attila Óvoda.
A jubileum alkalmából a múlt
héten különbözõ programokkal
kedveskedtek az intézmény ap-
raja-nagyjának. 

Közös játék a szülõkkel, tánc-
ház, rajzkiállítás, egészséges éte-
lek kóstolása és szakmai elõadás
egyaránt szerepelt az ünnepi hét
programpalettáján. Kovács János-
né tagóvoda-vezetõ elmondta, az
egész nevelési év a jubileumi év-
forduló jegyében zajlik, a készülõ-
dést pedig már nyáron elkezdték a
novemberi ünnepre: sok más mel-
lett az udvar és környezete kapott
új „köntöst”. 

– Az Attila Óvoda sokat változott a
40 év alatt. Igyekszünk a folyamatos

felújítások révén minél szebb, kom-
fortosabb környezetben nevelni az in-
tézményünkbe járó 130 kisgyerme-
ket – összegezte Kovács Jánosné.

Az ünnepi hét múlt keddi, „hiva-
talos” megnyitóján az óvoda mind a
hat csoportja ízelítõt is adott „tudá-
sából”, versekkel, kicsi „színdarab-
okkal”, dalokkal szórakoztatták a
megjelenteket. Majd Bagarus Ág-
nes, a Mûvelõdési és Sportosztály
vezetõje méltatta az Attila oviban
történõ, stabil szakmaiságon alapu-
ló munkát. Böjti Istvánné, a Köz-
ponti Rózsa Óvoda vezetõje pedig a
környezettudatos nevelés színvona-
lát emelte ki. A nap folyamán még
köszöntötték az intézmény egykori,
nyugdíjas dolgozóit is. A hetet a
szülõk, ovisok, nevelõk részvételé-
vel zajló táncház zárta. 

Sz.Zs.

40 ééves aaz AAttila ÓÓvoda
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Multifokális lencse AKCIÓ 20-30 % (Az akció 2013. december 31-ig érvényes.)

A Magyar Vöröskereszt
Nagykanizsai Területi Szerve-
zete és a Kanizsa Plaza Bevá-
sárlóközpont - folytatva tavaly
megkezdett jótékonysági akció-
ját – idén is a nehéz sorsú em-
berek karácsonyát szeretné
„megkönnyíteni”. A szervezõk
december 7-tõl a Plázában mû-
ködõ Mikuláslakban várják a
tartós élelmiszer, játék-, könyv-
és ruhanemû felajánlásokat –
hangzott el a keddi sajtótájé-
koztatón. 

A bevásárlóközpont üzemel-
tetési igazgatója, Vámos Zsolt
és Dömötör László, a Magyar
Vöröskereszt területi vezetõ he-
lyettese ismertette a jótékonysá-
gi akció részleteit. Mint el-
mondták, az „Adomány Ex-
pressz” jóvoltából tavaly sokan
segítették a rászorulókat.  Ám a
segítség – legyen az felesleges-
sé vált játék, könyv vagy ruha –
idén is jól jön a nehéz sorsú em-
bereknek: az állami gondozott
gyermekeknek, a fogyatékkal
élõknek és a rászoruló idõsek-
nek. 

– Aki segíteni szeretne, a Kani-
zsa Plázában felállított Adomány
Expressz Gyûjtõállomásra viheti
felajánlását – hangsúlyozták a
szervezõk, ahogy azt is, hogy az
adakozók nyereményjátékon is
részt vesznek. Az erre vonatkozó
tudnivalók a Kanizsa Plaza web-
és közösségi oldalán találhatóak
meg.

A gyûjtés elsõ napján, december
7-én az „Adomány Expressz”
(csuklósbusz) a városban közleke-
dik a 21-es számú helyi buszjárat

vonalán, érintve a Gyûjtõállomást
is. A járatra bárki felszállhat és in-
gyenesen utazhat. December 18-
án pedig maguk az adakozók kö-
vethetik nyomon felajánlásaikat: e
napon osztják szét – az „Adomány
Expresszrõl” az összegyûjtött
ajándékokat a rászorulóknak.
Tehát az adomány házhoz megy.

Aki szeretne segíteni, december
7-tõl 17-ig megteheti a Kanizsa
Plázában lévõ Gyûjtõállomáson,
hétköznapokon 12-18 óráig és hét-
végén 10-18 óráig.

Sz.Zs.

IInndduull aazz AAddoommáánnyy EExxpprreesssszz

Gyermekzsivaj, örömujjongás
fogadta Vámos Zsolt igazgatót a
Kanizsa Plaza legújabb, a Plaza
Szülinaposa programsorozatán. 

A plaza értékteremtõ, támogató
szerepére való tekintettel az elsõ
születésnapi eseményen – novem-

ber utolsó szombatján – egy gyer-
mekotthonban élõ kisfiút köszön-
töttek. A 7 éves Orsós Rajmund a
torta, a szendvics és az üdítõitalok
mellett számtalan ajándékot is ka-
pott. A szülinapi bulin részt vettek
a társai is, õk is gratuláltak az ün-
nepeltnek.

Plaza SSzülinaposa: OOrsós RRajmund
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Sok szabadideje van, és elhivatottsá-
got érez arra, hogy segítsen máso-
kon?! Szívesen venne részt helyi érték-
megõrzõ kulturális és környezetvédel-
mi programokban? 

Nincs munkahelye? 
Önnek nem volt lehetõsége a közfoglal-

koztatásban részt venni, de jogosultságot
akar szerezni a foglalkoztatást helyettesí-
tõ támogatás megszerzéséhez? Keresse
fel a Nagykanizsai Önkéntes Pontot, ahol
közérdekû önkéntes munka révén nyílik
lehetõsége megtartani támogatását.

Ön is lehet önkéntes!
Csatlakozzon közösségfejlesztõ érték-

teremtõ és megõrzõ vagy városszépítõ
programjainkhoz! 

Néhány példa, 
hogy hol és miben segíthet. 

Jótékonysági gyermektábor
A kanizsai gõzõs felújítása
Kórházi önkéntes segítõ szolgálat
Térségi bûnmegelõzési program
Adományközpont
Amatõr színjátszócsoport
Mûvészeti galéria
Önkéntesek toborzása térségi 

nagyrendezvényeken

Próbálja ki magát! 
Az önkéntes tevékenységének köszön-

hetõen gyakorlatot szerezhet, kiszélesít-
heti ismeretségi körét és gyakran ennek
köszönhetõen juthat késõbb fizetett mun-
kahelyhez. 

Várja Önt a nagykanizsai Önkéntes
Pont a Halis István Városi Könyvtár alag-

sorában, vagy a civiliroda.eu honlapon,
és most a civil közösségek ünnepén, a
Köszönet Napján december 13-án, pén-
teken 16 órától a Halis István Városi
Könyvtár 3. emeleti elõadótermében. 

Vödör – Vidéki önkéntes döntések
rendszere, fõként-önként.

Várjuk közénk! 
Ön is lehet önkéntes! 

Zalaegerszegen hirdették ki a
Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny
Vas/Zala megyei körzeti forduló-
jának eredményeit – tájékoztatta
lapunkat Mudryné Dr. Tombor
Mónika szülõ. A nagykanizsai is-
kolások szép eredményeket értek
el, sõt a Bolyai tagintézmény
egyik tanára, Dr. Kupóné Gasz-
tonyi Edit a Tanári Fõdíjat is kiér-
demelte versenyzõ diákjainak
nagy számát és eredményességét
figyelembe véve.

Az összedolgozás képessége az
egyik legnagyobb érték az életben,
és mi sem bizonyítja ezt jobban,
mint a körzeti írásbeli forduló
alábbi kanizsai eredményei. A har-
madik osztályosok között második
helyezést ért el a Zrínyi tagintéz-
mény Négyász nevû csapata
(Faller Kristóf, Lakner Dorina,
Molnár Gergely Kálmán, Varga
Kata Luca, felkészítõ: Sónicz
Istvánné). A 4. osztályosok verse-
nyében szintén második lett a zrí-
nyis Varázsnégyes (Balogh Áron,
Ladányi Lúcia, Makrai Olivér, Sa-
lamon Panna (felkészítõ: Gil-
itschné Horváth Gabriella). Az
ötödikes BLGül (Dömötör Zsóka,

Kis Rebeka, Marton Júlia Kata,
Silló Kinga, felkészítõ: Nagyné
Kõmûves Rita) batthyánys csapat
ötödik lett, míg a szintén blg-s, ha-
todikos A Csapat (Kanizsai Léna,
Salamon Soma, Szirtes Botond,
Vaski Flóra, felkészítõ: Kovácsné
Nemes Adél) hatodik helyezést ért
el. A gimnazista hetedikesek kö-
zött második lett a BLG Tehenek
(Csertán András, Schmidt Balázs,
Tóth Tamás, Tóth Tamás, felkészí-
tõ: Simon József) csapata. Az álta-
lános iskola nyolcadik osztályába
járók közül szintén a képzeletbeli
dobogó második helyére állhatott a
Bolyai Összetett mondatok külö-
nítménye (Mudry Anna Dorottya,
Nith Balázs, Tajmel Bálint, Traub
Sándor, felkészítõ: Dr. Kupóné
Gasztonyi Edit), ugyanúgy, mint a
Piarista gimnazisták Satrafák csa-
pata (Bognár Bella, Csizmadia Tí-
mea, Marics Borbála, Támba Re-
beka, felkészítõ: Ráczné Bella Ce-
cília). A szintén nyolcadikos Mo-
sómedvék (Boa Boglárka, Sala-
mon Sára, Tukszár Zsófia, Zsiray
Júlia, felkészítõ: Knausz Ágnes)
harmadikok, a Szemüveges
okoskák (Borsos Lilla, Jánoki Ge-
orgina, Pirbus Virág, Szinyéri
Bence, felkészítõ: Knausz Ágnes)
negyedikek, míg a Tigrisek
(Doucha Lilla, Hohl Kitti, Pusztai

Bettina, Szabó Kata, felkészítõ:
Knausz Ágnes) hatodikok lettek.
Utóbbi három csapat a BLG gárdá-
ját erõsítette.

Deregi László Pék Pál címû
könyvét december 11-én (18 óra)
tárják az érdeklõdõk elé a Halis
István Városi Könyvtár Pék Pál
– Takács László emléktermében.
A bemutató részleteit Deregi
László, Czupi Gyula igazgató és
Miklós Zoltánné ismertette.

Ahogy Deregi László elöljáró-
ban elmondta, Pék Pál a 66. szü-
letésnapján kereste meg, hogy
szívesen beszélne önmagáról. Ek-
kor a Mezõ gimnáziumban volt
egy rendezvény, ahol az õ tevé-
kenységérõl is megemlékeztek. A
rendezvényrõl és a riportról ek-
kor több mint két órás felvételt
készítettek, mely sokáig a fiók-
ban hevert. Majd elõkerült a ka-
zetta és ekkor jött az ötlet, hogy
összeállítsanak egy, a költõrõl
szóló írást.

A kötetben többek között egy
dokumentációs anyag olvasható,
melyben nyomon követik Pék
Pál életét. Az anyag összeállítá-
sában Miklós Zoltánné hathatós

segítségére volt Deregi László-
nak. Ezen keresztül a korabeli
Kanizsa történetérõl is tájéko-
zódhatnak. Megtalálható benne
Lehota János és Márkus Ferenc
tanulmánya, továbbá riportok is,
köztük Bakonyi Erzsébeté, aki
még 2007-ben beszélgetett a köl-
tõvel. A kötetben említést tesz-
nek a Pék Pál hagyatékának sor-
sáról is. A könyvet, melyben 19
válogatott vers is olvasható, Dr.
Márkus Ferenc lektorálta és segí-
tett a költészetének a feldolgozá-
sában. 

Ahogy Czupi Gyula a progra-
mot illetõen elmondta, a rendez-
vényen Cseresnyés Péter polgár-
mester mond köszöntõt. Az est
házigazdája Kardos Ferenc lesz.
Farkas Tibor az általa megzené-
sített Pék Pál verseket ad elõ,
majd Deregi László ismerteti a
könyv készítésének körülménye-
it. Pék Pál verseket szavalnak az
emlékezõk, Lehota János, Dr.
Márkus Ferenc, Miklós Zoltánné,
Tarnóczky Attila és Kardos Fe-
renc. A rendezvényen a Pannon
Tükör alapításáról szól Péntek
Imre és Dinnyés József, a költõ
verseinek megzenésítõje is be-
szél. 

K.H. - V.M.

AAnnyyaannyyeellvvbbõõll jjeelleess

KKöötteett PPéékk PPáállrróóll 
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Dátum Gyógyszertár neve Címe Telefonszáma Ügyeleti idõ
2013.december  5. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 22:00-06:00
2013.december  6. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00
2013.december  7. REMÉNY GARAY U. 14. 93/314-967 20:00-08:00
2013.december  8. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 19:00-06:00
2013.december  9. BENU KANIZSA CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 22:00-06:00
2013.december 10. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00-06:00
2013.december 11. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 22:00-06:00
2013.december 12. BENU ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22:00-06:00
2013.december 13. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22:00-07:30
2013.december 14. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 19:00-08:00
2013.december 15. KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 20:00-06:00
2013.december 16. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 22:00-06:00
2013.december 17. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00
2013.december 18. REMÉNY GARAY U. 14. 93/314-967 22:00-06:00
2013.december 19. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00
2013.december 20. BENU KANIZSA CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 22:00-06:00
2013.december 21. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 20:00-08:00
2013.december 22. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 20:00-06:00
2013.december 23. BENU ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22:00-07:30
2013.december 24. REMÉNY GARAY U. 14. 93/314-967 13:00-08:00
2013.december 25. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 08:00-08:00
2013.december 26. BENUKANIZSA CENTRUM TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 08:00-07:30
2013.december 27. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 19:00-07:30
2013.december 28. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 19:00-08:00
2013.december 29. KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 20:00-06:00
2013.december 30. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 22:00-06:00
2013.december 31. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22:00-06:00

GGyyóóggyysszzeerrttáárrii üüggyyeelleett NNaaggyykkaanniizzssáánn - ddeecceemmbbeerr

VÉRADÓHÉT
NAGYKANIZSÁN!
„Adventi Véradóhét

Élet ajándékba”
Nagykanizsa, Sugár u. 28.

2013.12.09. 
HÉTFÕ 10:00 – 17:00, 

2013.12.10. 
KEDD 10:00 – 14:00

2013.12.11. 
SZERDA 10:00 – 15:00, 

2013.12.12. 
CSÜTÖRTÖK 
13:00 – 18:00, 
2013.12.13. 

PÉNTEK 10:00 – 15:00

VVéérraaddááss

Felhívás játékgyûjtésre!
Tisztelt Adományozók!
Szeretném figyelmükbe ajánlani a 8. éve mûködõ
küldetésünket, melynek keretében használt, jó állapotú

játékokat és gyermekruhákat, valamint édességet
gyûjtünk karácsonyra olyan családok számára, akiknél

másként az ünnep csak szomorú hétköznap volna. Kérjük a
lakosságot, akik adományaikkal küldetésünket segíteni

szeretnék, juttassák el a nagykanizsai tûzoltó laktanyával szemben levõ Angel
Szépségszalonba hozzájárulásukat. 
Gyûjtés ideje: minden szerda, csütörtök délután 14-16 óra között,
vagy érdeklõdni a 06-30/217-39-22 telefonszámon.

Dénes Sándor a 12. számú egyéni választókerület önkormányzati
képviselõje minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát
tart a Polgármesteri Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa,
Szt. Flórián tér 30.)
Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselõ fogadóórát tart minden
hónap második szerdáján 17 órától a Kõrösi Csoma Sándor Általános
Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk
Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt nagykanizsai Polgárokat, hogy Nagykanizsa
MJV Polgármesteri Hivatalában az ügyfélfogadás az alábbiak szerint alakul:
2013. december 6. (péntek) - munkanap, ügyfélfogadás pénteki munkarend szerint,
2013. december 7. (szombat) - munkanap, ügyfélfogadás: 8.00-12.00 óráig. 

ÁÁttmmeenneettiilleegg vváállttoozziikk aazz üüggyyffééllffooggaaddááss
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2013. december 5.

A Kanizsa Centrum Bevásárlóközpont 
2013.december 7-én 14:00-18:00 óráig 
rendezi meg a KARÁCSONYI FINOMSÁGOK
elnevezésû rendezvényét. 

Szeretettel várunk mindenkit, aki karácsonyi finomságokra vágyik.
Lesz itt beigli, házi készítésû szaloncukor, kuglóf, mézeskalács és
még számtalan íncsiklandozó sütemény.
Gyere és élvezd a látványt, ízleld a süteményeket és érezd jól ma-
gad akár versenyzõként, akár kóstolóként jössz!
A Kanizsa Centrum Mikulás is jelen lesz a rendezvényen, szeretet-
tel várja a kicsiket és a nagyokat, akik adventi kézmûves foglalko-
záson is részt vehetnek.
A Karácsonyi Finomságok rendezvénnyel párhuzamosan tartjuk a
Mikulás napi mûsorunkat valamint a SCITEC Roadshow egyik állo-
mása is nálunk lesz! A 11:00-kor kezdõdõ programban szerepel táp-
lálkozás és edzéstanácsadás, interaktív edzés, termékkóstoltatás,
fekve nyomó verseny, valamint Spinning, TRX, CROSSFITT bemu-
tatókat is láthatnak az érdeklõdõk.
Az üzletközpont vendégei, vásárlói szórakoztatásáról zenés-, tán-
cos, énekes színpadi produkciók gondoskodnak, mindezek mellett
konyhai edény bemutató- és vásár, házi készítésû sajt, lekvár, szörp
és szappan vásár valamint üdítõital kóstoltatással várjuk a látogató-
kat.

Helyszín: Kanizsa Centrum Bevásárlóközpont 
8800 Nagykanizsa, Táborhely u. 4. 

Gyere és ünnepelj velünk!Gyere és ünnepelj velünk!
A 2013-as év utolsó 
gasztronómiai kalandja következik! 

Adja fel apróhirdetését (11.21-12.19-ig)
KANIZSA KÁRTYÁVAL, FÉLÁRON!

Lakossági 8800 FFt hhelyett 4400 FFt, üüzleti 11600 FFt hhelyett 8800 FFt. 
Amennyiben ttöbb aalkalommal kkéri, aa mmásodiktól ffélárú. 

Karácsonyi AKCIÓ lapunknál!

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara és a Zala Megyei
Mérnöki Kamara tisztelettel meghívja Önt az építõipari lánctartozások
kialakulását, illetve jövõbeni újra termelõdésének megakadályozását
szolgáló új intézmény, a Teljesítésigazolási Szakértõi Szerv bemutatá-
sának tájékoztató elõadására.  

Helyszíne: Vasemberház Dísz-terme 
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. )
Idõpontja: 2013. december 10. (kedd) 10.00 óra 
Elõadó: Csermely Gábor, a TSZSZ vezetõ-helyettese

Az új testület szakértését bármely érintett – megrendelõ, a tervezõ,
a kivitelezõ fõvállalkozó, alvállalkozó – kérheti, 

ha gondja támadt a teljesítés minõségével, mennyiségével, határ-
idejével vagy a fizetéssel. 

ha a teljesítésigazolás kiadása nem történt meg, a kiadása vitás,
vagy a teljesítésigazolás kiadásra került, de a kifizetés nem történt meg. 

A TSZSZ hatásköre a szerzõdéssel összefüggõ bankgaranciára, ke-
zességre és zálogjogra is kiterjed.

A rendezvényen való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.
Részvételi szándékát 2013. december 9-ig  (8800 Nagykanizsa, Ady

u. 1.; Tel./fax: 93/516-670, tel: 93/516-671, mobil: 30/754-3616, e-
mail: nakkik@nakkik.hu)  szíveskedjék jelezni.

A rendezvény az NGM támogatásával valósul meg.

MMeegghhíívvóó
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REDESIGN + AWARD 2013. - hul-
ladékból designtermék kiállítás.
Megtekinthetõ: január 20-ig
December 8. 14 és 16.30 óra
A MIKULÁS MESÉI - a Nagykani-
zsai Fúvószenekar Mikulás estje.
Vendégek: a mese világának alakjai,
valamint a Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola törp-
zenekara. Belépõdíj: a 14 órás elõ-
adásra gyermek (14 éves korig) 700
Ft, felnõtt 1000 Ft, a 16.30 órás elõ-
adásra egységesen 1 200 Ft. A jegyek
megvásárolhatók a HSMK informáci-
ós szolgálatánál és a Zeneiskolában.
December 10. 19 óra
Színház - Bródy bérlet
Szabó Magda: ABIGÉL - színmû. A
budapesti Bánfalvy Stúdió elõadása
Fõbb szereplõk: Bánfalvy Ági, Trokán
Péter, Hujber Ferenc, Körtvélyessy
Zsolt, Pindroch Csaba, Rátonyi Hajni,
Harmath Imre, Kiss Ramóna. Rende-
zõ: Szikora János. Belépõdíj: 3500 Ft.
December 13. 19 óra
DIÓTÖRÕ - a Kijev City Balett elõ-
adása. Belépõdíj: I. hely 5900 Ft, II.
hely 4900 Ft.

December 12. 16 óra
A NAGYKANIZSAI VÁROSI 
DIÁKÖNKORMÁNYZAT
KARÁCSONYI JÓTÉKONYSÁGI
MÛSOROS ESTJE ÉS VÁSÁRA. 

2013. december 13. 17 óra
DREAMS OF INDIA / ÁLMOK IN-
DIÁBAN - Sass Brunner Erzsébet és
Brunner Erzsébet kiállítása. Megnyitja:
Õexcellenciája Mr. Malay Mishra, In-
dia magyarországi nagykövete. Megte-
kinthetõ: 2014. március 1-ig.
TÁJAK, KOROK - Z. SOÓS IST-
VÁN KIÁLLÍTÁSA. Megtekinthe-
tõ: 2014. február 1-ig.

ORGANIKUM. 
A MOZIPLAKÁTTÓL
AZ UNIVERZUMIG - 
LUDVIG ZOLTÁN 
FESTÕMÛVÉSZ 
JUBILEUMI 
KIÁLLÍTÁSA. Megtekinthetõ:
december 21-ig.

December 5. 10 és 14 óra
Gyermekszínházi Sorozat -
SAJTKUKACZ ZENEKAR KON-
CERTJE. Belépõdíj: 800 Ft.
December 7. 18 óra
SZÉPKORÚAK MIKULÁS BÁLJA.
December 7. 17 óra
Gary Chapman: AZ 5 SZERETET
NYELV KÖNYVÉBÕL - Gondola-
tok és gyakorlatok a harmonikus és
boldog párkapcsolatokért. Elõadó:
Gelsei Bernadett. Belépõdíj: 1 000 Ft
December 12. 9.30 óra
NETEZZ TOVÁBB, NAGYI! -
KLUB.

Ismét nagy érdeklõdés és szé-
les „háztáji” kínálat jellemezte a
településen hétvégén megtartott
András-napi termelõi vásárt. A
rendezvényen nemcsak a régi
idõk piaci hangulatát keltették
életre, hanem számos népszokást
is felelevenítettek a szervezõk. 

Aki már járt Felsõrajkon, az
tudja: legyen bármilyen esemény
a faluban, az érdeklõdõk sosem
távoznak üres kézzel. A község
elsõ embere, Vigh László szerint
ugyanis fontos, hogy olyan él-
ményekkel gazdagodjanak a te-
lepülésre látogatók, amikre ké-

sõbb is kellemesen emlékezhet-
nek. Amellett, hogy Felsõrajk
külcsínére, arculatára kiemelt fi-
gyelmet fordítunk a folyamatos
fejlesztések révén, dolgos hétköz-
napokon túl a vendégcsalogató
programokról sem feledkezünk
meg. Ezért is szervezzük (persze,
sok más mellett) több mint egy
éve a közkedvelt vásárunkat is,
ahol helyben termelt élelmiszere-
ket árusítanak a szûkebb-tágabb
Zalából érkezõ kistermelõk. E
rendezvényeinket minden hónap-
ban meg is fûszerezzük valami-
vel, ezúttal a disznótorok idejére
jellemzõ népszokással, kollektív
vendéglátással vártunk minden
érdeklõdõt. Akiknek, remélem,
jól a „szájában marad” a rendez-
vény – s persze az étkek – íze. 

Arról, hogy mindez Felsõrajk vi-
szonylatában mit is jelent, ezúttal
mindenki Klári nénijének csülkös-
babos répalevese árulkodott legin-
kább, csakúgy, mint a sült kolbász, a
forralt bor, melyekbõl bárki, aki a
rendezvényre látogatott, korlátlan
mennyiségben lakmározhatott-kor-
tyolgathatott is, miután a mintegy
20-30 kiállító portékáját megszem-
lélte. A standokon az egészséges ét-
keken, zöldségeken, különleges ne-
dûkön, lekvárokon, szörpökön, házi
tejtermékeken, karácsonyi ajándék-
tárgyakon kívül még kecsketejsavó-
ból készített chilis, fahéjas, mentás
nyalókát is találhattak az érdeklõ-
dõk. A program különlegessége
egyébként – a kínálaton túl – még az
volt, hogy meg is lehetett kóstolni a
termékeket. Ahogy a már említett
édességet, amit a magyarszerdahelyi
Héthatár Kecskefarm vezetõje,
Gálné Kiss Viktória készített el.

– Az országban sehol másutt
nem állítanak elõ kecsketejsavó-

ból ilyen nassolnivalót. Igaz
ugyan, hogy némely külföldi or-
szágban ismert nyalánkságról van
szó, de nálunk még nem honoso-
dott meg. Alapanyaga a cukor,
tejsavó és fûszerek, majd különle-
ges formájúra kialakítva, végül
pedig hurkapálcára tûzve olyan,
mint a nyalóka. Azzal a kivétellel,
hogy ez nemcsak azonnali elfo-
gyasztásra alkalmas, ha az ember
egy kis édességre vágyik, hanem
kiváló édesítõ teába, kávéba egy-
aránt. 

A szomszédos asztalnál már a
„nehezebb kaják” kedvelõi találták
meg földi paradicsomukat. A bú-
csúszentlászlói „Hentes Pityu”
standja elõtt kígyózó sor arról ta-
núskodott, hogy egy jó kis falusi
füstöltsonkára, kolbászra, vagy
egy oldalszalonnára bármikor, bár-
ki vevõ. 

– Alig kezdõdött el a vásár, és a
közel 20 kg töpörtyû, amit hoztam,
fél óra alatt elfogyott – „sopánko-
dott” Pózvai István, de természete-
sen örült, mondván, jó érzés, ha
másoknak is ízlik a sok disznóság,
amik még csak nem is hallottak az
ipari húskészítményekhez felhasz-
nált adalékanyagokról. 

– Ez az egyik titkom – árulta el
„Hentes Pityu”, a másik pedig,
hogy csak olyan termékeket kíná-
lok a vásárlóknak, amit magam is
bármikor megennék. Örülök neki,
hogy a megye több pontján isme-
rik, sõt el is ismerik már hentes-
áruimat, persze, ehhez hozzájárul-
tak a felsõrajki vásárok is, hogy
megmutathassam nagy nyilvános-
ság elõtt, mit is tud valójában egy
igazi falusi hentes.  

Minderre sokan voltak kíváncsi-
ak, csakúgy, mint a helyi iskolások
néptánccsoportjának mûsorára. A

Suli Harmónia Alapítvány intéz-
ményébe járó kisdiákok egyébként
jótékony célú sóstangli-árusítással
is segítették iskolájukat. A falu ke-
mencéjében sütött kelt tészta az
igazgatónõnek, Faggyas Ferenc-
nének és a Szülõi Munkaközösség-
nek köszönhetõ – ismerték el a
gyerekek. A stangli pillanatok alatt
elfogyott, ám nem sokáig kellett
kevergetnie Klári néninek a
babosrépát sem. Igaz ugyan, hogy
a forralt borból is több üstnyi –
vélhetõen a hideg idõ miatt – ha-
mar elpárolgott. Aki pedig tudja,
mire képesek a rajki- és környék-
beli borok, az minden bizonnyal a
hatásaival is tisztában van. Ahogy
arrafelé mondják: „csak úgy itat-
ják magukat” az aranyérmes ne-
dûk…

Amibõl pedig jólesik kortól füg-
getlenül bármikor egy kevés. Az
Alsórajkról érkezett, 73 éves Szol-
datics Józsefné napi két deci vö-
rösborra esküszik, így õrzi meg fi-
atalos lendületét, egészségét. Teri-
ke a rendezvénnyel kapcsolatban
egyébként – amellett, hogy a ven-
déglátás és a kínálat színvonalát
méltatta – azt emelte ki, hogy
olyan jó találkozni ismerõs, régi-új
arcokkal, emberekkel, s néhány
szót váltani igazán családias kör-
nyezetben. 

Aki pedig errõl lemaradt hétvé-
gén, az legközelebb a december
21-én megtartandó Adventi-terme-
lõi vásáron hangolódhat a közelgõ
ünnepekre, egyúttal feltankolhatja
Karácsonyra éléskamráját is mi-
den jóval…

Szabó Zsófia

FFeellssõõrraajjkkoonn mmiinnddiigg ttöörrttéénniikk vvaallaammii……
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2013. december 5.

Horoszkóp

Egy kedvezõtlen hír hallatán szinte ször-
nyeteggé válik. Ne engedje, hogy így el-
ragadják az érzelmei. Mondja el határo-
zottan a véleményét, és ismerje el azt is,
hogyha netán hibázik valamiben.

Ne foglalkozzon ezekben a napokban
egészségügyi problémáival. Nagy baj
nincs, ami most jelentkezett, hamar elmú-
lik. Legyen kissé nyitottabb, hangulatának
is jót tesz, ha jobban figyel másokra.

Türelmetlenné válhat mostanában. Abaráta-
ival való beszélgetéseket azonban fejezze be
nyugodtan, ne okozzon senkinek se álmat-
lan éjszakát. Ha szükségét érzi, meditáljon.
Segíteni fogja ebben egy közeli ismerõse.

Egy jó hír valószínûleg kedvezõ válto-
zást hoz a mindennapjaiba. Egy közeli is-
merõse õszinte megnyilvánulást kér ön-
tõl. Ne kerülje ki a témát, nem lesz sem-
mi szüksége az óvatoskodásra.

Nem úgy alakulnak a dolgok az elkövetke-
zõ napokban, ahogyan tervezte, de aggódás-
ra nem lesz semmi oka. Minél elõbb próbál-
jon a gondjaira egy áthidaló megoldást ke-
resni. A tenni akarása eredményes lesz.

Még idõben engedje el a fantáziáját a ka-
rácsonyi ünnepek elõtt. Azt úgy is tudja,
sok szép ajándékra vágyakozik a család-
ja. Legyen nagyvonalú, és teljesítse min-
denki kívánságát. 

A bolygóállások szerint valaki szinte fel-
dúlja érzelmi életét. Eleinte szakmai kér-
désekkel kezdõdik a vita, aztán átcsap ér-
zelmekbe. Nagyszerû hangulata átsugár-
zik a környezetére is. 

A munka mellett keressen lehetõséget a
szórakozásra, ismerkedésre is. Ne féljen a
változástól, a változtatástól. Közeledik az
év vége, vigyen új irányt a mindennapjaiba,
és költekezzen bátran az ünnepek elõtt.

Ha ösztöneire hallgat, nem fog mindenkit
kedvelni maga körül. Ne törõdjön vele, min-
denki így van ezzel az érzéssel. A bolygóál-
lások szerint találkozik egy olyan személy-
lyel, aki különleges élményben részesíti.

Ne vegye mindig komolyan az ön körül
zajló kellemetlenebb eseményeket. Fordít-
son több idõt a barátaira, és ha kell, hallgas-
sa meg õket. A téli estéket töltse olvasással,
lapozgasson romantikus regényeket.

Az õszi munkák ugyan elvették az energiá-
ját, mégsem érzi kimerültnek magát. Úgy
érzi, tökéletes ön körül a világ, és legszíve-
sebben csak szárnyalna, mint a madár.
Kezdje a repülést gondolatban.

Békés és harmonikus napokra számíthat
még az év végi ünnepek elõtt. Bátran rin-
gathatja illúziókban magát. Ebben az idõ-
szakban felnõttnek, gyereknek egyaránt el
lehet rugaszkodni a valóságtól. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19. Vízöntõ

II.20.–III.20. Halak

RAMDA
FÛRÉSZÁRU-KERESKEDÉS

Nagykanizsa, Csengery út 111., tel.: 06-70-270-2222

Kalodás fa (éger szél) 1x1x1,70 m3 8.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (éger) 1x1x1,70 m3 14.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél) 1x1x1,70 m3 15.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél apró) 1x1x1,70 m3 17.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (akác, tölgy, kõris, bükk) 1x1x1,70 m3 18.000 Ft+áfa
Kalodás fa (éger, nyár) 1x1x1,70 m3 22.200 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy, bükk vegyes) 1x1x1,70 m3 24.200 Ft+áfa
Kalodás fa (akác) 1x1x1,70 m3 25.200 Ft+áfa

(A kalodás fa kaloda nélkül -1.000 Ft.)

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
10 km-en belül 4.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
20 km-en belül 5.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
30 km-en belül 6.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
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Nk-án a Király u. 31-ben 86
m2-es tetõtéri, igényes lakás saját,
zárt parkolóval és padláshaszná-
lattal eladó. Irányár: 12,5 millió
Ft. Tel.: 0630/542-2272 (7581K)

Eladó a belvárosban, Hunyadi
utcában közel 700 m2-es építési te-
rület. Érd.: 0630-227-3294, 0630-
448-6072. (7608K)

Televízió javítás az Ön otthoná-
ban kiszállással. Balaskó István.
Tel.: 0630-597-1530. (7615K)

Készpénzért vásárolok fest-
ményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, népviseleti ruhá-
kat, valamint teljes hagyatékot.
Tel.: 0620-555-3014 (7616K)

Kidobásra szánt hûtõjét, TV-
jét, mikróját, mosógépét, stb. el-

szállítom. Tel.: 0620-510-2723
(7617K)

Weber 8601 Saint Gobain
perlit bázisú hõszigetelt  vakoló,

17 zsák, áron alul, valamint
2000 db nagyméretû, bontott
tégla eladó. Tel.: 0630-227-3294
(7600K)

A Netta - Pannonia Környezetvédelmi Kft.

NAGYKANIZSAI telephelyre keres
Takarító munkatársat, 

részmunkaidõben.
Megbízható munkatársat keresünk, aki nagy munkabírással
rendelkezik, hétköznapi és részben hétvégi munkavégzéssel.

Kézzel írott, fényképes önéletrajzát (elérhetõségeinek feltûnte-
tésével), valamint iskolai végzettségét igazoló bizonyítványok
fénymásolatát juttassa el címünkre, 2013. december 20-ig.

Netta - Pannonia Környezetvédelmi Kft.
8800 Nagykanizsa, Vár u. 5.

Munkaügy

ALMA-
VÁSÁR

Nagykanizsán, 
a Zemplén úti 

Randevú presszóban 
szombatonként 9-12 óráig!

Nyolcfajta alma és almalé
kapható AKCIÓS áron.

Neptun VSC (2.) – Heat
Group Kanizsa VSE (3.) 11-10
(1-3, 1-1, 2-3, 7-3)

OB I B-s vízilabda-mérkõzés,
B-csoport, 8. forduló. Budapest,
Hajós-fedett, 50 nézõ. Vezette:
Molnár P., Tordai. Kanizsa: Bóta -
Bakó 1, Szilvasán 4, Virt M., Kéri
1, Kaszper G. 2, Kádár 2. Csere:
Klie, Abbas, Cserdi, Gulyás, Kis
Zs., Fábry. Edzõ: Németh Zsolt.

A mérkõzés túlnyomó részében
nem ment rosszul a kanizsai csapat-
nak a játék, nagy pechjükre azonban
a vendéglátók éppen akkor kapták
össze magukat, amikor az a legfon-
tosabb volt: a találkozó hajrájában.

Magyarul a negyedik negyedre
pörögtek fel igazán az események,
a Kanizsa VSE négy meccslabdát
hibázott, így négy perccel a vége
elõtt a Neptun elkaphatta a fonalat.
Három másodperc volt hátra a ta-

lálkozóból, amikor egy sakk-matt-
ra kijátszott helyzetet bevágtak,
így nyerték az összecsapást.

Németh Zsolt: „Egy gyõztes
mérkõzést veszítettünk el az utolsó
percekben. Meg kell tanulnunk,
hogy egy mérkõzés tényleg a lefú-
jásig tart, ehhez pedig megfelelõ
koncentráció szükséges.. Külön
kiemelném azonban lelkes szurko-
lóink buzdítását, rajtuk tényleg
semmi nem múlott...”

Heat Group Kanizsa VSE (3.)
– Szegedi Vízipóló Suli (4.) 14-13
(6-4, 2-1, 3-6, 3-2)

OB I B-s vízilabda-mérkõzés, B-
csoport, 9. forduló. Nagykanizsa, 30
nézõ. Vezette: Bujka, Csizma-
dia.Kanizsa: Bóta - Kádár 1, Szilva-
sán 3, Kéri 2, Virt M., Kaszper G. 2,
Gulyás 3. Csere: Kiss Cs. (kapus),
Bencz 1, Abbas, Vitári, Kis Zs. 1,
Fábry, Klie. Edzõ: Németh Zsolt.

Tulajdonképpen a végeredmény
alapján szoros mérkõzést vívott a
két fél, de a kanizsaiak végig ve-
zetve hozták a számukra fontos si-
kert. A végén azért voltak izgal-
mak a rangadónak is beillõ mecs-
csen, de a megszerzett újabb há-
rom bajnoki ponttal bizakodva
várhatják a KVSE részérõl a ta-
vaszt, vagyis a bajnokság folytatá-
sát, mely reményeik szerint a fel-
sõházba kvalifikálja a dél-zalai le-
génységet.

Németh Zsolt: „Oroszlánként
küzdöttünk, így mindenkivel
elégededett lehetek a csapatból. A
felsõházi rájátszás szempontjából
is fontos mérkõzést nyertünk, hi-
szen rajtunk kívül a csoport máso-
dik helyéért a Szeged és a Neptun
is keményen csatázik.”

P.L.

AA hhaarrmmaaddiikk hheellyyeenn tteelleellnneekk

Szolnokon a vívók felnõtt vi-
dékbajnokságán ismét jelenése
volt a kanizsaiaknak, tõrözõik
közül Bartha Tamás, Somoskeöy
Péter, Pataki Zoltán és Szmodics
Zoltán indulhattak a seregszem-
lén.

A dél-zalaiak ezúttal egyéni-
ben nem produkáltak kiemel-
kedõt, egyedül Somoskeöy
mehetett a négy közé jutásért,
de onnan már neki sem sike-
rült továbbjutnia.

Csapatban aztán a nagykanizsa-

iak igyekeztek javítani, s a négy
között ugyan kikaptak az Érdtõl
45-42-re, de a harmadik helyért ví-
vott csatában kellõ koncentráció-
val a fent már említett arányban
nyertek a szombathelyi egység el-
len.

EEggyy bbrroonnzzéérrmmeett aazzéérrtt eellhhoozzttaakk

A Zala Megyei Tenisz Szövet-
ség rendezésében ezúttal a szeni-
or Téli Kupa teniszverseny ke-
rült sorra Nagykanizsán. A ver-
senyen végül 10 páros indult és
21 mérkõzés keretében döntöt-
tek a végsõ helyezésekrõl.

Végül egy nagykanizsai páros sike-
rét hozta a megmérettetés, de az elsõ
hatban is öt dél-zalai egység végzett. 

Végeredmény: 1. Vukics József-
Mercigány Róbert (Energia I), 2.
Mészáros László-Holló János (He-
likon TC Keszthely), 3. Péntek
István-Hoffstadter Lajos (Kanizsa
TC I), 4. Dr.Füle Lajos-Vukics
György (Energia II), 5. Baranyás
Zoltán-Boros Gyõzõ (Energia,
Zalaszentgrót), 6. Kondricz Albert-
Biskopics Márton (Kanizsa TC II).

A rendezvény keretében hirdették
ki egyben a Zala megyei szenior
csapatbajnokság végeredményét is.

A zalai csapatbajnokság vég-
eredménye: 1. ZTE Tenisz Klub,
2. Energia Szabadidõsport Klub (
Vukics József, dr. Füle Lajos, dr.
Füle Attila, Kovács Nándor, dr.
Rinfel János, Mercigány Róbert,
Márton József, Vukics György és
Baranyás Zoltán csapatvezetõ), 3.
Röpte TK, 4. Kanizsa TC.

A sszeniorok
párosok ccsatája
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A kanizsai Senesi Sáfár Sho-
tokan Karate-Do Sportegyesület
az A.J.K.A szövetség országos
bajnokságán is indította sportoló-
it a fõvárosban. A mezõnyt több
mint száz küzdõsportos alkotta és
számos elsõ helyezést szereztek a
dél-zalai klub növendékei.

Egyéni eredmények. Losonczi Lil-
la (Akategóris; 9-10 éves korcsoport)
leány egyéni kata 1. hely, egyéni
kumite 1. hely. Gángó Zoltán (B; 9-
10) fiú egyéni kata 1., egyéni kumite
3. Szólák Dávid (B; 9-10) fiú egyéni
kata 3. Kassa Áron (A; 11-12) fiú
egyéni kata 1. hely, egyéni kumite 1.
Rábavölgyi Nóra (B; 11-12) leány
egyéni kata 1., egyéni kumite 2.
Losonczi Mária (A; 13-14) leány
egyéni kata 1., egyéni kumite 2. Toll-
ár Sára (A; 13-14) leány egyéni kata
2. Kucskó Zsófia (A; 15-17) leány
egyéni kata 1. Mészáros Martin (A;
15-17) fiú egyéni kata 2., egyéni
kumite 1. Bakon Bence (C; 18-35)

férfi egyéni kata 2. Gángó Gyöngyi
(C; 36 év felett) nõi egyéni kata 2.

Csapat. Fiú csapat kata: 2. Gángó
Zoltán-Losonczi Lilla-Kassa Áron
(A; 11-12). Leány csapat kata: 2.
Losonczi Mária-Tollár Sára-Kucskó
Zsófia (A; 15-17). Fiú csapat kumite:
2. Kovács Norbert-Mészáros Martin-
Varga Máté (Budapest) (A; 15-17).

A hazai országos mellett az õsz fo-
lyamán az egyesület növendékei indul-
tak a németországi Berlin Ippon Cup
seregszemlén is, melyen 8 európai ál-
lam (Belgium, Csehszlovákia, Dánia,
Hollandia, Magyarország, Németor-
szág, Olaszország, Svájc) több mint
130 versenyzõje és az Amerikai Egye-
sült Államok 30 fõs válogatottja indult.
A magyar válogatott részeként a Sáfár
SE 7 versenyzõvel - Kováts Adél, Kas-
sa Áron, Losonczi Mária, Kovács Nor-
bert, Kucskó Zsófia, Mészáros Martin,
Oláh Tamás – és 2 bíróval – Kucskó
Attila, Gölles Gábor – vett részt. 

Kanizsai eredmények. Egyéni kata
fiú "A" 15-17 év:  Mészáros Martin

1. hely. Kumite: Mészáros Martin 2.
Egyéni kumite leány "B" 13-14 év:
Losonczi Mária 1. Csapat kata fiú
"A" 15-17 év: Mészáros Martin, Oláh
Tamás, Kovács Norbert 2.

A nagykanizsai egyesület emel-
lett idén ünnepli 15 esztendõs
fennállását, s ez idõ alatt számos
szép siker részesei lehettek tagjai,
a klubnak hosszú ideje „vezetõ-
edzõje” Kucskó Attila, akit egy rö-
vid beszélgetés erejéig faggattnak
az egyesület életérõl.

– Amikor annak idején, 1982-ben el-
kezdtem a küzdõsportokkal foglalkoz-
ni, még gyerekcipõben járt ezen sport-
ágak ûzése – fogalmazott a felkészítõ. –
Akkor kezdõdött gyakorlatilag igazán a
karate hódító korszaka nálunk, például
a shotokan ága az ilyen jellegû akciófil-
mek hatására is igencsak terjedt.

Azóta természetesen Kucskó Atti-
la is messzire jutott a küzdõsportos
ranglétrán, s az elõrelépés alapja sza-
vai alapján nem is olyan bonyolult.

– Aki jó, az jó – hangzott a ma-
gyarázat kissé leegyszerûsítve. –
Ráadásul a karate egyes irányzatai-
ban inkább felfogásbeli a különb-
ség, melyeket el kell fogadnia a
sportolónak. Én is, mint egyszerû
tag kezdtem a klubnál, és tetszett az
az oktatási stílus, ami egyben bizto-
síték is volt arra, hogy tudok fejlõd-
ni. Így jutottunk, juthattunk el a kü-
lönbözõ övekig, fokozatokig, me-
lyet már danokban is mérni lehetett.

Most már mint jeles oktató
mérheti fel a fejüket küzdõsport-
ra adó fiatalokat, azt, hogy még-
is mire juthatnak a növendékek.

– Sok tanuló volt már a kezem alatt,
akik valóban tehetségesek voltak. Per-
sze, az adottságok önmagában még
nem jogosítanak fel semmire, hiszen
szorgalom és vasakarat szükséges a to-
vábblépéshez. Ugyanakkor azt is el
kell ismerni, hogy komoly türelem

szükséges az oktató részérõl is ehhez a
munkához, hiszen minden növendék-
kel úgyanúgy kell foglalkozni.

***
A Jeet Kune Do/Kali Nagykani-

zsa SE küzdõsportokban érdekelt
versenyzõi a közelmúltban több, a
szakágukban rangos megmérette-
téseken vehettek részt.

Az úgynevezett HKF Országos
Bajnokság második fordulójában, Ér-
den Johanidesz Gábor, a light contact
+90 kg-jában elsõ helyezést ért el,
míg Zombori Roland, a sanda (full
contact) 80 kg-ban lett 2. helyezett. A
következõ fordulóban Johanidesz
Gábor ugyancsak második lett a fen-
tebb említett súlycsoportjában.

A II. Magyar Wing Chun Orszá-
gos Bajnokság kisújszállási helyszí-

nén a kanizsaiak is formagyakorlat
és light contact küzdelem kategóriá-
ban mérettették meg magukat.
Johanidesz Gábor 4. helyezett lett
felnõtt férfi formagyakorlatban
(chum kiu). Dávid Miklós egy elsõ-
séget könyvelhetett el felnõtt férfi
formagyakorlatban (siu lim tao), s
hozzá hasonlóan szerepelt Perusza
Brigitta is a felnõtt nõi formagyakor-
lat (siu lim tao) kategóriájában.
Kolarics Zsanett a felnõtt nõi forma-
gyakorlatban (siu lim tao) a harma-
dik helyen végzett. Jakabfi Zoltán a
felnõtt férfi light contact küzdelem
+80 kg-jában lett második, Gódor
Zsolt pedig a harmadik. Gadányi
Mátyás a gyerek korcsoport light
contact küzdelem 70 kg-os mezõ-
nyében bronzérmes lett, Zombori
Roland pedig elsõként zárt a felnõtt
férfi light contact küzdelem +75 kg-
osai között. A versenyen a legtechni-
kásabban küzdõ címét a bírók Zom-
bori Rolandnak ítélték oda.

P.L.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének  a Garzonházakról szóló
32/2001. (VI.27.), valamint a nyugdíjasok elhelyezésére épült bérlakások bérle-
térõl szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelet alapján az alábbi üres ön-
kormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére: 
I. Garzonházban lévõ önkormányzati bérlakások:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 2.
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. fsz. 1.
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. II. em. 10.
4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz. 1.
5. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. I. em. 5.
6. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. II. em. 9.
II. Nyugdíjasház
1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. fsz. 7.
2. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 10.
3. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz. 1.
4. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz. 4.
Pályázatok benyújtásának határideje:  2013. december 30. 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztályán (Nagykanizsa, Erzsébet
tér 7.) lehet benyújtani. Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók.
A részletes pályázati hirdetményt a Kanizsa Lokálpatrióta Hetilapban, Nagykanizsa
Megyei Jogú Város internetes honlapján (www.nagykanizsa.hu), a Kanizsa TV kép-
újságban, továbbá a Polgármesteri Hivatal hirdetõtábláján tesszük közzé. 
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XXV. éévfolyam 442. sszám
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Kanizsa

Ünnepi alkalmakra
igazán értékes 

ajándék az arany- 
és ezüstékszer.
Divatos láncok, gyûrûk, 
fülbevalók, arany- és ezüst 
karikagyûrûk.

Zala megyében kilencven tele-
pülés összesen 31 millió forint álla-
mi támogatást nyert el a szociális
tûzifaprogramra szóló kétmilliárd
forintos keretbõl – közölte a válasz-
tókerület fideszes országgyûlési
képviselõje szombati sajtótájékoz-
tatóján a Zala megyei Tófejen.

Cseresnyés Péter elmondta: az
egyes települések százezer és egy-
millió forint közötti összegeket nyer-
tek el pályázaton. Az önkormányza-
tok által ehhez adott kiegészítések ré-
vén megvásárolt fából több mint ezer
zalai család juthat hozzá még kará-
csony elõtt a tüzelõhöz.

Felidézte, hogy a pályázati dön-
tés értelmében 1700-nál is több
magyarországi település összesen
kétmilliárd forint tûzifa-támoga-
tást nyert el, és ez az összeg a két-
szerese a tavalyinak. A meglévõ
szociális támogatási lehetõségek
és a közmunkaprogram mellett ez
is azt szolgálja, hogy tovább csök-
kenjenek a rászorulók terhei.

Az ötezer lakosúnál kisebb tele-
pülések önkormányzatai október 15-
éig igényelhették a támogatást a szo-
ciálisan rászorulóknak. A támogatás
összegét ki kellett egészíteniük, de a
kedvezményezettektõl ellenszolgál-

tatást nem kérhettek, a támogatások
nyújtásához pedig rendeletet kellett
alkotniuk – mondta a képviselõ.

A politikus úgy fogalmazott:
akár rezsicsökkentésnek is felfog-
ható a tûzifa-támogatás. A rászoru-
ló családok ugyanis legfeljebb két
köbméternyi fához juthatnak hozzá,
vagyis ennek az árával kevesebbet
kell költeniük a téli hónapokban.

Cseresnyés Péter – aki Nagyka-
nizsa polgármestere is – kitért arra,
hogy a dél-zalai városban az ön-
kormányzat nem ennek a program-
nak a keretébõl, de szintén támo-
gatja tûzifával a leginkább rászo-

rulókat. A város 100 köbméter tû-
zifát vásárolt, így nagyjából 50
családnak nemsokára ki is szállít-
ják a megítélt mennyiséget.

Horváth Ferenc (Fidesz-KD-
NP), Tófej polgármestere arról be-
szélt, hogy önkormányzatuk 419
ezer forint állami támogatást nyert
el, amelyhez a település 71 ezer
forintot tett hozzá. Ebbõl a pénz-
bõl 27,5 köbméter tûzifát szerez-
tek be, amelybõl 15 családhoz még
karácsony elõtt kiszállítják a támo-
gatást.

MTI - Kanizsa

ZZaalláábbaann kkiilleennccvveenn tteelleeppüülléésseenn 
rréésszzeessüüllhheettnneekk ttûûzziiffaa-ttáámmooggaattáássbbaann

Várja régi és új ügyfeleit, 
megújult személyzettel, 
de a régi precíz és 
ügyfélbarát kiszolgálással!
Ezúttal sszeretnénk bboldog, bbékés 
karácsonyt kkívánni mmindenkinek!

Start AAuto ccsapata

8800 Nagykanizsa, Teleki út 19.
Tel.: 06-93/311-419, Mobil : 06-30/619-7693
Fax : 06-93/311-419, nagykanizsa@startauto.hu
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A FABAK Kereskedelmi és
Szolgáltató Kft. a Nemzetgazda-
sági Minisztérium a mikro-, kis-,
és középvállalkozások számára
meghirdetett munkahelyteremtõ
beruházások támogatásáról szó-
ló pályázat révén bõvíthette esz-
közparkját és dolgozóinak lét-
számát. Ezen fejlesztéseket mu-
tatták be a minap a vállalkozás
telephelyén.

A Zala Megyei Kormányhivatal
Munkaügyi Központja (ZMKMK)
által bonyolított programra me-
gyénkben 48 pályázat érkezett. A
támogatásra javasolt 39 jelentke-
zés pozitív elbírálásban részesült,
közülük 35 vállalkozással kötöttek
szerzõdést, mely 275 milliós támo-
gatást jelent. A munkahelyteremtés
eredményeképpen vállalt többlet-
létszám 150 fõ. A vállalkozások-
nak a meglévõ létszám megtartását
is vállalniuk kellett.

A FABAK Kereskedelmi és
Szolgáltató Kft., mely 2008-ban
egy korábbi társasági formából át-
alakulással jött létre, a jelenlegi
beruházás révén hét fõvel bõvít-
hette a létszámát, valamint korsze-
rûsíthette meglévõ számítógépes
rendszerét és létesíthetett egy CNC
megmunkáló központot. A beruhá-
zás több mint 25 millió forintból
valósult meg, melybõl 12,5 millió
a támogatási összeg. Az egyedi
belsõépítészeti termékek gyártásán
túl kárpitos bútorok elõállításával
is foglalkoznak. 

– Azért erre a vállalkozásra esett
a választás, mert olyan ágazatban
dolgoznak, ahol nagyon nehéz
megfelelõ szakképzettségû munka-
erõt találni, mivel Zala megyében a
kárpitos és az asztalos szakmával
rendelkezõkbõl hiány van – mond-
ta Borsos József, a ZMKMK igaz-
gatója. Majd hozzátette, a FABAK
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
amellett, hogy a beruházással meg-
másfélszerezte önmagát, segítséget
nyújt abban is, hogy a kamara köz-
remûködésével a munkaügyi köz-

pont szakma- és mûhelylátogatáso-
kat tudjon szervezni. Ezzel a pálya-
választás elõtt álló gyermekek dön-
tését könnyítik meg, valamint az
utánpótlást is biztosítják.

Ezt követõen Cseresnyés Péter
polgármester hangsúlyozta, a fog-
lalkoztatottak kétharmada a kis- és
közepes vállalkozásoknál dolgo-
zik, így nagy hangsúlyt kell fektet-
ni erre a szektorra, hogy meg tud-
ják õrizni stabilitásukat. Ahogy
hangsúlyozta, helyi vállalkozókat
köszönet illeti, hiszen városunk-
ban fejlesztik cégeiket, jövõjüket
itt tervezik és munkalehetõséget
biztosítanak. 

A Nemzeti Agrárgazdasági
Kamara Alapszabályában fog-
laltaknak megfelelõen folyama-
tosan alakulnak meg a telepü-
lési agrárgazdasági bizottsá-
gok. Ezen bizottságok megala-
kulására azért van szükség,
hogy egy-egy település gazdál-
kodói számára megfelelõ fóru-
mot tudjon biztosítani minden
olyan szakmai kérdés megvita-
tására, amely elsõsorban a he-
lyi érdekek megtárgyalását és
szükség szerint képviseletét
kell, hogy elõtérbe helyezze.

A Nemzeti Agrárbizottsági Kama-
ra szervezésében bonyolították le
Nagykanizsa Települési Agrárgazda-
sági Bizottságának alakuló ülését,
ahol a jelenlévõk egyhangú szavazás
mellett Kuti Csabát választották meg
a Települési Bizottság elnökének. 

Az alakuló ülést követõen Süle
Kata, a Nemzeti Agrárgazdasági
Kamara Zala megyei elnöke és
Kuti Csaba sajtótájékoztatón szá-
molt be a HSMK-ban megrende-
zett esemény részleteirõl.

A helyi gazdálkodók kezdemé-
nyezésére létrejött 9 fõs bizottság
több mint ezer, nagykanizsai lakó-
hellyel, telephellyel rendelkezõ ka-
marai tag érdekeit képviseli. Az ér-
demi munka a jövõ évtõl indul el, a
bizottság feladata lesz a tagság
problémáinak megbeszélése és to-
vábbítása a kamara felé, egyben a
tagság tájékoztatása a kamarai fel-
adatokról. A bizottság megalakulá-
sa közvetlen napi kapcsolatot, jó
információ áramlást tesz lehetõvé a
településen élõk között, ezáltal ha-
tékonnyá és piacképessé válhat a
mûködésük. Hogy mód nyíljon a
helyi sajátosságok figyelembevéte-
lére, év végéig a legkisebb telepü-
léseken is megalakítják az új testü-
leteket, melyeknek tagjai rendkívü-
li kérdések esetén rendkívüli ülést
hívhatnak össze. A kanizsaiak a
Múzeum tér 6. szám alatt lévõ iro-
dában Szép Zsolt kamarai tanács-
adóhoz fordulhatnak segítségért.

A KKVHÁZ hagyományterem-
tõ szándékkal indította útjára azt
a közösségépítõ vetélkedõjét,
amelyben Magyarország megyéi
és Budapest csapatai mérték ösz-
sze erejüket. A kkv-szektor há-
romfordulós versenyét jó szakmai
anyaggal és kiváló prezentációval
Zala megye csapata nyerte. 

A csapatok a vetélkedõ elsõ for-
dulója után két csoportban folytatták
a versengést. A megyék csapatai a
szakmai anyaguk továbbfejlesztése
mellett, az online szavazók és a tá-
mogató cégek toborzásában is vizs-
gáztak. A középdöntõbõl 5 megye,
Hajdu-Bihar, Jász-Nagykun-Szol-
nok, Komárom-Esztergom, Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg és Zala me-
gyék 11 fõs csapatai jutottak a dön-
tõbe. A döntõbõl kimaradt csapatok
a különdíjért indulhattak. A vetélke-
dõben résztvevõknek egy képzelet-
beli vállalkozást kellett alapítaniuk,
és ennek a vállalkozásnak a tovább-
fejlesztésén kellett dolgozniuk. A
„vállalkozás” indításakor teljes körû
képet kellett felvázolni a pénzügyi, a
tárgyi, a személyi feltételekrõl, a
marketing stratégiáról, valamint a
piaci bevezetés lépéseirõl. Zala me-

gye csapatkapitánya dr. Solt Katalin
a Budapesti Gazdasági Fõiskola
Gazdálkodási Karának dékánja volt.
Õ és kollégái, valamint a Zala Me-
gyei Vállalkozásfejlesztési Alapít-
vány képviselõi Zalaegerszegrõl
vettek részt a csapat munkájában.
Keszthelyrõl Takács Zoltán infó-
kommunikációs vállalkozó, míg
Nagykanizsáról Oros Andrea köny-
velõ, Rudolf Tamás vállalkozó, Var-
ga Zoltán  mérnök-közgazdász és
Halász Gyula a Nagykanizsai Inku-
bátorház és Innovációs Központ
marketingvezetõje vett részt a zalai
csapatban. Manninger Jenõ, a Zala
Megyei Közgyûlés elnöke csakúgy,
mint többi kollégája védnökként vett
részt a budapesti döntõn.

A zalaiak virtuális projektként
egy szolgáltató vállalkozás létre-
hozásával rukkoltak ki, melynek a
„Sóhivatal” nevet adták. A „Sóhi-
vatal” az a hely, ahol vállalkozá-
soknak és magánembereknek elin-
tézik elintézhetetlen ügyeiket. A
döntõben is ennek a vállalkozás-
nak a létjogosultságáról kellett
meggyõzni a szakértõi zsûrit.

A rendezvény fõszervezõje Gu-
lyás József, a KKVHÁZ vezérigaz-
gatója volt.  A vetélkedõ védnöke dr.
Lenner Áron Márk belgazdaságért
felelõs helyettes államtitkár, hazánk
uniós követe volt. A KKVHÁZ Me-
gyék Versenyének elnöki tisztét dr.
Bod Péter Ákos tanszékvezetõ egye-
temi tanár töltötte be. A jó hangula-
tú, humorral fûszerezett versenyt jö-
võre is megrendezik.

Idén is folytatta szokásos adomá-
nyozását a Nilfisk-Advance dán
székelyû cégcsoport nagykanizsai
gyára. Ezúttal három oktatási in-
tézmény és a polgármesteri hivatal
kapott karácsonyi ajándékot. 
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Az ipari magasnyomású tisztító-
kat gyártó cég mûködésérõl, nagy-
kanizsai és országos jelenlétérõl, je-
lentõségérõl Kalocsai Norbert igaz-
gató adott tájékoztatást a Halis Ist-
ván Városi Könyvtár földszinti elõ-
adótermében, majd egy-egy Aero
professzionális porszívót és Alta
Hobby mosókészüléket adott át a
Zrínyi-Bolyai Általános Iskola, a
Batthyány gimnázium, a Pannon
Egyetem Nagykanizsai Kampusza
vezetõinek, illetve a hivatal képvi-
selõjének, Dénes Sándor alpolgár-
mesternek. A sokféleképpen alkal-

mazható termékek mellett a meg-
ajándékozottak 15 százalékos örö-
kös kedvezményben részesülnek
minden Nilfisk-Advance termék vá-
sárlása esetén. A gyár vezetõi ezzel
a gesztussal is szeretnék szorosabb-
ra fûzni a cég és a város kapcsolatát
az elkövetkezõ idõszakban.

Szakmai mûhelymunkában
vettek részt a „Sántika – közös cé-
lok egyéni utak az SNI tanulók
életében” elnevezésû projektben
résztvevõ intézmények a Nagyka-
nizsai Mûszaki Szakképzõ Iskola
és Kollégium Zsigmondy-Szé-
chenyi Székhelyintézményében. 

A pályázatban érintett résztvevõ-
ket Laukó Emõke tagintézmény ve-
zetõ köszöntötte.  A 2012 novembe-
rében útjára indult pályázatról Hor-
váth Istvánné, a Szivárvány EGYMI
igazgatója, a pályázat megalkotója és
irányítója adott tájékoztatást. Azzal a
céllal jött létre, hogy – a különbözõ
intézménytípusokban tanuló SNI
(sajátos nevelési igényû) tanulók át-
vezetésére egy másik intézménytí-
pusba – egy olyan modellértékû pro-

tokollt dolgozzanak ki és honosítsa-
nak meg Nagykanizsán, mely mintá-
ul szolgálhat a város többi intézmé-
nye számára. Ez a folyamat az óvo-
dától az általános iskolába, általános-
ból a középiskolába, szakképzõ isko-
lába, majd innen egészen a munka-
hely világáig tart. A 2014 júniusában
záruló projektnek értéke az is, hogy
az oktatás mindhárom szereplõjét, a
pedagógust, a gyereket és a szülõt
egyaránt érinti, hiszen a szerepük el-
vitathatatlan a fejlesztésben. A mun-
ka értékét az is emeli, hogy közösen
dolgozták ki, ami egyben garantálja
a sikerét is. A pályázat konzorciumi
formában valósul meg, melyben
részt vesz a Nagykanizsai Központi
Rózsa Óvoda Rózsa Székhelyintéz-
ménye és Attila Tagintézménye, a
Kõrösi Csoma Sándor Általános Is-
kola Péterfy Sándor Tagintézménye,
a Dr. Mezõ Ferenc – Thúry György
Gimnázium és Szakképzõ Iskola
Thúry-, a Nagykanizsai Mûszaki
Szakképzõ Iskola és Kollégium
Zsigmondy-Széchenyi Székhelyin-
tézménye és a nagykanizsai Szivár-
vány Egységes Gyógypedagógiai
Módszertani Intézmény.

A tanácskozáson az SNI tanulók
lehetõségeirõl a szakképzésben cím-
mel a Nagykanizsai Kereskedelmi és
Iparkamarától Dr. Balogh Imre szak-
képzési tanácsadó számolt be. A
munkaerõ-piaci helyzetképrõl a meg-
változott munkaképességû munka-
vállalók esetében Lérántné Mátés Va-
léria, a Nagykanizsai Szociális Fog-
lalkoztató Nonprofit Kft. ügyvezetõje
osztotta meg gondolatait. A HÍD l és
a HÍD II középiskolai bevezetésérõl
Laukó Emõke, a házigazda Zsig-
mondy-Széchenyi Tagintézmény ve-
zetõje adott tájékoztatást. Megje-
gyezte azt az észrevételét is, hogy a
gyerekek, amikor az általános iskolá-
ból bekapcsolódnak a szakképzésbe,
azonnal megtapasztalják a munka-
hely felé való kötelezettségeket is, hi-
szen õk tanulószerzõdéssel, vagy
együttmûködési megállapodással
azonnal, egy hét után a gyakorlóhe-
lyen, vagy egy mûhelyben találják
magukat. A folyamatba azért kell be-
vonniuk a szülõ mellé a képzõhelyet,
a kamarát, a munkahelyet, mert ha
végez a tanuló, munkahelyet is sze-
retnének neki biztosítani. 

Múlt év december 6-án, Mikulás
napján nyitott meg az Aranyfény
Civil Egyesület adományboltja a
Munkás úton. Az elsõ születésna-
pon sok ajándék került kiosztásra

a Halis István Könyvtárban tartott
rendezvényen. 

Budavölgyi Kálmánné az Ado-
mányközpont vezetõjének beszámo-
lóját követõen ajándékok átadására
került sor. A mûködési költségek le-
vonása utáni hasznot, most a Család-
segítõ és Gyermekjóléti Központ ve-
zetõje, Dr. Kaszás Gizella vehette át.
Míg júniusban a nagykanizsai gyer-
mekotthon lakóihoz, most a rászoru-
ló nagykanizsai családokhoz jutott el
a szervezet támogatása. 

Az adomány átvétele után az igaz-
gatónõ beszédében bemutatta az álta-
la vezetett központ tevékenységét,
karitatív küldetését és kitért az év hát-
ralévõ eseményeire. A most létrejött
együttmûködés eredményeként de-
cember 13-án délelõtt egy adomány-
nap kerül megrendezésre a Családse-
gítõ és Gyermekjóléti Központban. 

Budavölgyi Kálmánné bejelentet-
te, hogy az igényeket követve január-
tól az adománybolt egy Hevesi úti
nagyobb üzlethelyiségbe fog átköl-
tözni, amitõl a forgalom növekedését
és nagyobb látogatottságot várják.

Ezt követõen az adománybolt ki-
emelkedõen teljesítõ aktivistái, ön-
kéntesei ajándékokat vehettek át. Az
est zárásaként a jelenlévõ gyermekek
örömére teli puttonyával megjelent
az aranyfényes Mikulás.

Még elnyûtt könyvekbõl ké-
szített padlóburkolat és klavia-
túrából megformált gyûrû is
látható azon a tárlaton, amely
szerdán nyílt a Hevesi Sándor
Mûvelõdési Központban. A kiál-
lítás érdekessége, hogy a bemu-
tatott és zsûrizett design tár-
gyak mindegyikét hulladékok-
ból állították elõ európai- és
magyar tervezõk. 

Ajanuár 20-ig városunkban megte-
kinthetõ alkotások a nemzetközi,
ReDesing Award 2013 elnevezésû öt-
letpályázat eredményeként „születet-
tek meg”. A határon átnyúló projekt
célja az volt, hogy újrahasznosítható
anyagokból hétköznapi használati tár-
gyakat hozzanak létre a desingerek. A

felhívás sokak érdeklõdését felkeltet-
te, ugyanis az Unió 11 tagországából
155 pályamû érkezett a mûvészeti
„megmérettetésre”. Ezekbõl válasz-
totta ki szakmai zsûri azt a 19 alkotást,
amelyeket elismerésben részesített:

köztük 5 magyar tervezõ munkáját is.
A díjazott „remekekbõl” pedig ván-
dorkiállítást rendeztek, Bécs és Szom-
bathely után immár városunkban is. A
pályázat projektmenedzsere – az
Europa Nova Nonprofit Kft. képvise-
letében –, Németh Csaba elmondta,
azért épp Nagykanizsára esett a vá-
lasztásuk, mert helyben is állítanak
elõ olyan termékeket, amik hulladék-
ból készülnek. Így kerültek kapcsolat-
ba a Szociális Foglalkoztatóval, mely-
nek ügyvezetõje, Lérántné Mátés Va-
léria üdvözölte a kiállítás igazi „mon-
danivalóját”. Mégpedig, hogy kellõ
kreativitással sokszor igazán prakti-
kus tárgyak készíthetõek a felesleges-
sé vált dolgokból. 

– Például fogaskerékbõl asztali
lámpa, biciklibelsõbõl ruhafogas, ha-
risnyából cipõ vagy számítógép alkat-
részbõl ékszer. A kiállításon látható al-
kotások mûvészi érzéket is tükröznek,
ugyanakkor alfájuk mégis hulladék –
összegezte Lérántné Mátés Valéria, a
kiállítás ünnepélyes megnyitóján. 

Városunk polgármestere, Cseres-
nyés Péter beszédében pedig azt
emelte ki, a sokoldalú tárlat – a kör-
nyezettudatos életfelfogásra ösztönzõ
mondanivalója mellett – a takarékos-
ságra is felhívja az emberek figyel-
mét, illetve rádöbbent arra, hogy akár
a háztartási szemétbõl is egész külön-
leges dolgok kreálhatóak. 

Ma bensõséges hangulatú ünnep-
ség keretében adták át a „Véradást
Támogató Munkahely” címeket a
Nagykanizsai Inkubátorház és Inno-
vációs Központban. Az ünnepség
elõtti sajtótájékoztatón Cserti Csilla
intézményvezetõ az Inkubátorház és
a Magyar Vöröskereszt Nagykani-
zsai Területi Irodája közötti együtt-
mûködésrõl adott tájékoztatást.

Az intézményvezetõ elmondta,
hogy 2012 óta minden évben két

(folytatás a 4. oldalon)
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(folytatás a 3. oldalról)
alkalommal szerveznek véradást

az Ipari Parkban, aminek az Inkubá-
torház ad helyet. Ebben az évben egy
megyei szintû elsõsegélynyújtó ver-
seny városi döntõjét is itt rendezték
meg. A Magyar Vöröskereszttel és a
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási
Zrt-vel közösen szervezett véradás
népszerûsítésére, idén elõször hirdet-
ték meg a „Véradást Támogató Mun-
kahely” akciót. Amint az elhangzott:
a társadalmi felelõsség és szolidaritás
jegyében az Inkubátorház a jövõben
is támogatja a véradási napokat. 

A Magyar Vöröskereszt Nagyka-
nizsai Területi Irodája nevében Dö-
mötör Balázs koordinátor beszélt a
vérellátás helyzetérõl. Elmondta,
egyre nehezebb a véradásokat meg-
szervezni. Fõleg a falvakban esett
vissza a véradások száma, de ez prob-
lémát jelent a városokban található
cégeknél is. A vérellátás helyzete mi-
att, nem ritkán mûtéteket kell elha-
lasztani, késõbbi idõpontra tenni.
Ezért is fontos, hogy minél többen
érezzék át ennek a helyzetnek a jelen-
tõségét. A„Véradást Támogató Mun-
kahely” cím odaítélésével több vállal-
kozást szeretnének ösztönözni arra,
hogy dolgozóik számára biztosítsa-
nak lehetõséget a véradásra. 

Atájékoztató után Dömötör Balázs
és Cserti Csilla átadta a véradásért já-
ró elismerõ okleveleket és a Magyar
Vöröskereszt ajándékait. A cégek kö-
zül az Agro-Szaki Kft., az IMRO
DDKK Kft., az MJ Kanizsa Consult-
ing Kft., a Nagykanizsa Vagyongaz-
dálkodási Zrt. és a Toner Global Kft.
részesült elismerésben. Egy nyugdí-
jas donor részére pedig az Inkubátor-
ház juttatja el a jutalmat.

A Piarista Ökollégium „Játsz-
szunk zöld lapokkal!” projektjé-
nek összejövetelén Darázsi Zsolt fõ-
madarász, a Göcsej Természetvé-
delmi Alapítvány elnöke tartott
elõadást. A Mûszaki Szakképzõ Is-
kola Zsigmondy tagintézményének
diákjai a környezetvédelemmel, a
környezeti terheléssel kapcsolat-
ban hallhattak vetített képekkel il-
lusztrált tájékoztatást. 

– Alkalmazzuk kertünkben az in-
gyen napszámosokat, a barátainkat, a
rovaroktól a madarakig, és jobban fi-
gyeljünk oda a környezetünkre – ja-
vasolta a fõmadarász. – Úgy gazdál-
kodjunk a kertünkben, mintha kint az
erdõben lennénk, hiszen az erdõ a
legnagyobb és a legfontosabb ön-
fenntartó rendszer, melyben minden
megtalálható. Nem permetez, nem
ás, nem kapál ott senki, mégis min-
den megterem. Ha nyugodtan hagy-
juk, képes fenntartani önmagát nélkü-
lünk is. Amadarak rendbe teszik a fá-
inkat, igazából feleslegessé teszik a
permetezést, a kártevõk irtását, nem
kell nekik segíteni. Viszont nekik is
jó, ha fészkelõhellyel segítjük õket,
télen, ínséges idõben enni adunk ne-
kik, és megóvjuk õket a ragadozók-
tól. Ugyanúgy éljünk velük, mint a
többi élõlénnyel, és próbáljunk velük
együtt dolgozni. 

Tíz új határátkelõ megépítését
javasolja Magyarország a magyar-
horvát határon – errõl is tárgyalt
Szijjártó Péter, a Miniszterelnökség
külügyi és külgazdasági államtit-
kára és Drazen Pros horvát vállal-
kozásügyi és kézmûipari minisz-
terhelyettes.

A megbeszélésen – amelyrõl az
államtitkár sajtófõnöke tájékoztatta
a nyilvánosságot – a politikusok tár-
gyaltak a két ország kis- és közepes
vállalkozásainak (kkv) együttmûkö-
désérõl, amelynek fejlesztése „a két
ország közötti általános együttmû-
ködés mozgatórugója lehet”. Hor-
vátország ugyanis Magyarország
egyik legfontosabb külkereskedelmi
partnere, Magyarország pedig a ne-
gyedik legnagyobb befektetõ Hor-
vátországban.

A kkv-k együttmûködésének meg-
könnyítése érdekében a magyar fél
javaslatot tett a horvát kormánynak
egy közös fejlesztési program elindí-
tására. Ennek keretében a következõ
hétéves európai uniós kötelezettség-
vállalási idõszakban tíz új határátkelõ
létesülne a két ország között.

A 345 kilométer hosszú horvát-
magyar határszakaszon jelenleg

mindössze hét közúti átkelõ van, ami
jelentõsen csökkenti a régióban mû-
ködõ kkv-k versenyképességét – írta
tájékoztatásában Fülöp Judit sajtó-
fõnök.

Január elsejétõl Németh Já-
nost Doucha Ferenc váltja a Vá-
rosfejlesztési- és Üzemeltetési Bi-
zottság nem képviselõ bizottsági
tagjainak sorában. Minderrõl a
legutóbbi közgyûlésen zárt ajtók
mögött tárgyaltak a városatyák. 

Mint az ülés jegyzõkönyvébõl
kiderül, a váltást az indokolta,
hogy Németh János tagsága de-
cember 31-tõl megszûnik, így he-
lyette szükségessé vált új tagot vá-
lasztani. A képviselõk pedig
Doucha Ferencnek szavaztak bi-
zalmat.

Immár 15. alkalommal ren-
dezték meg a Dr. Mezõ Ferenc –
Thúry György Gimnázium és
Szakképzõ Iskola Thúry Tagin-
tézményében a Thúry Vásárt,
melyen a hagyományoknak
megfelelõen a 11. évfolyam ke-
reskedelmi és vendéglátói irá-
nyultságú szakközépiskolai ta-
nulói alakítottak vállalkozásokat
és kínálták portékáikat.

– Az elsõ vásárt 1999-ben szervez-
te meg az akkori iskolavezetés. A vá-
sár ötlete a Junior Achievment Ma-
gyarország Alapítvány oktatási prog-
ramból származik – mondta Szermek
Zoltán intézményvezetõ. A jelenlegi
struktúra szerint a 11. évfolyamos di-
ákok a szaktárgyi óra keretében üzle-
ti vállalkozásokat hoznak létre taná-
raik segítségével. A cégek létrehozá-
sa és mûködtetése révén a diákok le-
mérhetik azt, hogy az elméletben ta-
nultakat mennyire, és hogyan tudják
átültetni a gyakorlatba. 

A diákok elmondták, a felkészü-
lést már novemberben elkezdték.

Minden kft. alapító okiratot, üzleti
tervet és reklámanyagot készített,
valamint beszerezték az alapanya-
gokat, elkészítették termékeiket,
létrehozták a szolgáltatásokat,
marketingkommunikációt szervez-
tek és kialakították standjaik arcu-
latát is. 

A diákok jellemzõen ínycsiklan-
dó ételeket és italokat kínáltak a
vásárlóknak. A szolgáltatások kö-
zött megtalálhatóak voltak az ízle-
tes pizzák, muffinok és egyéb cuk-
rásztermékek is, melyeket különle-
ges koktélokkal öblíthettek le.

Ahogy Behmné Pethõ Ilona,
tagintézmény vezetõ helyettes
hangsúlyozta, a cégek sikerességé-
nek mértékét egyrészt az általuk
elért nyereség, másrészt a szakmai
tanárokból álló zsûri által adott
pontok tükrözik. A rangsort ez ad-
ja meg. Értékelték az ötletet, az
alapító-okiratot, az üzleti tervet, a
stand arculatát, a plakátot, a szóró-
lapok egyediségét és a kiszolgálás
kulturáltságát. 

A vásárt kulturális kísérõprogra-
mokkal színesítették a diákok,
köztük a csáktornyai testvérváros
tanulói hagyományos karácsonyi
dalokkal léptek színpadra, míg tár-
saik kézmûves portékáikat kínál-
ták a vásárlóknak. 

A 2013-as Thúry Vásár 1. helye-
zettje a Szépségverseny Hawaii
módra Kft., a 2. helyezett a Hot-
Girls Kft. (hot dog árusítás) lett, míg
a harmadik a Thúry Pizzéria Kft.

A Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Alapfokú Mûvé-
szeti Iskola számos jelentõs ver-
senyeredménnyel büszkélkedhet
az elmúlt idõszakból.

A Pomázon háromévente meg-
rendezésre kerülõ V. Országos Sza-
xofonverseny jazz-szaxofon kate-
gória I. korcsoportjában Billege
Barnabás II. (felkészítõ tanára: Vá-
mos Béla) helyezést ért el, ugyan-
úgy, mint a második korcsoportban
Cseke Dániel, a Kanizsa Big Band
tagja.

Ugyanezen a hétvégén Budapest-
re látogattak a VI. Országos Zeneis-
kolai Ferenczy György Zongora-
versenyre, ahol négy növendékük
képviselte az iskolát: Klaszán Bar-
nabás, Kovács Marcell, Vida Ágnes
(felkészítõjük Dr. Erdõs Lászlóné)
és Fata Flóra (Kollonay Zoltán nö-

JJááttsssszzuunnkk zzöölldd
llaappookkkkaall!!
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vendéke). Közülük Vida Ágnest a
zsûri Dicséret-díjban részesítette. 

A „Rév Lívia” II. Dél-Dunántúli
Regionális Zongoraversenyrõl ha-
sonló szép eredményekkel tértek
haza a zeneiskolások. III. díjban
részesült Visnyai Zoltán Tibor
(Gerócs Erzsébet tanítványa), vala-
mint Különdíjat kapott Balázs Eni-
kõ (felkészítõ tanára Cseszkóné
Borovics Melinda) és Kollonay
Zoltán (felkészítõ tanára Nyizs-
nyikné Nándori Etelka).

A Megyei Festészetversenyen
III. helyezést ért el Ferenczy Bog-
lárka (felkészítõ tanára Bekõ Vero-
nika).

A Thúry György Múzeumban
került sor a Zalai honvédek a
Donnál kötet bemutatójára, me-
lyet szépszámú érdeklõdõ elõtt
tarthattak meg – többek között –
a szerzõk. 

Dr. Szabó Péter hadtörténész és
Molnár András megyei levéltár
igazgató, tehát a tudományos anyag
jegyzõi mellett Kiss Gábor, a me-
gyei könyvtár igazgatója a bemuta-
tó kapcsán elmondta, ritkaság egy
ilyen mû tudományos szempontból
is, hiszen olyan alapos kutatómun-
kán alapul, mely valóban párját rit-
kító, és ez nem csupán szöveg-, de
fényképanyagára is igaz.

A bemutató kapcsán városunk pol-
gármestere, Cseresnyés Péter is fon-
tosnak tartotta elmondani, mindenfaj-
ta kötõdés egyfajta identitást is jelent,
s egy ilyen kötet is erõsítheti a ma-
gyarságtudatunkat, ha helyén tudjuk
kezelni ismereteinket arról, mi is tör-
tént múltunkban. Ahogy fogalmazott,
különösen nagy örömére szolgál,
hogy mindannyiunk adóforintjából –
is – ilyen munkák születhetnek. 

A második világháború történé-
sei, annak borzalmai a zalai honvé-
dek sorsát sem kerülte el, viszont
egyben a harci cselekmények mel-
lett egyfajta hétköznapi élet is ki-
alakult a seregben, és egyebek kö-
zött az állások mögött. Ebbe is be-
pillantást enged a szerzõpáros kö-
tete.

A Kõrösi Csoma Sándor és a
Péterfy Sándor Általános Iskola
rajzszakkörös tanulóinak alkotá-
saiból nyílt kiállítás a Nagykani-
zsa és Térsége TISZK Alkotó If-
júság Galéria és Kávéházban.

A kiállítást Mérksz Andor ügyve-
zetõ igazgató nyitotta meg, hang-
súlyozva, hogy a város szívében lé-
võ galériában rendszeresen adnak
lehetõséget a közép- és általános
iskolás tanulóknak alkotásaik be-
mutatására. 

A munkákról Babati Csaba vizu-
ális nevelõtanár mondott bevezetõt.
A kiállításon látható munkák arra a
gyermeki igényre kívánnak reflek-
tálni, amely az életkoruk változásá-
val a felsõ tagozatos gyerekek
szemléletét jellemzi, miszerint meg
tudom-e végre jeleníteni a világot
úgy, ahogy azt optikailag érzéke-
lem. A válasz nem is olyan egysze-
rû, mint gondoljuk, hisz mindamel-
lett, hogy a tárgyak vagy az ember
fotórealisztikus ábrázolásának sza-
bályai és gyakorlati fogásai sem
egyszerûek, még azzal a jelenséggel
is szembe kell nézni, hogy folyton
„vizuális problémákba” lehet ütköz-
ni. Meg kell érteni, hogy a festmény
soha nem lesz fotó. Nem lesz fény-
kép, mert a fény „leképezése” az
ember szûrõjén keresztül történik. 

A tárlat december 31-ig tekint-
hetõ meg.

Magyarországi turnéjának be-
fejezõ állomásaként Nagykani-
zsán adott koncertet a Minimal
Klezmer Band. A 2011-ben alakult

zenekar tagjai egy projekt-ötlet-
ként emelték zenei elképzeléseik
közé a klezmer zenét. Mûsoruk-
ban ennek és a jazznek az ötvöze-
tét adták elõ, megspékelve a kaba-
ré eszköztárának egyes elemeivel.

A Minimal Klezmer Band név-
használat mindenképpen telitalálat,
hiszen az együttes csak minimális
mértékben használja a közép- és
kelet-európai gyökerû klezmer ze-
ne hangszereit, másrészt zenéjük
sem a tradicionális értelemben vett
klezmer zene. Sokkal inkább
klezmer, a jazz és a zenebohózat
egyfajta szintézise, magas szintû
hangszeres játékkal interpretálva.
Vidám és humoros elõadásmódjuk
mégis a klezmer zene dominanciá-
ján alapul. Mûsoruk is ennek a
hangulatát idézte. Egy kompozíció
erejéig Szõke Szabolcs is csatlako-
zott a trióhoz, aki gadulkán ját-
szott. A zenekart vezetõ Francesco
Socal klarinéton és basszusklariné-
ton, Martin Teshome csellón, míg
Roberto Durante melódikán és
egyéb csörgõ, zörgõ tárgyakon ját-
szott. 

Koncertjük egy jól átgondolt
dramaturgia alapján zajlott, ahol az
elsõ részben a klezmer, a második
részben a jazz és világzenei ele-
mek, majd a végén ezek ötvözete
hangzott el, egy-két színpadi elem-
mel kiegészítve. Vérbeli kamaraze-
nei produkció volt, amely mindegy,
hogy utcazenei fesztiválon, klub-
ban vagy éppen kocsmában hang-
zik el, egyformán jó hangulatot va-
rázsol a hallgatóság számára.

Egy különleges zenei élmény-
ben lehetett része azoknak, akik
péntek este a kiskanizsai Móricz
Zsigmond Mûvelõdési Házba lá-
togattak. A Dina együttes varázs-
latos zenei utazásra invitálta a
koncert közönségét. A Földközi-
tenger medencéjébõl származó
szefárd, jiddis és héber dalok az
év elején megjelent Durme,
Durme album zenei anyagát mu-
tatták be ezen a koncerten.

A szefárd zenei kincs kevéssé is-
mert hazánkban. Pár évvel ezelõtt
Palya Bea és együttese tette meg az
elsõ lépéseket ennek a széles körû
népszerûsítésére. E vonalon halad-
va alakult meg Samu-Pandzarisz
Diána zenekarvezetõ formációja,

ami a zsidó kulturális örökség ápo-
lása mellett a magyar népzenei ha-
gyományokat is fontosnak tartja
beépíteni mûsorába. A színes, sok
kultúrát ötvözõ zenében arab, tö-
rök, görög és argentin zenei eleme-
ket is felfedezhetünk. A Dina
együttes dalszövegei három téma-
kört idéznek. Szórakozásról, szere-
lemrõl és spirituális témákról szól-
nak. A Spanyolországból elüldö-
zött szefárdok más népek kultúrá-
jával kölcsönhatásban alakították
ki sajátos zenei nyelvüket. Az
együttes tagjai más-más zenei for-
mációkból érkeztek. Dés András
(ütõhangszerek), Lamm Dávid (gi-
tár) és Szokolay Dongó Balázs (fu-
rulyák és szoprán szaxofon) alkotta
kisegyüttes, igazi kamara program-
mal lepte meg a lelkes közönséget.
A bensõséges hangulat megterem-
tése nagyrészt Dina érdeme, de a
ritmus szekció és a szólóhangsze-
ren Szokolay Balázs furulya játéka
is jól illeszkedett ehhez a sokgyö-
kerû zenei világhoz. A koncert
csúcspontjának tekinthetõ Szól a
kakas már címû klasszikussá vált
népdal elõadása, új színekkel gaz-
dagította az eddigi interpretációkat.
Hangulatos este volt. Köszönjük a
szervezõknek.

A Kanizsa Fotóklub Galéria
ez-évi utolsó kiállítása kará-
csonyváró hangulatban, kará-
csonyi fények környezetében
nyílt meg. A tárlaton ezúttal Tö-
rök Tibor FÉNY-képeim címû fe-
kete-fehér és színes felvételei lát-
hatók. 

A megjelent vendégeket Vámos
Zsolt, a Kanizsa Plaza igazgatója
köszöntötte, majd Papp Ferenc, a
HSMK nyugalmazott igazgatója
mutatta be az alkotót és a képeit a
közönségnek. 

A nyugdíjas fotóklub-tag elsõ
képeit az akkoriban népszerû Paj-
tás fényképezõgépével készítette
elsõsorban a családjáról. A ’70-es
években kezdte látogatni a klub
foglalkozásait. A fényképezés szá-
mára egy hasznos szabadidõs tevé-
kenységet, hobbit, pihenést jelent.
Kifejezetten kedvelt témái nincse-
nek, a zenében és a fényképezés te-
rén is „mindenevõnek” vallja ma-
gát. Sokat fotózik a szabadban, jár-
ja a természetet a fényképezõgépé-
vel, és részt vesz a fotóklub által
szervezett túrákon is.

B.E. - H.Gy. - P.L. - Sz.Zs. - V.M.

MMúúzzeeuummii 
kköötteettbbeemmuuttaattóó

IInnssppiirráácciióókk

KKlleezzmmeerr ééss jjaazzzz 
aa MMaaggyyaarr PPllaakkáátt
HHáázzbbaann

TTrraaddiicciioonnáálliiss 
sszzeeffáárrdd ddaallllaammookk 
aa MMóórriicczzbbaann

FFÉÉNNYY-kkééppeeiimm
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Bizzer András, a 6. számú választókerület (Kazanlak körút, Munkás utca, Rózsa ut-
ca 14-tõl végig páros házszámok, Rózsa utca 21-tõl végig páratlan házszámok) ön-
kormányzati képviselõje fogadóórát tart 2013. december 20-án (pénteken) 17.00 órá-
tól a Hevesi Sándor Általános Iskolában (Nagykanizsa, Hevesi út 2.). 

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk
Nagykanizsa MJV Önkormányzata számára fontosak a városban mûködõ civil
szervezetek, közösségek, ezek munkáját, programjait a város a jövõben is sze-
retné támogatni. A 2014. évi költségvetés tervezésének idõszakában szeretnénk
megismerni a civil szervezetek egész várost érintõ évi terveit és elképzeléseit.

Kérjük azokat a szervezeteket, melyek önkormányzati támogatással szeretnének na-
gyobb szabású – a város életét érintõ – rendezvényeket megvalósítani, hogy elképze-
léseiket, terveiket a rendezvény költségvetés-tervezetével és az esetleges támogatási
igényük megjelölésével juttassák el 2013. december 20-ig a Polgármesteri Hivatal Pol-
gármesteri Kabinet szervezeti egységébe. (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I/7.) 
A beérkezett támogatási igényeket részletesen megvizsgáljuk, majd a kéréseket az
önkormányzat anyagi helyzetének függvényében bíráljuk el.

FFeellhhíívvááss cciivviill sszzeerrvveezzeetteekkhheezz

NNyyíílltt nnaapp aazz ÉÉlleettttéérrnnééll

Az Élettér, Állat és Természetvédõ Egyesület 2013. december 14-
én (szombaton) nyílt napot tart. A nyílt nap keretében 13 órától kerül
sor Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata és az egyesület ál-
tal meghirdetett „Az én négylábú barátom” címû fogalmazásverseny
eredményhirdetésére is. Az eseményre a szervezõk minden érdeklõdõt
szeretettel várnak.
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Ma már az építészek körében
is csak kevesek számára cseng is-
merõsen Tandor Ottó neve, pe-
dig a nagyvilág részérõl legis-
mertebb magyar épület, a buda-
pesti Parlament egyik tervezõje
volt, – a rá való megemlékezést
pedig az indokolja, hogy Tandor
Ottó Nagykanizsán látta meg a
napvilágot, és bár a fõvárosban
élt, soha nem feledkezett meg
szülõvárosáról. 

Tandor Ottó figyelemreméltó
életmûvét könyvben nem publikál-
ták, de pl. Halis István is írt róla
egy tanulmányt a Zalai Króniká-
ban (1915-17). Halis szerint Tan-
dor gyakran látogatott Kanizsára,
sokat beszélgettek a városházi iro-
dájában és Tandor élénk figyelem-
mel kísérte a városban zajló ese-
ményeket, építkezéseket.

Az interneten is megtalálható a
Mûvészet folyóirat 1913-ban Tan-
dor Ottóról megjelent nekrológ:

„TANDOR OTTÓ mûépítész, a

mûegyetemen a középítéstan nyil-
vános rendes tanára, június hó 12-
én halt meg Balatonfüreden.
(1913-ban)

Tandor hatvanegyedik életév-
ében volt, 1852-ben született
Nagykanizsán. Képességeit, tudá-
sát és munkaerejét már technikus
korában felismerte és méltányolta
tanára, Steindl Imre. A mûegyetem
elvégzése után maga mellé veszi,
asszisztense lesz, majd irodaveze-
tõje. Ebben a minõségben igen
hasznos, tevékeny és kiváló mun-
katársat kapott benne Steindl, aki
önállóan is végzett Steindl számá-
ra tervezéseket, természetesen a
mestere intenciói szerint. A parla-
ment pályatervének elsõ vázlatát
Tandor készítette, Steindl távollét-
ében. Visszahúzódó, csendes ter-
mészetû ember volt, aki annál fo-
kozottabb mértékben élt munkájá-
nak, hivatásának, amit szeretett s
amiben egyre tökéletesedett. Fiata-
labb korában fõleg templom-pá-
lyázatokon vett részt, a pályázato-
kon való versenyt általában ideáli-
san és lankadatlanul kultiválta,
egész addig, amíg rendes tanársá-
ga nem kötötte le. Az iparmûvé-
szeti múzeum és a millenniumi
történelmi kiállítás tervpályázatain
díjat nyert. A szûkebb pályázatok-
ra való meghívásoknak azonban
egyik esetben sem tett eleget. A
budapesti erzsébetvárosi plébánia-
templom pályázatára szintén ké-
szített tervet, de a benyújtástól
utolsó pillanatban visszatartotta
az, hogy mestere, Steindl Imre,
szintén pályázott a templomra s

mint tudvalévõ, elnyerte az elsõ
díjat és kiviteli megbízatást. Ehe-
lyett Tandor ugyanezzel a tervvel a
Magyar Mérnök- és Építész-

Egylet templompályázatán vett
részt s szereplése oly sikeres volt,
hogy az Egylet aranyéremmel és
utazási ösztöndíjjal tüntette ki. Ál-
talában bensõséges, ragaszkodó

viszony volt közte és mestere,
Steindl közt. Az õ tanácsára vállal-
ta el a Lechner-féle kõbányai
templom belsõ mûvészi munkáit,
bár ettõl a megbízástól - amibõl ki-
folyólag támadások is érték - fölöt-
te húzódozott. Utána nem is igen
vállalt tervezõi megbízatásokat,
egyrészt emiatt s másrészt mert a
mûegyetem rendes tanára lett. Az
architektúra csak ú. n. ideál-terve-
zések formájában kötötte le, de
megbízatásokat nem keresett. Sza-
bad idejét, ami a katedrán kívül
maradt számára, mûemlék-felvéte-
lek, restauráló-tervek foglalták el,
így restaurálta az ócsai templomot
s a nagykanizsai Batthyániak teré-
re egy múzeumot tervezett, kör-
nyékének históriai stílusban való
rendezésével, persze csak ú. n.
szorgalmi feladat gyanánt. A mû-
egyetemen alapos tudással, oda-
adóan végezte feladatát. Az építési

szerkezeteket, berendezéseket is-
mertette s ebben a legmodernebb
eredményekre is tekintettel volt."

Tandor Ottónak az Országháza
tervezésénél betöltött szerepét
pontosan nem ismerjük, de meste-
re, a nála 13 évvel idõsebb Steindl
Imre mellett bizonyára igen jelen-
tõs részt vállalt Magyarország leg-
nagyobb, és amellett az egyik leg-
szebb, legnagyszerûbb épülete ter-
veinek elkészítésében. Steindl
1902-ben bekövetkezett halála
után pedig még kb. 3  évig egyedül
irányította a hatalmas építkezést.   

Tandor Ottónak e grandiózus
munka és a mûegyetemi oktatói te-
vékenysége (1895-tõl haláláig a
Középítéstani Tanszék tanára)
mellett nyilván kevesebb idõ jutott
egyéb épületek tervezésére. A
szakirodalomból egy-két jelentõ-
sebb általa tervezett alkotásról tu-
dunk: egyik a kanizsaiak által is jól
ismert, az utóbbi években székes-
egyházi rangra emelkedett, neo-
román-neogót stílusú kaposvári
Nagytemplom (1886). Másik je-
lentõs mûve a Lechner Ödön által
tervezett kõbányai Szent László
templom Zsolnay-kerámiából ké-
szített pazar neogótikus fõoltára
(1898), továbbá a budapesti mû-
egyetem egyik épülete. Halis sze-
rint ez a „Lágymányoson épült
mûegyetem legszebbik épülete”,
tehát talán az 1909-ben épült Du-
nára nézõ központi épületrõl lehet
szó, bár ezt Hauszmann Alajos
mûveként tartják számon, megle-
het, hogy Tandor is részt vett a ter-
vezésében. Tandor zalai munkájá-
ról is tudunk: 1891-ben a ference-
sek által épített középkori keszthe-
lyi plébániatemplom felújítására is
készített terveket, bár végül a kivi-
telezés más tervek alapján valósult
meg, viszont a híres jáki és ócsai
középkori eredetû templomok mû-
emléki helyreállításában része

SSzzáázz éévvee hhuunnyytt eell TTaannddoorr OOttttóó ééppííttéésszz,,
aa PPaarrllaammeenntt tteerrvveejjõõzzee

A Parlament épülete

A kaposvári székesegyház

A Király u. 29. eredeti kapuja

A kõbányai templom oltára
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volt. Az ócsai templom mûemlék-
helyreállítási tervét még egyetemi
hallgató-évei alatt készítette el ön-
szorgalomból, majd késõbb ennek
alapján nyerte el a megbízást a
megvalósításra.

Tandor Ottó alkotó-zsenijének
szülõhelyén, Nagykanizsán csak
kevés nyoma maradt. Sajnos nem
ismeretes az a Nagykanizsára
szánt múzeum-épület terv sem,
amit a nekrológ megemlít. Halis
írásából azonban érdekes részlete-
ket is megtudhatunk errõl: Tandor
Ottó e tervét is önszorgalomból al-
kotta meg, egy monumentális épü-
letegyüttest tervezett az Erzsébet

térre, a mai bíróság-városháza he-
lyén akkor még üres telekre, me-
lyet a Batthyány-család új palotá-
jának, városi múzeumnak és
könyvtárnak szánt. A terveket állí-
tólag három változatban dolgozta
ki, s Halis szerint szebb lett volna,
mint a párizsi Louvre! (E tervek
felkutatásával igen érdekes adalé-
kokhoz juthatnánk Nagykanizsa
városépítésének történetérõl!)

Tandor egyetlen Nagykanizsán
megvalósult épülete a Király utca
29. számú, nõvére számára tervezett
egyemeletes eklektikus stílusú lakó-

ház, melyet az 1980-as években
nagymértékben átépítettek. A fény-
képrõl ismert eredeti homlokzat ki-
egyensúlyozott rendje jó formaér-
zékrõl és a környezethez való alkal-
mazkodó-készségrõl árulkodik. 

Tandor Ottó kezdeményezésére
nyilvánították a lazsnaki Inkey-
kápolnát mûemlékké, ez lett
Nagykanizsa legelsõ mûemléke.
Jó érzékre vall, hogy a város e kü-
lönlegesen szép barokk épületére
már akkor felfigyelt, amikor a ha-
zai mûemlékvédelem még tulaj-
donképpen csak az ókori és közép-
kori emlékek védelmérõl szólt.
Végül pedig Tarnóczky Attila

interneten közzétett helytörténeti
írásában olvashatjuk, hogy egy
csillár Tandor Ottó hagyatékából
került az Alsóvárosi templom
gyóntató-helyiségébe.

Bár gazdag életmûvének csak
kevés hányada jutott szülõvárosá-
ba, a Kanizsán született építészek
közül legmagasabb ívû pályát
megjárt építõmûvész hamvai –
vélhetõen végakarata szerint – a
nagykanizsai temetõ keleti kripta-
sorában pihennek.

Deák-Varga Dénes

A Király u. 29. lakóház eredeti homlokzata

Tandor Ottó síremléke a Tripammer utcai temetõben

A Nagykanizsai Mentõállo-
más 60 éves évfordulója alkal-
mából Nagykanizsa Mentés-
története 1690-2012 címmel je-
lent meg Gyarmati Olga és
Klaszán Sándor szerzõpáros
könyve. Az Országos Mentõ-
szolgálat Nagykanizsai Mentõ-
állomásának újraindítása szer-
vezett keretek között 1953-ban
történt. A mentõállomás azóta
is szolgálja a Dél-Zalában hir-
telen balesetet szenvedett, se-
gítségre szoruló emberek ellá-
tását a legkorszerûbb szakmai
irányelvek követésével, és a leg-
újabb mentéstechnikai eszkö-
zök segítségével. 

Az ünnepélyes könyvbemuta-
tón Dr. habil. Betlehem József
PhD, a Pécsi Tudományegyetem
Egészségtudományi Karának dé-
kánja méltatta a kiadvány jelentõ-
ségét, mely forrásmunkává válhat
a témát kutató szakemberek szá-
mára. 

Gyarmati Olga a Kanizsai Do-
rottya Kórház Gyermekosztályán
dolgozik, gyermek intenzív szak-
ápoló a végzettsége. A mentõkkel
régóta van munkakapcsolata,
tisztelet, szeretet és barátság fûzi
hozzájuk. A könyv írásában való
részvételét megtiszteltetésnek
tartja, nagyon szívesen vállalko-
zott rá. Klaszán Sándor mentõst
az a cél vezérelte, hogy a lehetõ
leghitelesebb és legszélesebb is-
mereteket gyûjtse össze a Nagy-
kanizsai Mentõállomásról. A több
éves munkában sok segítséget ka-
pott munkatársaitól, a nyugdíjas
mentõs bajtársaktól, hozzátarto-
zóktól, akik mind szívesen me-
séltek a mentõmunka „hõskorá-
ról”. A kötet több mint két éves
kutatómunka eredményeként a

Czupi Könyvkiadó gondozásában
jelent meg. 

A mintegy 400 oldalas könyvet
nem kifejezetten tudományos cél-
lal állították össze a szerzõk, a
fellelhetõ források, leírások alap-
ján megpróbálták a lehetõ leghite-
lesebben összefoglalni Nagykani-
zsa mentéstörténetét. Eddig még
sohasem olvashattunk ilyen rész-
letességgel a város Tûzoltósá-
gáról és a Mentõszolgálatáról
egy helyen. Munkájukat segítet-
te az a 32 tényfeltáró beszélge-
tés, amit részben nyugdíjas,
részben még aktív mentõsba-
jtársaikkal készítettek. Úgy
gondolták, ezek a beszélgetések
életet lehelnek a száraz tények,
adatok, évszámok halmazába.
Az összegyûjtött tárgyi emlé-
kekbõl, relikviákból, fényké-
pekbõl és írásos anyagokból ki-
állítás látható a Halis István Vá-
rosi Könyvtárban.   

B.E.

KKaanniizzssaa mmeennttééssttöörrttéénneettee

VOKSH Oktatási Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

Gyorsított 
tanfolyamok

RENDKÍVÜLI 
kedvezménnyel

december 20-án 16 órakor
személyautó, motor

december 20-án 16 órakor
C, D, C+E

Ha még idén jelentkezel
valamelyik tanfolyamunkra,

akkor garantáltan az idei
árakon fogod befejezni!
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December 14. 15 és 18.30 óra
21. KANIZSA PÉKSÉG FITNESS
FESZTIVÁL
December 15. 17 óra
SWANS KARÁCSONYI 
GÁLAMÛSOR
December 20.
10.15 óra KEREKÍTÕ - mondókás
félóra 0-3 éveseknek.
December 20-22. KARÁCSONY-
VÁRÓ CSALÁDI HÉTVÉGE 
December 21. 
16.30 óra KARÁCSONYI KERE-
KÍTÕ - mondókás félóra 0-3 éve-
seknek.
19.00 óra  ANIMA 10. JUBILEU-
MI KARÁCSONYI GOSPEL
KONCERT - 10 év legszebb dalai
December 22. 14-18 óra 
14.00 óra CSILLAGSZÓRÓ JÁT-
SZÓPARK. 22 db óriási, egyedi ké-
szítésû, készségfejlesztõ, téli hangu-
latú fa játék. A belépés díjtalan.
15.00 óra KARÁCSONYI MÛSOR
A PIPITÉR ÓVODA GYERMEKE-
INEK ELÕADÁSÁBAN. A belépés
díjtalan.
15.30 óra KÉZMÛVES FOGLAL-
KOZÁS mézeskalács, karácsonyi
díszek, ajándékok készítése.
17.00 óra "NAGYAPÁM BETLE-
HEME" - a Los Andinos együttes ka-
rácsonyi mûsora. Belépõdíj: 500 Ft.

December 14. 17-21 óra
25 ÉVES A ROZMARING TÁNC-
EGYÜTTES 
December 15. 14 óra
"EGYÜTT LENNI JÓ" - Nevelõ-
szülõk közös karácsonya
December 20. 18 óra 
A ZINGER EGYÜTTES KON-
CERTJE
A NO PROBLEM ZENEKAR
KONCERTJE

2013. december 13. 17 óra
DREAMS OF INDIA / ÁLMOK
INDIÁBAN - Sass Brunner Erzsé-
bet és Brunner Erzsébet kiállítása
TÁJAK, KOROK - Z. SOÓS IST-
VÁN KIÁLLÍTÁSA

ORGANIKUM. A MOZIPLA-
KÁTTÓL AZ UNIVERZUMIG
LUDVIG ZOLTÁN FESTÕMÛ-
VÉSZ JUBILEUMI KIÁLLÍTÁSA
December 21. 18 óra 
KANIZSA BIG BAND KONCERT

December 14. 18 óra
ÉVADZÁRÓ TÁNCHÁZ
December 18. 17 óra
MÍTOSZOK ÉS REALITÁSOK A
népi gyógymódok világából

A Horgászegyesületek Zala
Megyei Szövetsége november 10-
én befejezte a 2013. évi haltelepí-
tést a Csónakázó tóba. Õsszel 15
mázsa (q) vegyes keszeg, 15 q (30-
40 dkg-os) dévérkeszeg és 70 q
III. nyaras (2-3 kg-os) fõleg pik-
kelyes ponty került a tóba. Ezzel
az õsszel kihelyezett halmennyi-
ség eléri a 100 mázsát. Így az éves
összes telepítés – a tavasszal tele-
pített ponty, süllõ, compó, elõne-
velt halak és vegyes keszeggel
együtt – üti a 160 mázsát, mely-
bõl a ponty 102 mázsát tesz ki. 

Az idõsebb horgászok sem na-
gyon emlékeznek arra, hogy mikor
került utoljára ilyen nagy mennyi-
ségû hal a 44,2 hektáros tóba. A
szövetség ezzel elérte, hogy a
nagykanizsaiak kedvenc tava is-
mét bejelentkezhetett a megye leg-
intenzívebben telepített vizei közé.
A telepítés után elrendelt egy hetes
általános tilalom lejártával novem-
ber 18-tól a horgászok ismét bir-
tokba vehették a tavat, s az év vé-
géig minden horgász megfoghatja
a karácsonyi ünnepi asztalra szánt
pontyot, süllõt, harcsát vagy csu-
kát, s bõségesen marad még a kö-
vetkezõ szezonra is.

Sokan teszik fel a kérdést, hogy
mitõl lett hirtelen ilyen sikeres a
szövetség mûködése, hogyan sike-
rült ennyi halat betelepíteni a tóba? 

Makovecz Tamás másfél éve a
horgászszövetség elnöke. Elnöksé-
ge elsõ évében megtörtént a szer-
vezet mûködésének és gazdálkodá-
sának markáns átszervezése, mely-
nek elsõ igazi eredményei az idei
évben mutatkoztak meg. A szövet-
ség közép-, és hosszú távú stratégi-
ájának végrehajtását a jövõben is a
kanizsai horgásztársadalom érde-

keinek szem elõtt tartása mellet a
fenntartható fejlõdés vezérli.

A fogások minõségi és mennyiségi
javulása részben visszahozta a tóra a
korábban elpártolt horgászokat, s ezzel
együtt a haltelepítésre fordítható bevé-
telek is növekedni kezdtek. A szövet-
ség törekvéseit a horgászok tehát az
idei évben máris jutalmazták, ami az
értékesített területi jegyek terén némi
árbevétel növekedést is eredménye-
zett. A jövõ évben pedig az elõzetes
jelzések alapján még többen szeretné-
nek majd a tavon szép horgászélmé-
nyeket átélni horgászataik során.

A kanizsai egyesületekkel való
együttmûködés számszerûsített ered-
ménye magáért beszél, hiszen a
2011-es év 50 mázsás telepítése után,
2012-ben már 100 mázsa, az idén pe-
dig a mindent felülmúló 160 mázsa
hal kerülhetett a tóba. A fogási élmé-
nyek léptékekkel történõ újabb javu-
lása és hosszabb távú szinten tartása
várhatóan a jelenlegi területi jegyek
árának 5-15%-os emelését is jelenti.
Ezekhez igazodnak majd az ifjúsági
és a fél éves jegyek, illetve a napi je-
gyek árai is. A tavaly bevezetett non-
stop jegy ára várhatóan nem változik. 

Mivel a Halgazdálkodásról és a
hal védelmérõl szóló CII. törvény
végrehajtási rendeletei még nem je-
lentek meg, így a horgászrendet
érintõ fajlagos és idõszakos korláto-
zásokról még nem tudunk beszá-
molni. Napirenden van azonban a
nappali jeggyel rendelkezõk számá-
ra a horgászidõ nyári idõszámítás
alatt 1 órával történõ meghosszabbí-
tása, a kifogható és megtartható
ponty méretének 65 cm-re való fel-
emelése, s a tavaszi ívási idõszakban
a tervek szerint kíméleti terület kije-
lölésére kerül sor. Tervezzük, hogy a
nagy parkoló felõli oldalon a kõgát-
tól az indító stégig ismét engedé-
lyezzük a horgászatot. A beíró lapok
használatát a szövetség jövõre meg
kívánja szüntetni, helyette Csónaká-
zó tó fogási és horgászati napló ve-
zetése lesz majd kötelezõ.

A kanizsai egyesületek támogatá-
sával kezdeményeztük a Csótó
elõtározójának állományfelmérõ le-
halászását, s a halállomány nagy tóba
való áttelepítését. Jelenleg az önkor-
mányzat a zöld hatóság engedélyére
vár. Ennek megérkezése után foglal-
kozhatunk a technikai lebonyolítás-
sal. Ami a lehalászás sikerét befolyá-
solhatja, az a leeresztés utáni vízszint  

Örömteli, hogy az idei évben
megkezdõdött a kommunikáció a
tavat használó vízi sportok képvise-
lõivel. Megállapodást írtunk alá a
kajak kenu klubbal, akik jelenleg a
vízi telep fejlesztésén dolgoznak.
Az új vízi telepet alkalmanként, kü-
lön egyeztetés alapján mind a szö-
vetség, mind a kanizsai egyesületek
horgászversenyeik alkalmával
használhatják majd. Megállapod-
tunk a modellezõ és a jet-sky sport-
egyesülettel, valamint a három sár-
kányhajó egyesülettel is, akik a jö-
võ évben az edzéseiket azonos idõ-
pontban bonyolítják majd le, illetve
a hét végére esõ edzéseiken nem
használják a dobokat. A vízi spor-
tok várható elõfordulásának idõ-
pontjait a szövetség a 2014. évi hor-
gászrendjében közzé teszi.         

A tavaly felállított halõri hálózat
jól vizsgázott és beváltotta a hozzá
fûzött reményeket. Hivatásos és
társadalmi halõreink és polgárõre-
ink sikeresen vigyázták a sokmilli-
ós vagyont. A szabálytalankodók
szabálysértési eljárás keretében
számos esetben elnyerték bünteté-
süket. A jövõ évben várhatóan
csökkentjük a társadalmi halõrök
számát, mivel az idei tapasztalatok
alapján az ellenõrzés hatékonyabb
szervezéssel, kevesebb fõvel is
megoldható lesz, s a megyei kapi-
tánysággal megkötött együttmûkö-
dési megállapodás alapján szükség
esetén gyakoribb lesz a rendõri je-
lenlét a vízparton. 

Az elmúlt tél idõjárása nem tette
lehetõvé a part menti növényzet
teljes vágását, és ezzel együtt újabb
horgászhelyek kialakítását. Bízunk
benne, hogy az idei évben lehetõ-
ség lesz ennek megvalósítására is.
Készülünk a tavaly kialakított hor-
gászhelyek karbantartására is.

A Zala megyei és a nagykani-
zsai gyermekhorgászat fellendíté-
sét támogató programot is indít a
szövetség 2014-ben, s ennek érde-
kében alternatív iskolát alapít - Za-
la megyei ÖKO Horgásziskola né-
ven. A jövõ évtõl a szövetség saját
horgásztáborokat is hirdet majd.

A Horgászegyesületek Zala Me-
gyei Szövetsége minden kedves
nagykanizsai horgásznak fogási
eredményekben gazdag új évet kí-
ván!

Kanizsa

RReekkoorrdd hhaalltteelleeppííttééss aa CCssóóttóóbbaa

116600 mmáázzssaa hhaallaatt tteelleeppíítteetttt aa sszzöövveettsséégg
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Horoszkóp

Egyfolytában nyugalomra vágyik, de ezt
az ünnepekig sajnos nem sikerül elérnie.
Akkor viszont akár reggeltõl estig is pi-
henhet, nyújtózkodhat az ágyban. A pár-
ja úgyis megoldja a feladatokat.

Ha valakit szeret, akkor szeresse õszin-
tén, mutassa is ki az érzelmeit. Ha dubai
nászutat ígér a kedvesének, akkor egy év
múlva se adja lejjebb az igényét. Ragasz-
kodjon eredeti elképzeléséhez.

Komoly munkára kérik meg a barátai
még az ünnepek elõtt. Most sem ijed meg
a többletfeladatoktól, szívesen áll a ren-
delkezésükre. Az ünnepek alatt kellemes
meglepetésekre számíthat.

Bizonyára észrevette, ha gyorsan dönt egy
fontos dologban, nem mindig sikerül meg-
hoznia a legjobb döntést. Ha nem tudja tit-
kolni sem az örömét, sem a bánatát, gyakrab-
ban végezzen meditációs gyakorlatokat.

Ha nem akar az ünnepek elõtt konfliktus-
helyzetekbe bonyolódni a családjában, akkor
csak szemlélje, és ne legyen tevékeny része-
se a vitás párbeszédeknek. Koncentráljon in-
kább a már kiszemelt ajándékokra.

Ötletekbõl nem lesz semmi hiánya sem az ün-
nepek elõtt. Lélekben már felkészült az ajándé-
kozásra, csupán az áruházak zsúfoltságát szeret-
né elkerülni. Nyugalma érdekében menjen cuk-
rászdába, és várja ki a csendesebb idõszakot. 

Nem szereti az állóvizet maga körül, és
csak akkor érzi jól magát, ha ön lehet a be-
szélgetés középpontjában. Az autóvezetés-
sel kapcsolatos régi álmát idézze fel nyugal-
masabb óráiban, mert megvalósulhatnak.

Nehezen tudja mostanában eltitkolni az ér-
zéseit, és nem szívesen mond nemet.  Szá-
míthat rá, hogy egy közeli ismerõse meghív-
ja mozizni. Gondolja át, miképpen mondja
ki a nemet, hogyha nem érdekli a téma.

Úgy érzi, mostanában hegyeket tudna el-
mozdítani a helyükrõl. Maradjon meg ezen
az energiaszinten, és nézzen körül az utcán,
udvaron. Hamarosan megered a hó, és el
lehet mozdítani helyérõl a hólapátot. 

Ha nyugodtan akar ünnepelni, béküljön ki
mindazokkal, akikkel nézeteltérése volt ko-
rábban. Ha ön teszi meg az elsõ lépést, ha-
marabb megnyugszik. Az édességeket lehe-
tõleg csak szemlélgesse, és ne kóstolgassa. 

Mostanában mindig kiáll a döntései mel-
lett, legyenek azok akár rosszak, akár jók.
Nem szégyen, ha idõnként változtat a szo-
kásain, az elképzelésein. Ha örömet akar
szerezni a párjának, tegyen így. 

Várja nyitottan és gyermeki izgalommal
a karácsonyt. Oszlassa el a párja kétsége-
it, mert nem kell különös gondot fordíta-
ni idén sem az étkezésére. Mindent me-
gehet, ami csak jólesik. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19. Vízöntõ

II.20.–III.20. Halak
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Nk-án a Király u. 31-ben 86 m2-
es tetõtéri, igényes lakás saját, zárt
parkolóval és padláshasználattal
eladó. Irányár: 12,5 millió Ft. Tel.:
0630/542-2272 (7581K)

Nk-án a Csokonai utcában (a ré-
gi víztoronynál) garázs eladó.
Érd.: 0630-618-1408 (7618K)

Eladó a belvárosban, Hunyadi
utcában közel 700 m2-es építési te-
rület. Érd.: 0630-227-3294, 0630-
448-6072. (7608K)

Megvételre keresek porcelánokat,
bélyeggyûjteményt, régebbi bizsu-

kat, új és régi festményeket, kerámia
és porcelán falitálakat. Tel.: 0630-
332-8422 (7614K)

Készpénzért vásárolok fest-
ményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, népviseleti ruhá-
kat, valamint teljes hagyatékot.
Tel.: 0620-555-3014 (7616K)

49 éves magas, karcsú, fiatalos meg-
jelenésû, kedves, õszinte, káros szenve-
délyektõl mentes nõ, kizárólag komoly
kapcsolatra keresi kedves, õszinte, értel-
mes férfi ismeretségét. Alkoholisták,
szélhámosok ne írjanak! Leveleket „Va-
don nyíló rózsa” jeligére kérek a szer-
kesztõségbe, vagy a Pf. 154-re. (7619K)

Adja fel apróhirdetését
lapunkban!
Tizenöt szóig, ha több alkalommal
kéri, a másodiktól félárú, Kanizsa
Kártyával pedig MÉG OLCSÓBB!

2013.12.19. Csütörtök 12:00-17:00 óra Kanizsa Plaza 
(az év utolsó, ünnepi véradása)
2013.12.21. Szombat 10:00-17:00 óra Letenye

Véradás - VVöröskereszt

ALMA-
VÁSÁR

Nagykanizsán, 
a Zemplén úti 

Randevú presszóban 
szombatonként 9-12 óráig!

Nyolcfajta alma és almalé
kapható AKCIÓS áron.

Azzal, hogy a Kanizsai Birkó-
zó Sportegyesület az utóbbi idõ-
szakban nyitott a kötöttfogás fe-
lé is, az ifjú sportolóinak igen-
csak megnõtt az „elfoglaltsága”,
de állják a sarat, hiszen számos
éremmel gazdagodtak.

Cegléden rendezték a birkózók
serdülõ (14-15-évesek) kötöttfogá-
sú diákolimpia országos döntõjé-
nek küzdelmeit. Ugyan a kanizsai-
ak leginkább a szabadfogású szak-
ág képviselõi, esetenként „átruc-
canva” a kötöttfogású mezõnybe is
tesztelik immár tudásukat.

A 138 fõt számláló mezõnyben a
kanizsaiak közül a legmesszebbre
a 46 kg-os Németh Márton (ké-
pünkön) jutott, aki taktikus és jó
birkózással egészen a döntõig ju-

tott, ahol szoros küzdelemben ma-
radt csak alul a szabadfogásban is
komoly ellenlábasnak számító bu-
dapesti Szentamási Tamással
szemben. Márton így idén a sza-
badfogású arany és ezüstérmei
mellé kötöttfogásban is bezsebelt
egy ezüstöt az országos viadalon.

A fõvárosban már a kötöttfogású
birkózók serdülõ bajnokságát ren-
dezték, melyen szintén Németh Már-
ton képviselte a kanizsai színeket – a
dobogón. Az 1998-99-es születésûek
46 kg-os versengésében végül két
nyertes és egy vesztes meccsel a do-
bogó harmadik fokára állhatott.

Ha azt írjuk, az egyesületnél a fi-
atalok – akár a fentebb említett
eredményekkel is – apró lépésekkel
haladnak a példaképek felé, addig is
például egy ma már példaképnek ti-
tulálható sportoló vendégeskedett
Nagykanizsán, hiszen Sastin Mari-
anna nõi birkózó világbajnok, vala-
mint a nõi birkózó válogatott szö-
vetségi kapitánya, Wöller Ákos tar-
tott nagy sikerû élménybeszámolót ,
elsõsorban persze a kanizsai birkó-
zó-palánták, illetve a szülõk részére
a zsigmondys kis tornateremben.

A hallgatóság például megtud-
hatta azt, hogy a szeptemberi bu-
dapesti világbajnokság 59 kg-ban
világbajnok sportolója a csel-
gánccsal kezdett, s csak késõbb
választotta úgymond sportos hiva-
tásként a birkózást.

Ugyanakkor sikeres pályafutása
sem volt mindig zökkenõktõl men-
tes, hiszen mint megtudtuk: ahogy
korábbi, úgy utóbbi sportága eseté-
ben is voltak számára nehéz pillana-
tok, amikor úgy gondolta, hagyja a
csudába az egészet... Aztán mégsem
tette, s lám így már ott tart, hogy az
olimpiákon kívül világ-, és Európa-
bajnokságokon is folyamatosan bi-
zonyít edzõje, egyben férje, Wöller
Ákos legnagyobb örömére és bizo-
nyosan szakmai elégedettségére.

No, és el ne feledkezzünk a
sportdiplomácia terepérõl sem...
Tizenötödször rendezték meg a
legutóbbi hétvégén a birkózás
sportágának Karácsonyi Party-ját
a fõvárosban. Ennek keretében kö-
szöntötték az idei évben kiemelke-
dõ teljesítményt nyújtó sportoló-
kat, szakvezetõket, így például a
szakágak legjobbjait, vagyis az év
birkózói Sastin Marianna, Lõrincz
Tamás és Veréb István lettek.

A kitüntetettek névsorában ta-
láljuk Szatmári Zsoltot, a Kani-
zsai Birkózó Sportegyesület veze-
tõedzõjét is, aki a tizenegy eszten-
dõs klub kötelékében a birkózók
neveléséért részesült elismerés-
ben. A tréner ebben az évben (is)
több világversenyen segítette az
egyes válogatottak szakmai stáb-
ját is.

P.L.

ÉÉvv vvééggii hhaajjttááss aa sszzõõnnyyeeggeekkeenn

A húszéves magyarországi je-
lenlétét ünneplõ lábtoll-labda
Újszászon megrendezett 18. fel-
nõtt országos bajnokságán há-
rom érmet szereztek a nagyka-
nizsai Zemplén SE versenyzõi. A
csapat és egyéni kategóriában
megrendezett tornán 6 egyesület
91 versenyzõje vett részt.

A kanizsai játékosok sikeresen
szerepeltek az év egyik legfontosabb
versenyén. A még csak serdülõkorú
Kunics Réka egyéniben a második,
nõi csapatuk – Kunics Réka, Morvai
Noémi, Vlasics Dalma felállásban –
szintén a második, míg Huszár Emil
a harmadik helyen végzett.

A jobb kanizsai eredmények. Nõi
csapat (9 induló): 2. Kunics Réka,
Morvai Noémi, Vlasics Dalma
(Zemplén SE). Nõi egyéni (21 indu-
ló): 2. Kunics Réka (Zemplén SE).
Férfi egyéni (38 induló): 3. Huszár
Emil (Zemplén SE).

Szepetneken már a Királyi Pál
Lábtoll-labda Kupán indultak a
kanizsai klub színeiben verseny-
zõk, közülük fiú párosban Tolnai
Gergely, Tolnai Mihály, leány pá-
rosban Balogh Eszter, Kunics Ré-
ka, míg vegyes párosban Kunics
Réka, Tolnai Mihály lett elsõ.

Három 
kanizsai éérem
a ffelnõtt oob-nn
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Remekül sikerült Zámodics
Márknak a Belgrádban megren-
dezett CEJCM (Central Euro-
pean Countries Junior Meeting
2013) ifjúsági úszóversenye. A
Délzalai Vízmû SE úszója, a
4x200 m-es gyors váltó második
tagjaként – 1:57,66 perces egyé-
ni csúccsal – járult hozzá a ma-
gyar csapat második helyezésé-
hez.

Egyben ez az eredménye feljo-
gosította arra, hogy a 4x100 m-es
gyors váltóban is részt vehessen,
annak ellenére, hogy ennek a sta-
fétának nem is volt a tagja. Márk
egyéni száma amúgy a 200 m-es
gyorsúszás volt, ahol szintén re-
mekül helyt állt, eredménye
1:58,26 volt, ami új megyecsúcsot
és természetesen újabb pontokat
hozott az egyébként elsõ helyen
záró magyar együttes számára.

Ahogy azt edzõjétõl, Polgár Sán-
dortól megtudtuk, a gyakorlatilag
meglepetésszerû válogatottbeli meg-
hívó alig hagyott idõt a felkészülésre,

de Márknak két hét is elegendõ volt
arra, hogy jó formába kerüljön. Belg-
rád után a következõ versenye Mari-
borban lesz, ahol már kanizsai szí-
nekben léphet rajtkõre. A szlovéniai
helyszínen a gyorsúszás rövidebb
számaiban próbálja majd megjavíta-
ni az eddigi legjobb eredményeit.

4x200 m gyors váltó: 1. Len-
gyelország 7:45,64, 2. Magyaror-
szág 7:51,24 (Szucsik Bence,
Zámodics Márk, Rasovszky Kris-
tóf, Reményi Armin), 3. Szerbia
7:56,30.

P.L.

BBeellggrrááddii eezzüüsstt vváállttóóbbaann

Az elmúlt héten Gyõrben ke-
rült sor a 90. felnõtt férfi ökölví-
vó országos bajnokság küzdel-
meire, melynek keretében a Ka-
nizsa Box Klub három verseny-
zõje (Kozma Tamás és Vass Ri-
chárd 81 kg-ban, míg Orbán Gá-
bor +91 kg-ban) lépett a kötelek
közé.

Kozmát Széll Tamás (Szolno-
ki MÁV) várta a ringben, s a Ti-
sza-parti öklözõ végül jobbnak
is bizonyult nála pontozással. A
nyolcaddöntõ egy újabb felvo-
násában Vassnak jobban ment,
hiszen dr. Lakatos Rudolf (Tata-
bányai SC) ellen technikai KO-
val gyõzött a harmadik menet-
ben.

Orbán Gábor számára a kezdés
szintén nem alakult rosszul, hi-

szen a +91 kg-ban rögtön egy ré-
gi ismerõssel találkozott a nyol-
caddöntõ küzdelmeiben:
Hrabovszki Zoltán (Haladás
VSE) tavaly a döntõtõl ütötte el a
kanizsai bokszolót, ezúttal azon-
ban a dél-zalaiak „Orkánja” tech-
nikai KO-nak minõsített ered-
ménnyel lépett túl a roppant
sportszerû, szombathelyi színek-
ben versenyzõ sportolón.

Onnantól már a negyeddöntõre
koncentrálhatott a KBK két ököl-
vívója: Vass az ukrajnai magyar
Lányi Vitalij (Gladiátor BK Gyõr),
míg Orbán a KSI versenyzõje,
Urbán Ferenc ellen lépett szorító-
ba. Orbán a két évvel ezelõtti
szombathelyi ob-n már találkozott
a sportiskolással, akkor a fõvárosi
pontozással (11:9) jutott tovább a
negyeddöntõbõl.

Vass aztán pontozással kika-
pott és Orbán sem járt jobban,
Urbán ugyan elõször a KBK bok-
szolójának ütései nyomán le is
ment, a folytatásban ugyanakkor
fordult az állás, így pontozással a
dél-zalaiak versenyzõje kikapott
és kiesett a további küzdelmek-
bõl.

S akkor kilépve a ringbõl: sport-
ágfejlesztési támogatási szerzõdés
aláírására került sor a napokban a
Magyar Ökölvívó Szakszövetség
részérõl az Emberi Erõforrások
Minisztériumában. Ennek a kont-
raktusnak részeként a sportág léte-
sítendõ akadémiáiról is határoztak,
melyek között szerepel a nagyka-
nizsai is.

– Nem szeretnék a dolgok elé-
be menni a mi helyzetünk eseté-
ben, de valóban, a szövetség ré-

szérõl aláírták azt a bizonyos,
nem csupán számunkra, de a
sportág egésze számára is óriási
lehetõségeket kínáló szerzõdést
– kezdte Draskovics Szilád, a
Kanizsa Box Klub elnöke. – Ha
minden jól alakul, akkor jövõ
héten mi is szignózhatjuk a papí-
rokat, vagyis indulhat a nagyka-
nizsai ökölvívó akadémián a
munka, mellyel kapcsolatosan
egyébként már minden elõ van
készítve. Ez azt jelenti, hogy a
növendékek képzésének köz-
pontja, valamint a szakmai stáb
is adott az elkövetkezendõ idõ-
szakunkhoz.

Az óvatosság tehát a kanizsai
egyesület elsõ emberének szavaiból
még tükrözõdik, de immár kijelent-
hetõ, a cél elõtti utolsó métereken
járnak az ökölvívás dél-zalai képvi-
selõi akadémiájuk létesítése kapcsán.

P.L.

LLáátthhaattáárroonn aazz aakkaaddéémmiiáájjuukk??

A zalaegerszegi Landorhegyi
Általános Iskolában került meg-
rendezésre a IV. Mikulás Kupa
versenye az AZATO Karate
Egyesület szervezésében. A ver-
senyre a megye számos karate
klubja kapott meghívót, így
nyolc egyesület 86 versenyzõvel
vett részt. A kupa fõbírája Lo-
vász György (5. Danos), az SKI

Magyarországi Szövetség elnö-
ke volt.

A nagykanizsai KIME Shotokan
Karate Egyesület összességében
két arany-, négy ezüst-, és hét
bronzérmet szerzett.

A kanizsaiak érmesei. 
Fiú kata (6-8 évesek): 2. Dara-

bos Martin. Fiú kata (11-12 éve-
sek): 3. Mészáros Ákos. Fiú

kumite (11-12 évesek): 3. Horváth
Filip. Fiú kata (13-14 évesek): 1.
Szûcs Renátó. Kumite: 3. Szûcs
Márió. Fiú kumite (13-14 évesek):
1. Gyõrei Kristóf. Fiú kata (15-17
évesek): 2. Szokoli Bence. Fiú
kata (11-12 évesek): 3. Tulézi Dá-
vid. Fiú kata (11-12 éves): 3. Ko-
vács Áron. Fiú kata (11-12 éve-
sek): 2. Kiss Dominik. Lány kata

(11-12 évesek): 2. Ulián Angelina.
Csoport kata: 3. Hermán Zoltán-
Mészáros Ákos-Szûcs Renátó.
Csoport kata: 3. Horváth Milán-
Darabos Martin-Kovács Áron.

P.L.

ÉÉrreemmeessõõjjüükk vvoolltt aa LLaannddoorrhheeggyyiibbeenn

December 14-én, szombaton 15
és 18.30-tól kerül sora 21. Kanizsa
Pékség Fitness Fesztivál program-
jára a HSMK nagy színháztermé-
ben – többek között ez is témája
volt a Szan-Dia Fitness Sport Club
sajtótájékoztatójának.

Az egyesület részérõl Vágó
Lászlóné és Vágó László számolt
be arról, hogy növendékeik ezzel
zárják az esztendõt, csakúgy mint
az elmúlt húsz évben. Szombaton
két idõpontban is színpadra lépnek
fiataljaik táncosoktól a kötélugró-
kig, s a 2013-as gyakorlataik mel-
lett már a 2014-esek is a program-
ban lesznek. Sztárvendég ezúttal a
Nagy-Kuthy Zoltán-Kuthy Mercé-
desz lesz az egyik kereskedelmi te-
levíziós csatorna tehetségkutatójá-
ból, de természetesen a névadó
szponzor jóvoltából a sok más
egyéb esemény mellett például
kostoló is lesz az évzáró mûsoruk
helyszínén.

A hhuszon-
egyedik 
következik
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Kanizsa

Sass Brunner Erzsébet és lá-
nya Brunner Erzsébet hagyaté-
kának utolsó darabjai – festmé-
nyek, személyes használati tár-
gyak, ruhák, díszek – nemrégi-
ben érkeztek haza Indiából
Nagykanizsára. Álmok Indiában
címmel a Képzõmûvészetek Há-
zában ezekbõl látható kiállítás. 

A tárlaton Õexcellenciája Malay
Mishra, India magyarországi

nagykövete mondott köszöntõt.
Beszédében kiemelte: a két alkotó
spirituális és valóságos, valamint
fizikai értelemben is nagy utat járt
be, és egy spirituális kötõdést ho-
zott létre a két ország, Magyaror-
szág és India között. Majd felvá-
zolta életük Indiához kötõdõ állo-
másait, emlékeztetve arra is a tár-
latlátogatót, hogy nemcsak a
Ghandi család és más ismert veze-
tõk, politikusok, hanem a tömegek

számára is ismertek voltak, alkotá-
saikban õket is megörökítették. 

A kiállítást Cseresnyés Péter
polgármester nyitotta meg:

– Sass Brunner Erzsébet és lánya,
Brunner Erzsébet Kõrösi Csoma
Sándor és Baktay Ervin mellett a
legismertebb India-utazók. A két vi-
lágháború között érkeztek a brit ko-
rona „gyémántjába”, s egy életre ott-
honukká választották. 

(folytatás a 2. oldalon)

MMûûvvéésszzeekk,, aakkiikk öösssszzeekkööttiikk vváárroossuunnkkaatt IInnddiiáávvaall
Kövesse hhíreinket 
honlapunkon éés aa
Facebookon iis.

www.kanizsaujsag.hu
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(folytatás a címlapról)
A festõmûvésznõ anya és lánya

képeken örökítette meg az ország tá-
jait, szent helyeit, az egyszerû embe-
reket s mindennapi életüket, sõt,
megfesthették India vezetõ politiku-
sait is – hangsúlyozta Cseresnyés
Péter, majd nagykanizsai kötõdésük-
kel folytatta:

– Farkas Erzsébet Nagykanizsán
született 1889-ben. Feleségül ment
Sass Brunner Ferenchez, tanárá-
hoz, Ferenczy és Hollósy tanítvá-
nyához. Egy megérzés hatására
úgy döntött, hogy Szicíliába uta-
zik. 1929-ben, nagyon kevés pénz-
zel érkezett lányával a dél-olaszor-
szági szigetre. Itt a festésen kívül
narancsárulásból tartották fenn
magukat. Egy éppen Szicíliában
tartózkodó indiai nõnek annyira
megtetszettek a képeik, hogy meg-
hívatta õket Rabindranath Tagoré-
val Indiába. A két nõ saruban és
maguk szõtte ruhában Egyiptomon
át érkezett Santiniketánba, 1930-
ban. Brunner Erzsébet Tagore uno-
kaöccse, a Mûvészeti Akadémia
alapítója révén festészetet tanult
(számtalan portréja van ebbõl az
idõszakból Rabindranath Tago-
réról), míg anyja két éven át Vish-
wa Bharatiban lévõ lakhelyükön
csak meditálással foglalkozott.

1932 és '35 között hosszabb utat
tettek Indiába, s közben festmé-
nyeiket kiállításokon mutatták be.
Bengálból Kashmirba illetve a Hi-
malájából Rameswaramba utaztak
– részletezte. Dél-indiai tartózko-
dásuk idején Mahatma Gandhi
meghívta õket Coonorba, ahol le-
hetõségük volt õt lefesteni. (Sass
Brunner Erzsébet: A Vision of In-
dia, 3. o.)

1935 és 1937 között Japánban
éltek. Nemcsak indiai, hanem
még Magyaroszágon készült ké-
peiket is kiállították. Megjelent a
Mystic India címû könyvük,
amelyhez Rabindranath Tagore és
Mahatma Gandhi írt elõszót.
Könyvük képeiken kívül írásaikat
is tartalmazza. Japánban a tenger
és a Fuji ragadta meg õket. Két-
éves itttartózkodásukat is a Fuji
vulkánnak "köszönhetik": az
egyik hegyi kirándulásukon Sass
Brunner Erzsébet olyan szeren-
csétlenül esett el, hogy csípõ-
csontját törte, s ilyen állapotban
elég hosszú ideig nem volt képes
utazni. Amíg Japánban idõztek,
megismertették Petõfi költemé-
nyeit a távol-keleti országgal - a
magyar konzul közbenjárásával
számos költeményt kiadtak, lefor-
dítva, egy kötetben.

Emlékeztetõül kiemelte:
– Sass Brunner Erzsébet 1950.

február 19-én halt meg tüdõgyulla-
dásban. Lánya Delhiben megren-
dezte gyûjteményes emlékkiállítá-
sát. Brunner Erzsébet a Himalája
hegyei közül visszaköltözött Del-
hibe, ahol stúdiót nyitott. Hosszú
elzárkózása után újra bekapcsoló-
dott a képzõmûvészeti életbe.
1955 és '57 közötti zarándokútján
megfestette India, Nepál, Thaiföld,
Ceylon buddhista kegyhelyeit.
1959-ben õ is részt vett a tibeti me-
nekültek segélyezésében, s talál-
kozott a dalai lámával, akit az eu-
rópaiak közül elsõként örökített
meg.

Az 1970-es években jutottak el
képeik a magyar közönség elé:
Indira Gandhi négy képüket hozta
magával látogatásakor. 1979-ben a
Delhiben létrehozott Magyar Kul-
turális Intézet megrendezte az elsõ
Brunner-kiállítást; két könyvüket,
a Vision of India és az A Painter's
Pilgrimage címût is megjelentet-
ték. 1985-ben Brunner Erzsébet
Gianni Szingh indiai elnöktõl át-
vette a Padma Sri állami díjat.

A kiállítás jelentõségérõl többek
között így szólt a polgármester:

– Hidasi Judit író, újságíró gon-
dolatában tükrözõdik számomra
leginkább e mai este lényege. Õ
azt írja: „Minden utazás és tapasz-
talat legnagyobb hozadéka az,
hogy ráébressze az embert a saját

kultúrája, saját országa értékeire.”
A mûvészet és a kultúra olyany-

nyira természetessé és láthatatlan-
ná tud válni a mindennapi problé-
mák zajos forgataga közepette,
hogy elõfordulhat, az identitását
építõ közösség is elfelejti ápolni és
gondozni az azonosságát adó, és
ezáltal másokkal kapcsolatot te-
remtõ értékeit és képességét. Ezért
néha el kell távolodni az ismerõs-
tõl, az otthonitól, vagy meg kell
állni egy pillanatra, hogy felfedez-
zük újra mindazon értékeket, me-
lyek körülvesznek minket a hét-
köznapok során. Ezek a pillanatok
teszik értékessé és tartalmassá az
amúgy rohanó életünket, és mond-
ják el nekünk, hogy kik is vagyunk
a világban.

E mai alkalom egy ilyen rend-
kívüli eseménynek mondható.
Egy kis megállásnak, eltávolodás-
nak a profántól, aminek a lehetõ-
ségét egy távoli baráti ország né-
zõpontja ad meg nekünk. India
hozzánk hasonlóan nagyra becsü-
li Sass Brunner Erzsébetet és lá-
nyát, Brunner Erzsébetet, akik
amellett, hogy városunk értékei,
India számára is valódi kincsnek
számítanak.

Más-más nézõpontból szem-
léljük õket, mégis kapcsolatot
teremtenek két távoli és eltérõ
kultúra között, bizonyítva, hogy
nincs is olyan nagy különbség,
hogy áthidalható e távolság. A

mûvészet láthatatlan ereje pon-
tosan ebben mutatkozik meg.
Képessé tesz minket a kapcsolat-
teremésre és annak ápolására, a
fontos értékeink megbecsülésé-
re, a nézés helyett a valódi látás-
ra és odafigyelésre. A mûvészet
közös nyelv, melyben a sajátun-
kat és a másikét is meg tudjuk
látni, egy nyelvet tudunk beszél-
ni, mert a mûvészet és kultúra
esetében a pillérek nem lehetnek
mások, mint az általános emberi
értékek.

E mai este így a Másik kultú-
rájának megbecsülésével, az õ
nézõpontjának elfogadásával ki-
csit mindannyiunkat egy utazás-
ra hívnak, mellyel eltávolodha-
tunk a saját kultúránk értékeitõl,
így ráébredve mégis azok nélkü-
lözhetetlen mivoltára. Sass
Brunner Erzsébet és lánya mûvé-
szete, megismerés vágya, India
szeretete ezért sok olyan közös
vonást mutat meg nekünk, mind-
ünknek, mellyel élnünk kell,
gondoznunk és ápolnunk, mert
õbennük és általuk valójában In-
dia és a saját kultúránk legfonto-
sabb értékeit fedezhetjük fel – e
gondolatokkal zárta beszédét
Cseresnyés Péter.

B.E.
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

Petõfi Sándor születésnapján,
a Deák téren 17 órakor gyüleke-
zõ kanizsaiaknak üzenetet kül-
dött a Házelnök úr. Kövér László
levelét Cseresnyés Péter ország-
gyûlési képviselõ, városunk pol-
gármestere olvassa majd fel. Az
immár 12. ilyen eseményt szerve-
zõ NPE ezúttal nem csak azt kéri
az ünneplõktõl, hogy egy-egy
gyertyát vagy mécsest hozzanak.  

Ahogy a biciklizést sem lehet el-
felejteni. Talpra, magyar…Rabok
voltunk mostanáig…Sehonnai bi-
tang ember…Fényesebb a láncnál
a kard…A magyar név megint
szép lesz…Hol sírjaink domborul-

nak… Minden magyar gyerek
megtanulta „kívülrõl” a Nemzeti
dalt. Most csak fel kell frissíteni
ezt a hat versszakot, mert szükség
lesz mindnyájunk tudására. És
hogy mit keres ez a vers a 2014-es
év elsõ napján? Petõfi megindo-
kolta: …hogy életünket és szabad-
ságunkat megtartsuk. Január 1-je
Kanizsán a szabadságunkért való
kiállás alkalmává vált. A költõt is
megformázó szobornál, a
cs.kir.48. gyalogezred emlékmû-
vénél ezúttal is a hagyományõrzõ
huszárok állnak majd díszõrséget,
Dobri Lajos vezényletével – érte-
sültünk a Nagykanizsai Polgári
Egyesülettõl.

RReennddhhaaggyyóó 22001144 jjaannuuáárr eellsseejjee
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Kérdezted már magadtól, hogy
pontosan mit is ünnepelsz Kará-
csonykor? Ha Jézus odalépne
hozzád és megkérdezné, hogy
ugyan már mit vagy kit ünne-
pelsz, akkor mit mondanál? – Az
erdõk zöldellõ, illatos fenyõfáját,
amely egy idõre beköltözik a szo-
bádba és meghitté varázsolja né-
hány napodat? A szeretetet,
amely ilyenkor lelkiismeret fur-
dalásod nyomán felszínre tör a
szívedben és arra sürget, hogy né-
hány nap alatt próbáld behozni,
amit egész esztendõn át elmu-
lasztottál? Gyermekedet, unoká-
dat, mondván, hogy õk hordoz-
zák a jövõt és neked az õ létük, ha
rövid idõre is, de „halhatatlansá-
got” biztosít? A lét titkának mé-
lyébõl feltörõ elvágyódást, azt „a
titokzatos birtok”-ot, ami kiszakít
a mindennapi élet taposómalmá-
ból? Ha csak ezt teszed, akkor
nem kapsz mást, mint gyenge
pótlékot, amely árnyképe csupán
a valóságnak.

Kérdezted már magadtól: Nem
a világi hamis értékekben rejlik
a te ünneplésed? Az ördög épp
ilyen hamis fénnyel akar elvakí-
tani tégedet, valamennyiünket:
karácsonyi akciók, amikért akár
halálra is tapossuk egymást, ki-
rakatok, evés, ivás. Láss meg
minden fölösleges dolgot, fog-
lalkozz mindennel, csak épp Jé-
zussal ne!

Jézust akarod megkerülni? – Jé-
zus nélkül valóban mindennek vé-
ge! Nélküle üres az asztalunk, üres
a szívünk, üres a kezünk, üres és
tartalmatlan az egész életünk!
Testvérünk õ, atyánk vagy
anyánk? Úgy gondolom mindhá-
rom. – Édesanyám, éhes vagyok –
nyöszörögte egy éhezõ gyermek
valahol egy rideg viskóban télvíz
idején. Az asszony pedig benyúlt a
rongyai közé, elõvett egy darab

kenyeret, s odanyújtotta a gyer-
meknek. – Miért nem eszel te is,
hisz olyan éhes vagy, hogy mahol-
nap meghalsz? – kérdezte tõle az
Isten angyala. – Az nem baj, ha én
meghalok, csak legyen mit egyen a
gyermekem – válaszolta az asz-
szony. 

Valaki mondott már hasonlót a
történelemben: Nem baj, ha én
meghalok, akár a keresztfán is, csak
üdvösség virradjon testvéreimre. Õ
az Úr, Mária fia, akirõl így énekel
az istenanya hálaadó imájában: 

Hatalmasokat elûzött trónjukról,
kicsinyeket pedig felmagasztalt:
az éhezõket minden jóval betölti,
a gazdagokat elbocsájtja üres 
kézzel.. 
Van-e szem, amely ezt meglátja,

vagy éppen õt vádoljuk nyomorú-
ságunk miatt, hogy magunkat fel-
menthessük a felelõsség alól? Ám
Isten egyszer majd neked is felte-
szi a kérdést: hova tékozoltad el,
amit neked adtam?

Isten minden tevékenységét
csend öleli körül. Ez a csend nem
némaság! Csak a süket, érzéketlen
világ felé tûnik annak. Egy másik
irányban ez az isteni csend éppen
óriási tevékenységet, beszélgetést,
társalgást, érintkezést jelent. Az
üdvösség üzenetét hordja akár a
karácsonyi szél, az angyalok éne-
ke, az egyház liturgiája, a fázó sze-
gényeket betakargató és nekik ételt
nyújtó gondos kezek, vagy a szere-
tet sugárzó biztató tekintetek. 

Érted-e ezt a csendet? Azt a
csendet, amelyet nélkülöz Isten te-
remtett világa, már a teremtés haj-
nala óta. Maga a tudomány is azt
tanítja, hogy hatalmas zajjal, rob-
banással indult útjára a teremtett
világ. Azóta is mindenütt zaj és
hangoskodás vesz körül minket, a
váróteremben, a gyógyszer után
sorukra türelmetlenül váró, zsörtö-
lõdõ emberek morgolódásában. Az
utakon dübörögnek a jármûvek, ki-
abál mindenki. Fontosnak tartjuk
magunkat, ezért kiabálunk, ezért

hangoskodunk, utasítjuk rendre a
másikat, pedig mi mindannyian
egy-egy marék porból vagyunk te-
remtve arra, hogy tipegve, topogva
lábra álljunk, és egymás kezét fog-
va, váll a váll mellett elinduljunk a
végtelen felé, Isten országa felé.
Meg-megcsillan Istenünk fénye
rajtunk, egy-egy szép vonása feltû-
nik arcunkon, de nem vagyunk Is-
tenek.

Csak Isten csendje tehet naggyá
bennünket, mert az igazán nagy
dolgok a csendben születnek: az
anyaméh csendjében, a gondolko-
dó ember csendes magányában, a
földbõl elõbukkanó növény csen-
des fejlõdésében, a fû zaj nélküli
növekedésében. 

Figyelj! Isten csendje ma hango-
sabban kiált minden szónál, de ez
a hang nem bántja a fület, hanem
simogatja a szívet, erõt önt a csüg-

gedõbe, bátorítja az ellankadtat, a
küzdelmet feladni készülõt. Ha
most nem hallod karácsony táján
ezt a kódolt csendet, akkor talán
soha nem is fogod meghallani és
megérteni, hogy Isten milyen kö-
zel került hozzád, mennyire „szo-
rít” érted, hogy testvéred és bará-
tod lett a megtestesülésben.

Örüljünk hát karácsony ünnepé-
nek. De ne csak örüljünk, hanem
tanuljunk is belõle! Bölcsen mond-
ja Szent Ágoston, hogy Krisztus az
égi segítséggel együtt tanítást is
hozott a világra: az Isten és ember-
szeretet tanítását, amelyet dalba
foglaltak az angyalok, amikor ka-
rácsony éjjelén ezt énekelték: Di-
csõsség a magasságban Istennek és
a földön békesség a jóakaratú em-
bereknek. 

Dr. Páhy János plébános

CCsseennddeess ééjj……
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Immár hetedik alkalommal
rendezte meg pénteken a Nagy-
kanizsai Civil Kerekasztal Egye-
sület a Köszönet Napi ünnepsé-
get és Társadalmi Felelõsségvál-
lalási konferenciát. Az esemé-
nyen azon civileket tüntették ki,
akik „a közösség javára, önzetle-
nül dolgoznak”. 

– Szerencsére, ilyen emberek-
bõl Nagykanizsán nincs hiány,
hiszen nálunk erõs és gazdag a
civil társadalom – e szavakkal
nyitotta meg rendezvényt váro-
sunk alpolgármestere, Dénes
Sándor. Köszöntõjében rávilágí-
tott azokra a kormányzati törek-
vésekre, eredményekre, melyek
a civil szektor megszilárdításá-
hoz hozzájárultak. Elmondta azt
is, hogy Nagykanizsán közel 400
civil szervezet tevékenykedik,
akik nélkül elképzelhetetlen len-
ne akár a kultúra, a mûvészet
vagy az élet bármely szegmense.
A civilek az önkormányzat szá-
mára is fontosak – fûzte tovább
Dénes Sándor – hiszen számos

programot az õ részvételükkel,
hathatós munkájukkal szerve-
zünk. 

– Büszkeségre ad okot az is,
hogy mindig a jó ügyeket pártolják
– méltatta a kanizsai civileket az
alpolgármester. 

A társadalmi felelõsségvállalás
fontosságáról az Unicredit Bank
helyi fiókvezetõje, Baranyai Ta-
más tartott elõadást, ezt követõen
pedig a Nagykanizsai Civil
Kerekasztal (NCK) ügyvezetõ el-
nöke, Budavölgyi Kálmán adott
összegzést évértékelõjében a szer-
vezet idén végzett munkájáról,
mely az aktivitás és az érdemi
munka jegyében zajlott. 

Az eseményen egy rendkívüli
bejelentésre is sor került. Lengyák
István, az NCK soros elnöke el-
mondta, hogy a Falvak Kultúrájá-
ért Alapítvány által létrehozott
Magyar Kultúra Lovagja díjjal –
amivel minden évben a határon tú-
li/belüli mûvészeti, közmûvelõdé-
si, irodalmi, zenei kimagasló telje-
sítményeket ismerik el – idén egy
nagykanizsai állampolgárt is ki-

tüntetnek. Ludvig Zoltán festõmû-
vészt a január 19-én, Budapesten
megrendezendõ gálán avatják a
Magyar Kultúra Lovagjává. 

Ezt követõen a Honvéd Kaszinó
Diákszínpadának fiataljai adtak
mûsort, majd Dénes Sándor alpol-
gármester, Göndör István ország-
gyûlési képviselõ, a NCK részérõl
pedig Balogh István és Budavölgyi
Kálmán adta át a kitüntetéseket az
arra érdemes civileknek.

„Az év civil embere” Hella Fe-
renc református lelkipásztor lett. „Az
év civil önkéntese díjat” Schmidt Ist-
ván Radnóti-díjas rendezõ és Szi-
Márton János, zalakomári plébános
kapta. „Az év civil közössége” elis-
meréssel az Élettér Állat- és Termé-
szetvédõ Egyesület munkáját díjaz-
ták. „Az év civil fiataljai” kitünte-
tést a Mit tehetnék érted? csoport
tagjai tudhatják magukénak. „Az év
civil mecénása” díjjal Varga Jenõ
vállalkozót jutalmazták meg. „Az
év civil szponzora” pedig az Uni-
credit Bank nagykanizsai fiókja lett,
az elismerést Baranyai Tamás fiók-
vezetõ vette át. 

Sz.Zs.
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A XIX. Nemzetiségi Nap alkal-
mából ünnepi közgyûlést tartott
a város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzata. A Bogdán János
Cigány Kisebbségi Közösségi
Házban rendezett találkozón a
megjelenteket Teleki László, a
RNÖ elnöke, Cseresnyés Péter
polgármester és Orsós Tibor, a
Zala megyei RNÖ elnöke kö-
szöntötte. 

Teleki László beszédében ki-
emelte, továbbra is elsõdlegesnek
tartják az oktatást, a szakképzést,
mert nem lehet jövõt építeni tanult
emberek nélkül. 

Cseresnyés Péter kifejtette, a tár-
sadalom megbecsülése a nemzetisé-
gek, kisebbségek iránt azon múlik,
hogy mennyire figyel oda rájuk, mi-
lyen lehetõségeket biztosít számuk-
ra. Ez megjelenhet szimbolikus oda-
figyelésben és tényleges segítséggel
is. A polgármester utalt arra, hogy az
elõzõ nap egy jelentõs esemény tör-
tént a társadalom és a nemzeti ki-
sebbségek életében, hiszen Zalaeger-

szegen, a Kormányhivatalban adták
át a népcsoportok nyelvére is lefordí-
tott alkotmányt, Magyarország Alap-
törvényét. Tudjuk – zárta gondolata-
it a polgármester –, ha a nemzeti ki-
sebbségeket itthon megbecsüljük,
akkor várhatjuk el másoktól is, hogy
a határon túl élõ kisebbség is ugyan-
ilyen tiszteletben részesüljön.  

Az RNÖ az ünnepi közgyûlésen
elismeréseket nyújtott át a nemzeti-

ségi önkormányzat segítéséért, tá-
mogatásáért. Nemzetiségi-díjjal
tüntették ki Orsós Mártont és Nagy
Csabát, valamint oklevéllel ismer-
ték el Cseresnyés Péter, Vajda
László és Kanász János munkáját.

A kulturális gálamûsorban Ko-
pár Antal Hagyományõrzõ Együt-
tese lépett fel. 

B.E.
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A Nagykanizsai Kutatók Tudo-
mányos Egyesülete évzáró ülését
tartotta meg a HSMK-ban. Ezút-
tal Rábavölgyi Attila tartott elõ-
adást „Adalékok Nagykanizsa
népességváltozásához 1920-1941
között” címmel.

A Thúry tagintézmény igazgatója
beszélt a két világháború közötti de-
mográfia alakulásáról az 1941-es né-
pesség-összeírásig. Elmondta, a ko-
rabeli lapok rendszeresen jelentettek
meg statisztikát, így a lakosságnak
volt lehetõsége valamilyen szinten
tájékozódni a népességi adatokban,
ám a valóság az anyakönyvekben
rejlik. Ezt követõen Rábavölgyi Atti-
la szólt a változások okairól is.

Horváth Ilona

ÉÉvvzzáárróó
NNKKTTEE-üüllééss
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A színvonalas divattörténeti ki-
állításra ellátogatókat színes met-

szetek, archív fotográfiák és a di-
vatlapok ábrázolásai repítik vissza

az idõben. A tárlat segítségével
nyomon követhetik az 1860 és az
1910-es évek közti idõszak nõi-,
férfi- és gyermekdivatjának válto-
zásait.

A tárlókban és a bábukon
eredeti viseleti darabok és ki-
egészítõk tekinthetõek meg,
köztük számos a birodalmi fõ-
városban, Bécsben, illetve
Nagykanizsán készült. Látható
estélyi ruha, gyönggyel hímzett
báli ruhaderék, elegáns férfi
zsakett, keménygallér, csipke
és bõrkesztyû, cilinder, klakk
és kobak kalap egyaránt. A ki-
állítás segítségével a viseletek-
hez kapcsolódó bonyolult szo-
kások, szabályok és elvárások
sokasága, a korszak nagy válto-
zásokon átesõ szépségideálja,
valamint a divatot befolyásoló
hatás és tényezõi is megismer-
hetõek.

A kiállítson Kaján Imre, a Gö-
cseji Múzeum igazgatója mon-
dott köszöntõt és Megyeri Anna
történész fõmuzeológus nyitotta
meg a tárlatot. 

V.M. 
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A Dr. Mezõ Ferenc – Thúry
György Gimnázium és Szakkép-
zõ Iskola Thúry Tagintézményé-
nek négy végzõs cukrásztanuló-
ja, Gredics Zsófia, Baris Judit,
Horváth Krisztina és Gyertyánági
Edit kiemelkedõ sikereket értek
el a kisújszállási II. Illéssy
Gasztro Kupán. 

Az országos ételmûvészeti verse-
nyen felnõtt és tanuló kategóriában
versenyeztek a nevezõk. A „Gasztro
ki mit tud?” élõmunkás verseny fel-
adatai közt szerepelt a tragant lapra
történõ kakaófestés, melynél a do-
bogós helyezéseket a thúrys diákok
hozták el. Az alkotások elkészítésére
két óra állt rendelkezésükre. A téma
pedig a szeretet volt. Baris Judit
anya és lánya közti kapcsolatot jele-
nítette meg, Gredics Zsófia az Esz-
tergomi bazilikát festette meg, Gyer-
tyánági Edit egy német festõ képére
aposztrofálva ábrázolt egy idõs párt,
akik a régmúltra emlékeznek vissza
a Badacsony partján, míg Horváth
Krisztina karácsony témakörben ké-
szítette el alkotását. 

A cukrász artisztika kategóriá-
ban elsõ helyezett Gredics Zsófia
fatörzset ábrázoló dekoratív mûvé-
szeti alkotását tragantból készítette
és kakaóval, valamint ételfestékkel
díszítette, festette. 

A 12.F osztályban tanuló diákok
elmondták, közel másfél hónappal a
verseny elõtt elkezdték a felkészülést.
A megmérettetésre Bécsbõl, Bajáról,
Szentendrérõl, Egerbõl is  érkeztek
versenyzõk, közel 24 alkotással.

Eredmények – Cukrász artiszti-
ka kategóriában: I. helyezett:
Gredics Zsófia. „Gasztro ki mit
tud?” kategóriában: I. helyezett:
Gredics Zsófia, II. helyezett: Baris
Judit, III. helyezett: Horváth
Krisztina és Gyertyánági Edit. Kü-
löndíjat kapott: Gredics Zsófia.
Felkészítõ tanáraik: Lukács Judit
és Sinkovics Tamásné.

V.M.

TThhúúrryyss ssiikkeerreekk aazz oorrsszzáággooss ggaasszzttrroo kkuuppáánn

SSzzíínneess sseellyymmeekk,, ffooddrrookk,, ccssiippkkéékk 
eezzúúttttaall NNaaggyyaattááddoonn

Nagykanizsa, Keszthely, Marcali és Kaposvár után most, ötödik
alkalommal Nagyatádon tárták az érdeklõdõk elé a Színes sely-
mek, fodrok, csipkék divattörténeti kiállítást, mely az 1860-1930-
ig terjedõ idõszak ruháit, kiegészítõit és divatlapjait mutatja be.
A tárlat, melyet Kunics Zsuzsanna, városunk intézményének tör-
ténész-muzeológusa rendezett a nagykanizsai Thúry György Mú-
zeum és részben a zalaegerszegi Göcseji Múzeum anyagából, feb-
ruár 28-ig látogatható.
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A Nyugat-Dunántúli Környe-
zetvédelmi Alapítvány „Környe-
zetvédelemért Díj” elismerését ve-
hette át Csordásné Gál Izabella ta-
nárnõ, aki mindezt kiemelkedõ
környezeti nevelõ munkájával ér-
demelte ki. A díjat Horváth
Balázs, a Netta Pannonia Kft.
ügyvezetõ igazgatója adta át.

KKöörrnnyyeezzeettvvééddeellmmii ddííjj
aa MMiikkllóóssffaaii IIsskkoollaa 
ppeeddaaggóógguussáánnaakk

Az Országos Tudományos Di-
ákköri Konferencia (OTDK) zá-
róülésén adták át a „Pro Scientia”
Aranyérmeket a Magyar Tudo-
mányos Akadémia Dísztermében. 

Az idén több mint 13 ezer dolgo-
zat született az egyetemeken, fõisko-
lákon; ebbõl 4600-at mutattak be az
országos döntõkben. 45 egyetemista
részesült a „Pro Scientia” Aranyérem
kitüntetésben, õk voltak a legjobbak.
Köztük 3 olyan diák is volt, aki kö-
zépiskolásként a Batthyány Lajos
Gimnáziumba járt: Dénes Kálmán –
agrártudományi szekció (Budapesti
Corvinus Egyetem), Németh Zsolt –
informatikatudományi szekció (Eöt-
vös Loránd Tudományegyetem) és
Tuboly Ádám Tamás – társadalomtu-
dományi szekció (Pécsi Tudomány-
egyetem). 

A kitüntetéseket Balogh Zoltán,
az emberi erõforrások minisztere
adta át. Hangsúlyozta: „Érdemes
többet akarni, mint az átlag, mert
ha az ember többet akar, abból
nem csak õ, de az egész nemzet
profitál. Tudomány nélkül egy or-
szág nem tud sikeres lenni.”

VVoolltt bbaatttthhyyáánnyyssookk 
aa ttuuddoommáánnyyéérrtt 
kkiittüünntteetttteekk kköözzöötttt
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December 22-én, vasárnap 13
órától kerül sorra, immár har-
madszor az Advent forró Punccsal
programja Kiskanizsán, melynek

helyszíne – az elnevezésébõl is ki-
derülhet – a Puncs Fagyizó lesz –
tudtuk meg az ennek apropóján
szervezett sajtótájékoztatón.

Ahogy azt Horváth Ferenc a
szervezõk részérõl elmondta, idén
a remélt bevételt három részre
osztva ajánlja fel az evangélikus
egyházközség, a Szent Imre ká-
polna, valamint Sarlós Boldogasz-
szony Katolikus Karitaszon ke-
resztül túl a városrész szegényei
számára.

A program mellett a kínálat is
gazdag lesz, hiszen fogyni fog a
fagylalt, sült gesztenye, termé-
szetesen forró puncs, forralt bor,
forró csoki, különlegességképpen
alkoholmentes puncs, kalács, no
meg karácsonyi bögre is az itó-
kákhoz. A fagyik között lesz kü-
lönlegesség, ami ezúttal a tök-
magolajos lesz, de nem maradhat
el persze a finomság mákos vál-
tozata sem.

A karácsonyi hangulat garantált,
melyrõl családias környezetben kul-
turális programok is gondoskodnak
a fagyizó udvarán. Helybéli és váro-
si fellépõk az ének, vers és kórus
mûfajban lépnek a közönség elé,
melynek valamennyi korosztálya
megtalálhatja majd a kedvére valót.

S ha már a felajánlások téma-
körével kezdtük, fejezzük is be
azzal: a befolyt összeg harmadá-
val a szegények javára jutót
„megtoldja” Szabó Sándor, a
kiskanizsai Templom tér boltjá-
nak tulajdonosa, s így abból hét-
fõn a legelesettebbek számára
fontos tartós élelmiszereket, aján-
dékokat juttatnak el a karitászon
keresztül.

P.L.
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2013. december 19. KKaanniizzssaa –– AAddnnii jjóó 7

AA hhaarrmmaaddiikk kkiisskkaanniizzssaaii „„ppuunnccssooss”” AAddvveenntt kköövveettkkeezziikk
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Ajándékmûsorral és ajándé-
kokkal kedveskedett a Hölgy-
klub és a Honvéd Kaszinó a Za-
la Megyei Önkormányzat
Gyermekotthona lakóinak.

A klub tagjai fáradságot nem
kímélve nyolcadik éve gyûjtik az
ajándékokat a kaszinóban és a vá-

sárcsarnokban az otthon javára. A
nevelõk által kiválogatott holmi-
kat egy bensõséges karácsonyi
ünnepségen adták át az intéz-
mény tükörtermében, ahol együtt
ünnepeltek a felnõttek a gyere-
kekkel, a gondozókkal és a meg-
hívott vendégekkel.

B.E.

KKaarrááccssoonnyyii aajjáánnddéékkookk aa
ggyyeerrmmeekkootttthhoonn kkiiss llaakkóóiinnaakk
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2013. december 19.8 KKaanniizzssaa –– HHiirrddeettééss

Multifokális lencse AKCIÓ 20-30 %
(Az akció 2013. december 31-ig érvényes.)

Tájékoztatom Önöket, hogy a 2013. évi munkaszüneti napok körüli munka-
rendrõl szóló 28/2013. (IX. 4.) NGM rendelet értelmében 2013. december 21.
(szombat) munkanap, december 24. (kedd) pihenõnap, december 27. (péntek)
pihenõnap.
A megváltozott munkarend miatt 2013. december 23. (hétfõ) 16.00 órától 2013. de-
cember 30. (hétfõ) 8.00 óráig az alapellátási feladatokat a háziorvosi, házi gyermek-
orvosi és fogorvosi ügyeletek látják el. 
Az Egészségügyi Alapellátási Intézmény az ellátást ügyelet szervezésével az
alábbiak szerint biztosítja:
Felnõtt-és Gyermek Háziorvosi Ügyelet. Helye: 8800 Nagykanizsa, Szekeres J. u.
2-8 (bejárat a Bagolai sor felõl), tel.: 0692/321-000. Ideje: 2013. december 23. 16.00
- 2013. december 30. 7.30.
Fogorvosi Ügyelet. Helye: 8800 Nagykanizsa, Szent Imre u. 1., tel.: 0693/313-131.
Ideje: 2013. december  24. 8.30 - 14.30. 2013. december 25. 8.30 - 14.30. 2013. de-
cember 26. 8.30 - 14.30. 2013. december 27. 8.30 - 14.30. 2013. december 28. 8.30
- 14.30. 2013. december 29. 8.30 - 14.30.
Ugyanezen idõszak alatt a gyógyszertárak is ügyeleti rend szerinti nyitvatartás-
ban mûködnek (kivétel a szombat délelõtt nyitva tartó gyógyszertárak).
Kérem Önöket, hogy a zavartalan ügyeleti ellátás érdekében szíveskedjenek a rend-
szeresen szedett gyógyszereiket az ünnepek elõtti idõszakban felíratni és kiváltani,
meglévõ egészségügyi problémáikkal a háziorvost idõben felkeresni, hogy ezáltal az
Önöket ismerõ orvostól kaphassák meg az ellátást.
Továbbá kérem Önöket, hogy ellenõrizzék a rendszeresen szedett gyógyszerek mel-
lett az esetlegesen szükséges lázcsillapító, fájdalomcsillapító, görcsoldó rendelkezé-
sükre áll-e otthonukban.
Megértésüket köszönjük és Békés Ünnepeket kívánunk!

TTáájjéékkoozzttaattóó mmuunnkkaarreenndd vváállttoozzáássrróóll 11..

Tájékoztatjuk Önöket, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatalában az év végi ügyfélfogadás rendje az alábbiak szerint alakul:
2013. december 20. (péntek) munkanap, ügyfélfogadás: 8.00-12.00 óráig.
2013. december 21. (szombat) munkanap, ügyfélfogadás: szünetel.
2013. december 30-án (hétfõn), 2013. december 31-én (kedden), 2014. január 2-án
(csütörtökön), 2014. január 3-án (pénteken) az ÜGYFÉLFOGADÁS SZÜNETEL! 
Az idõpontra elõjegyzett és idézett ügyfelek részére az ügyfélfogadás megtartásra
kerül! 

TTáájjéékkoozzttaattóó mmuunnkkaarreenndd vváállttoozzáássrróóll 22..

".......szívünkbe költözött a búcsúszó
minek a búcsúszó

hisz itt marad." (Károlyi Amy)

A Szívbetegekért Egyesület tagsága szeretettel emlékezik
Radics Márta Mária tanárnõre, aki rövid betegség után várat-
lanul hagyott itt bennünket.

Köszönjük szeretetét, önzetlen támogatását, segítségét, mellyel
eredményessé tette munkánkat!

Szívünkben soha el nem múló szeretettel õrizzük emlékét!

IImm mmeemmoorriiaamm
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) pá-
lyázatot hirdet a Kanizsai Kulturális Központ (székhelye: 8800 Nagykanizsa,
Széchenyi tér 5-9.) igazgatói (magasabb vezetõ) beosztásának betöltésére

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidõs, határozatlan idejû közalkalmazotti jogvi-
szony, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén - a közalkalmazottak
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (Kjt). 21/A. § (4)-(5) bekezdéseiben
foglaltak kivételével - 3 hónap próbaidõ kikötésével. 
A magasabb vezetõi megbízás megnevezése: igazgató. 
A magasabb vezetõi megbízás idõtartama: 2014. március 1-tõl 2019. február 28-ig
tartó 5 év. A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt., a
150/1992. (XI. 20.) Korm. rendelet (Vhr.) és a 2/1993. (I.30.) MKM rendelet
(Min.R.) rendelkezései az irányadóak.
Ellátandó fõbb feladatok:
Gyakorolja az intézménnyel jogviszonyban álló közalkalmazottak és munkavállalók
felett a munkáltatói jogokat. Szervezi, irányítja és ellenõrzi az intézmény alapító ok-
iratában meghatározott tevékenységek ellátását. Vezetõként biztosítja az intézmény
rendeltetésszerû és gazdaságos mûködését a fenntartó önkormányzat elvárásainak
megfelelõen. Közremûködik a feladatkörébe tartozó testületi és polgármesteri dön-
tések elõkészítésében és végrehajtásában. 
Pályázati feltételek: 
- felsõfokú közmûvelõdési végzettség és szakképzettség vagy nem szakirányú egye-
temi végzettség és felsõfokú szakirányú munkaköri szakvizsga,
- a felsõfokú közmûvelõdési végzettségének és szakképzettségének vagy szakvizs-
gájának megfelelõ feladatkörben legalább öt éves szakmai gyakorlat,
- kiemelkedõ közmûvelõdési tevékenység,
- cselekvõképesség, 
- magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartóz-
kodás jogával rendelkezõ, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz, 
- büntetlen elõélet,
- vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalása.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
- a pályázó részletes szakmai önéletrajza, 
- a pályázónak az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programja,
- az egyetemi (fõiskolai) végzettséget igazoló oklevél és a szakképzettséget igazoló
okirat(ok) közjegyzõ által hitelesített másolata,
- a pályázati feltételként elõírt öt éves szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlõ
igazolása,
- 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány eredeti példánya a büntet-
len elõélet és annak igazolására, hogy nem áll az intézményben végezhetõ tevékeny-
ség folytatását kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt, 
- a pályázó nyilatkozatai arról, hogy 

1. kinevezése esetén munkaköri (közalkalmazotti jogviszonyával és vezetõi meg-
bízásával kapcsolatban) összeférhetetlenség vele szemben nem áll fenn.
2. a 2007. évi CLII törvény szerinti vagyonnyilatkozat tételi kötelezettséget vállalja.
3. nem áll cselekvõképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.
4. a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással  össze-
függésben szükséges kezeléséhez hozzájárul.
5. a teljes pályázati anyaga nyilvánosságra hozható, vagy bizalmasan kezelendõ
oly módon, hogy csak az elbírálásban résztvevõk ismerhetik meg.
6. a pályázati eljárás során a Közgyûlés döntéshozó ülésén a napirendnek a nyil-
vános ülésen történõ tárgyalásához hozzájárul-e.

A pályáztató a pályázati határidõ leteltét követõen az erkölcsi bizonyítvány kivételé-
vel hiánypótlási lehetõséget nem biztosít.  Az erkölcsi bizonyítványt legkésõbb a
döntést elõkészítõ szakmai bizottság meghallgatásán be kell nyújtani.
A pályázat benyújtásának határideje: 2014. január 30.
A pályázat benyújtásának módja és helye: az írásos pályázatot egy eredeti példány-
ban Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteréhez (8800 Nagykanizsa, Erzsé-
bet tér 7.) az alábbi jeligével kell benyújtani: „"Pályázat a Kanizsai Kulturális Köz-
pont igazgatói beosztására”. 
A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. és a Vhr. elõírásainak
megfelelõen a pályázatokat a pályázat elõkészítõje által létrehozott döntést elõkészí-
tõ szakmai bizottság - a pályázók személyes meghallgatásával - véleményezi. A ki-
nevezésrõl Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése, mint a kinevezési jogkör
gyakorlója dönt, amelynek eredményérõl valamennyi pályázó írásban értesítést kap.
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvánítsa. 
A pályázat elbírálásának határideje: a Közgyûlésnek a döntést elõkészítõ szakmai
bizottság írásos elõterjesztését követõ soros ülése, legkésõbb 2014. február 28.
A pályázattal kapcsolatos további információ kérhetõ: Cseresnyés Péter polgár-
mester Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatala Mûvelõdési és Sport Osztályának vezetõje:
Bagarus Ágnes Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 
Az osztályvezetõ biztosítja, hogy a pályázók az intézményt megismerhessék. 
A pályázati hirdetmény közzétéve: a Nemzeti Közigazgatási Intézet (Kormányzati Sze-
mélyügyi Központ) Internetes oldalán (Elérhetõ: www.kozigallas.gov.hu,
www.kszk.gov.hu vagy www.nki.gov.hu Közszolgálati állásportál), Nagykanizsa Megyei
Jogú Város honlapján ( www.nagykanizsa.hu ), Kanizsa Lokálpatrióta Hetilapban.

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt - KKaanniizzssaaii KKuullttuurráálliiss
KKöözzppoonntt iiggaazzggaattóóii ttiisszzttssééggéérree

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) pá-
lyázatot hirdet a Halis István Városi Könyvtár (székhelye: 8800 Nagykanizsa,
Kálvin tér 5.) igazgatói(magasabb vezetõ) beosztásának betöltésére

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidõs, határozatlan idejû közalkalmazotti jogvi-
szony, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén - a Kjt. 21/A.§ (4)-(5)
bekezdéseiben foglaltak kivételével - 3 hónap próbaidõ kikötésével.
A magasabb vezetõi megbízás megnevezése: igazgató
A magasabb vezetõi megbízás idõtartama: 2014. április 1-tõl 2019. március 31-ig tartó
5 év. A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jog-
állásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (Kjt.), a 150/1992.(XI. 20.) Korm. rendelet
(Vhr.) és a 2/1993. (I.30.) MKM rendelet (Min.R.) rendelkezései az irányadóak.
Ellátandó fõbb feladatok:
Gyakorolja a közalkalmazottak és munkavállalók felett a munkáltatói jogokat. Szerve-
zi , irányítja és ellenõrzi az intézmény alapító okiratában meghatározott tevékenységek
ellátását. Vezetõként biztosítja az intézmény rendeltetésszerû és gazdaságos mûködését
a fenntartó önkormányzat elvárásainak megfelelõen. Közremûködik a feladatkörébe
tartozó testületi és polgármesteri döntések elõkészítésében és végrehajtásában.
Pályázati feltételek:
- szakirányú egyetemi végzettség és szakképzettség vagy nem szakirányú egyetemi
végzettség és felsõfokú szakirányú munkaköri szakvizsga, figyelemmel a Vhr. 22.§
(1) g) pontjára, vagy fõiskolai könyvtárosi képzettség.
- a felsõfokú szakirányú végzettség és szakképzettség vagy felsõfokú szairányú
szakvizsga és egyben az intézmény alaptevékenységének megfelelõ jogviszonyban
legalább öt éves szakmai gyakorlat, a 2009 után szerzett fõiskolai könyvtárosi kép-
zettség esetén tíz éves szakmai gyakorlat.
- magasabb vezetõ beosztás ellátására megbízást kaphat , aki a munkáltatóval közal-
kalmazotti jogviszonyban áll, vagy a megbízással egyidejûleg közalkalmazotti mun-
kakörbe nevezhetõ,
- cselekvõképesség,
- magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartóz-
kodás jogával rendelkezõ, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz,
- büntetlen elõélet,
- vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- a pályázó részletes szakmai önéletrajza,
- a pályázónak az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programja,
- az egyetemi (fõiskolai) végzettséget igazoló oklevél és a szakképzettséget igazoló
okirat (ok) közjegyzõ által hitelesített másolata,
- a pályázati feltételként elõírt ötéves  ill. tízéves szakmai gyakorlat meglétének hi-
telt érdemlõ igazolása
- 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány eredeti példánya a büntet-
len elõélet és annak igazolására, hogy nem áll az intézményben végezhetõ tevékeny-
ség folytatását kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt,
- a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a kinevezése esetén munkaköri (közalkalmazotti és ve-
zetõi megbízásával kapcsolatban) összeférhetetlenség vele szemben nem áll fenn. A 2077.
évi CLII törvény szerinti vagyonnyilatkozat tételi kötelezettséget vállalja. Nem áll cselekvõ-
képességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt. Apályázati anyagában foglalt személyes
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul. A teljes
pályázati anyaga nyilvánosságra hozható, vagy bizalmasan kezelendõ oly módon, hogy csak
az elbírálásban résztvevõk ismerhetik meg. A pályázati eljárás során a Közgyûlés döntésho-
zó ülésén a napirendnek a nyilvános ülésén történõ tárgyalásához hozzájárul-e.
A pályáztató a pályázati határidõ leteltét követõen az erkölcsi bizonyítvány kivételé-
vel hiánypótlási lehetõséget nem biztosít. Az erkölcsi bizonyítványt legkésõbb a
döntést elõkészítõ szakmai bizottság meghallgatásán be kell nyújtani.
A pályázat benyújtásának határideje: 2014. január 15.
Apályázat benyújtásának módja és helye: az írásos pályázatot eredeti  példányban Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Polgármesteréhez (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér. 7.) az alábbi jel-
igével kell benyújtani: „Pályázat a Halis István Városi Könyvtár igazgatói munkakörére”.
A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. és a Vhr. elõírásainak
megfelelõen a pályázatokat a pályázat elõkészítõje által létrehozott döntést elõkészí-
tõ szakmai bizottság - a pályázók személyes meghallgatásával - véleményezi. A ki-
nevezésrõl Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése, mint munkáltató dönt,
amelynek eredményérõl valamennyi pályázó írásban értesítést kap.
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése fenntartja azt a jogot, hogy a pályáza-
ti eljárást eredménytelennek nyilvánítsa.
A pályázat elbírálásának határideje:a közgyûlésnek a döntést elõkészítõ szakmai
bizottság írásos elõterjesztését követõ soros ülése, legkésõbb 2014. február 28.
A pályázattal kapcsolatos további információ kérhetõ: Cseresnyés Péter polgár-
mester Nagykanizsa, Erzsébet tér. 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatala Mûvelõdési és Sportosztályának vezetõje:
Bagarus Ágnes Nagykanizsa,  Erzsébet tér7.,  tel: 20/849-2333. Az osztályvezetõ
biztosítja, hogy a pályázók az intézményt megismerhessék.
A pályázat hirdetmény közzétéve: a Nemzeti Közigazgatási Intézet (Kormányzati Személy-
ügyi Központ) Internetes oldalán. (Elérhetõ: www.kmozigallas.gov.hu, www.kszk.gov.hu vagy
www.nki.gov.hu Közszolgálati állásportál). Oktatási és Kulturális Közlöny,  Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város honlapján (www.nagykanizsa.hu), Kanizsa Lokálpatrióta Hetilapban. 

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt - HHaalliiss IIssttvváánn VVáárroossii
KKöönnyyvvttáárr iiggaazzggaattóóii ttiisszzttssééggéérree
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Ülésezett az elnökség
November 25-én tartotta soron

következõ ülését kamaránk elnök-
sége. Dr. Polay József elnök be-
számolt az elmúlt idõszak legfon-

tosabb eseményeirõl, a külgazda-
sági programok lebonyolításáról
és tapasztalatairól, valamint tár-
gyaltak a tanulószerzõdések és
szintvizsgák alakulásáról.  

Bemutatták a zalai 
TOP100 kiadványt

December 2-án Zalaegerszegen
adták át a Zala megye gazdaságát
a legnagyobb száz adózó adatai
alapján bemutató TOP100 kiad-
ványt. A rendezvényen dr. Par-
ragh László, a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara elnöke be-
mutatta a hazai makrogazdasági
folyamatokat és ezek eredményeit
a 2008-as pénzügyi-gazdasági
válság óta. Varga Lászlóné, a
NAV nyugat-dunántúli fõigazga-
tója elmondta, hogy a zalai TOP
100-ban szereplõ gazdasági társa-
ságok 2011-hez képest tavaly 7,6
százalékkal, 366 milliárd forintra
növelték nettó árbevételüket. A
száz legnagyobb zalai vállalkozás
15.300 dolgozót foglalkoztatott. 

Dr. Polay József elnök 
a TOP100 kiadványban 
értékelte a 2013-as évet:

A 2013. év változatos, progra-
mokkal teli év volt. A kamara or-
szágosan sok feladatot kapott a
kormányzattól, amely a Nagyka-
nizsai Kereskedelmi és Iparkama-
rával szemben is új elvárásokat tá-
masztott. A kamara fõ célkitûzése
a kis- és középvállalkozások segí-
tése. Fontos feladatként fogal-
maztuk meg a környezetvédelem
és az innováció fontosságát, mely
a kis- és középvállalkozások elõ-
relépését segítheti. Innovációs té-
mában elõadásokat szerveztünk,
útmutató anyagot készítettünk,
melyek minden nagykanizsai vál-
lalkozás számára ingyen hozzá-
férhetõek. Fiatalok részére inno-
vációs vetélkedõt és pályázatot
hirdettünk, melynek nagy sikere
volt. 

2013-ban három nagy külgaz-
dasági projektünk volt, melynek
keretében Bútorkiállítást és Üzleti
Estet, Horvát-Magyar Infokom-
munikációs konferenciát és az
„Iránytû az orosz piacra” címû
konferenciát rendeztünk. Mindhá-
rom külgazdasági programunk az
NGM pályázati támogatásával va-
lósult meg.

A Nagykanizsai Kereskedelmi
és Iparkamara már tavaly megfo-

galmazta azt a törekvését, hogy
segíteni kívánja a város fejleszté-
sét. Az új kormányazti elképzelé-
sek szerint a megyék mellett a
megyei jogú városoknak is adnak
fejlesztésben tervezési és forrás
lehetõségeket, melyben a helyi
kamaráknak is komoly szerepük
lesz. A lehetõséggel kamaránk is
élni szeretne, hogy még jobban
hozzá tudjon járulni a vállalkozók
és a város fejlõdéséhez. 

Széchenyi Kártya roadshow
November 27-én a Vasember-

házban a KAVOSZ Zrt. országjá-
ró rendezvénysorozatának nagy-
kanizsai állomásán tájékozódhat-
tak a résztvevõk a Széchenyi Kár-
tya Program elõnyeirõl és az Útdíj
Hitelprogramról, mely egy olcsó
és egyszerû lehetõség a fuvarozó
vállalkozások számára. 

Üzemlátogatás 
a FABAK Kft-nél
A Zala Megyei Kormányhivatal

Munkaügyi Központja sajtótájé-
koztatóval egybekötött cégbemu-
tatást tartott december 4-én a
munkahelyteremtõ támogatásban
részesült nagykanizsai FABAK
Kft.-nél. A rendezvényt Cseres-
nyés Péter polgármester nyitotta
meg. A cég fõ tevékenységi köre a
munkaerõpiacon jelenleg hiány-
szakmának minõsülö faipari (épü-
letasztalos) és kárpitos tevékeny-
ség. A Csapi Térségi Iskola és
Kollégiumból 20 diák üzemláto-

gatását szerveztük meg, hogy
megismerhessék a FABAK Kft.
tevékenységi körét. 

Bemutatkozott a TSZSZ
Kamaránk december 10-én tá-

jékoztató elõadást tartott a Teljesí-
tésigazolási Szakértõi Szervrõl,
mely az építõipari lánctartozások
kialakulását, illetve jövõbeni újra
termelõdésének megakadályozá-
sát szolgáló új intézmény. A ren-
dezvényen Máté Miklós a TSZSZ
vezetõje mutatta be a szerv tevé-
kenységét és beszélt az eddigi ta-
pasztalatairól. 

Az új testület szakértését bár-
mely érintett – megrendelõ, a
tervezõ, a kivitelezõ fõvállalko-
zó, alvállalkozó – kérheti, ha
gondja támadt a teljesítés minõ-
ségével, mennyiségével, határ-
idejével vagy a fizetéssel vagy
ha a teljesítésigazolás kiadása
nem történt meg, a kiadása vitás,
vagy a teljesítésigazolás kiadás-
ra került, de a kifizetés nem tör-
tént meg. A TSZSZ hatásköre a
szerzõdéssel összefüggõ bank-
garanciára, kezességre és zálog-
jogra is kiterjed.

Megújult a szakmaválasztást 
segítõ Szakmavilág honlap

A Gazdasági és Vállalkozásku-
tató Intézet 2010-ben hozta létre
a Szakmavilág honlapot. Az ol-
dal elsõsorban azon diákoknak
szól, akik általános iskolai tanul-
mányaik végéhez közeledve
szakiskolai továbbtanuláson gon-
dolkodnak, vagy már szakiskolá-
ban tanulnak és a szakmaválasz-
tás nehéz döntése elõtt állnak. A
honlap bemutatja a Magyarorszá-
gon szakképzõ iskolában tanított
összes szakmát. Megtudható,
többek között, hogy az adott kép-
zés milyen hosszú, milyen kész-
ségeket kell megszerzéséhez el-
sajátítani, továbbá a megszerzé-
sét követõen várható bérek és el-
helyezkedési esélyek is megis-
merhetõek a GVI kutatásainak
eredményei alapján.

A honlap 2013. novemberi
megújítását követõen a 2012. évi
átalakítás után érvénybe lépõ
OKJ-n alapul, lehetõvé téve az új
képzésekrõl való tájékozódást.
Továbbá az NMH Bértarifa felvé-
tele alapján pontosabb informáci-
ók váltak elérhetõvé az egyes ké-
pesítésekkel elérhetõ bérekrõl.

A Szakmavilág a következõ lin-
ken érhetõ el: www.szakmavi-
lag.hu.
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Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu
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SZKTV és OSZTV 2014
Már lehet jelentkezni!
A Magyar Kereskedelmi és

Iparkamara 2014-ben is megszer-
vezi a szakmát tanuló végzõs diá-
kok számára az Országos Szak-
mai Tanulmányi Versenyt és a
Szakma Kiváló Tanulója Ver-
senyt, melynek kiemelt célja a
magyar szakképzés színvonalá-
nak emelése, a szakképzés ered-
ményeinek bemutatása. 

Aversenyek célkitûzése a gyakor-
latigényes, "fizikai" szakmák - bele-
értve a ráépülõ, magasabban kvalifi-
kált szakmákat is - társadalmi presz-
tízsének és vonzerejének növelése. 

Jelentkezés:
www.szktv.szakmasztar.hu
Jelentkezési határidõ: 
2014. január 3. 

PÉNZTÁRGÉPEKRÕL 
RÖVIDEN

Sajtótájékoztató 
pénztárgép-ügyben
Varga Mihály nemzetgazdasági

miniszter és Parragh László a
Magyar Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke sajtótájékoztatón je-
lentették be, hogy munkabizottság
jött létre annak érdekében, hogy
az online pénztárgépekre való át-
állás minél gördülékenyebben és
egyszerûbben, a vállalkozók, ke-
reskedõk számára minél kevesebb
problémával valósuljon meg.

Online pénztárgépek: 
észrevételek továbbítása
Kamaránk a pénztárgépek be-

vezetésével kapcsolatos panaszo-
kat az MKIK felé továbbította,
melyek elküldésre kerültek a mi-
nisztériumba. Kálovics Ferenc, a
kereskedelmi tagozatunk elnöke a
problémákat az NGM-l tartott
konzultáción személyesen is el-
mondta és határozottan kérte ezek
megoldását.

Jövõ május végéig 
mûködhetnek 
A Magyar Közlöny 2013. évi

139. számában megjelent a do-
hánytermék-kiskereskedõk által
vezetendõ nyilvántartásokról, va-
lamint a dohányboltban forgalma-
zott egyes termékekre vonatkozó
adatszolgáltatási kötelezettség tel-
jesítésérõl szóló Kormányrendelet
módosítása, amely szerint 2014.
május 30-ig lehetnek nemzeti do-
hányboltok 2500 négyzetméternél
nagyobb eladóterû bevásárló köz-
pontokban, hipermarketekben, il-
letve a benzinkutakon. A rendelet

szerint a fent említett helyek kör-
nyékén (így parkolóban vagy park-
ban) sem mûködhetnek trafikok
május 31-tõl. Még azok sem, ame-
lyek a vámhatósági engedélyt
megkapták és jelenleg is üzemel-
nek. A rendelet azt is kimondja,
hogy dohánybolt nem mûködhet
másik dohánybolt bármely bejára-
tától számított 200 méteres távol-
ságon belül; ezt azonban csak a
2013. november 30. után benyúj-
tott új engedély iránti, illetve az
engedély módosítására irányuló
kérelmekre kell alkalmazni.

Fokozott ellenõrzések 
a karácsonyi idõszakban
ANemzeti Adó- és Vámhivatal az

ünnepek idején fokozottan ellenõrzi
a nagy forgalmú kereskedelmi és
vendéglátóhelyeket, piacokat és köz-

területeket a feketekereskedelem és
az egyéb visszaélések visszaszorítá-
sa érdekében. Az év végi akció célja
a karácsonyi vásárok, fenyõfaáru-
sok, halárusítók, téli sportokhoz kap-
csolódó szolgáltatók, szépségszalo-
nok, az ünnepek idején keresett ter-
mékeket árusítók, valamint a népi
hagyományokhoz kapcsolódó szol-
gáltatást nyújtók ellenõrzése. ANAV
munkatársai elsõsorban a nyugta- és
számlaadást, a foglalkoztatás sza-
bályszerûségét, valamint az áruk ere-
detét vizsgálják. További információ
a www.nav.gov.hu oldalon, az infor-
mációs füzetek menüpontban.

XXII. Magyar Innovációs 
Nagydíj
A Magyar Innovációs Alapít-

vány – a Magyar Innovációs Szö-
vetséggel, a Nemzetgazdasági

Minisztériummal, a Vidékfejlesz-
tési Minisztériummal és a Szelle-
mi Tulajdon Nemzeti Hivatalával
együtt – 22. alkalommal teszi
közzé a MAGYAR INNOVÁCI-
ÓS NAGYDÍJ pályázatot.

Az év legjelentõsebb innováció-
ját elismerõ Innovációs Nagydíj
mellett a kiemelkedõ innovációs
teljesítményeket további, összesen
hat kategóriában is díjazzák: Ipari-,
Agrár-, Környezetvédelmi-, vala-
mint a Szellemi Tulajdon Nemzeti
Hivatala és a Magyar Kereskedel-
mi és Iparkamara Innovációs Díjai.

A legeredményesebb, 2011. janu-
ár 1. után alapított vállalkozás a Ma-
gyar Innovációs Szövetség Start-up
Innovációs Díját nyeri el. A díjazot-
tak egyike megkapja az Iparfejlesz-
tési Közhasznú Nonprofit Kft. Szer-
vezeti  Innovációs Díját is. 

Kik vehetnek részt?
Azok a Magyarországon be-

jegyzett vállalkozások, amelyek a
2013. évben kiemelkedõ mûszaki,
gazdasági innovációs teljesít-
ménnyel (új termékek, új eljárá-
sok, új szolgáltatások értékesíté-
se) jelentõs üzleti hasznot értek el.
Az innováció kiindulási alapja ku-
tatás-fejlesztési eredmény, szaba-
dalom, know-how alkalmazása,
technológia-transzfer stb. lehet.

Beadási határidõ: 2014. február
5. 12 óra. Bõvebb információ:
www.innovacio.hu.

Tájékoztatás a KKVHÁZ 
megyék versenyének 
zalai helyezésérõl
A KKVHÁZ hagyományteremtõ

szándékkal indította útjára azt a kö-
zösségépítõ vetélkedõjét, amelyben
Magyarország megyéi és Budapest
csapatai mérték össze erejüket. A
kkv-szektor háromfordulós versenyét
jó szakmai anyaggal és kiváló prezen-
tációval Zala megye csapata nyerte.

A vetélkedõben résztvevõknek
egy képzeletbeli vállalkozást kellett
alapítaniuk, és ennek a vállalkozás-
nak a továbbfejlesztésén kellett dol-
gozniuk. A "vállalkozás" indításakor
teljes körû képet kellett felvázolni a
pénzügyi, a tárgyi, a személyi felté-

telekrõl, a marketing stratégiáról, va-
lamint a piaci bevezetés lépéseirõl.

A zalaiak virtuális projektként
egy szolgáltató vállalkozás létre-
hozásával rukkoltak elõ, melynek
a "Sóhivatal" nevet adták. A "Sóhi-
vatal" az a hely, ahol vállalkozá-
soknak és magánembereknek elin-
tézik elintézhetetlen ügyeiket. A
döntõben is ennek a vállalkozás-
nak a létjogosultságáról kellett
meggyõzni a szakértõi zsûrit.
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Széchenyi Kártya Program
170 ezer vállalkozás nem tévedhet! Keresse nálunk a népszerû hiteleket!

Nincs két egyforma vállalkozás, és a problémáik is különböznek. Egy dologban azonban mind megegyeznek: a fo-
lyamatos mûködéshez pénzre van szükségük. A Széchenyi Kártya Program 6 hitelterméke közül valamelyik biz-
tosan megoldást nyújt a hazai kkv szektor finanszírozási problémáira. 
A napi likviditási problémák áthidalására a Széchenyi Kártya folyószámlahitelt, a készletek, alapanyagok finanszírozá-
sára a Széchenyi Forgóeszközhitelt, a hosszabb távon megtérülõ fejlesztésekhez az akár tízéves futamidejû Széchenyi
Beruházási Hitelt választhatják. 2012 tavaszától pedig az uniós pályázatokon való részvételt segítõ két új termék, a Szé-
chenyi Önerõ Kiegészítõ Hitel és a Széchenyi Támogatást Megelõlegezõ Hitel is elérhetõvé vált a vállalkozások szá-
mára. Az Agrár Széchenyi Kártya pedig az agrárium igényeire szabott egyedülálló hitelkonstrukció. 
2013. április 23-tól módosultak a Széchenyi Kártya Program egyes konstrukciói. A Széchenyi Beruházási Hitel, a Széchenyi Ön-
erõ Kiegészítõ Hitel és a Széchenyi Támogatást Megelõlegezõ Hitel konstruk-
ciók esetében a kamattámogatás mértéke a futamidõ elsõ három évére évi 5
%-ra, az Agrár Széchenyi Kártya esetében pedig 4%-ra emelkedik.
Kamaránk foglalkozik a fenti hitelkérelmek befogadásával és a bankokhoz
történõ közvetítésével. Ha Önnek most vagy a jövõben hitelre lenne szüksége
vállalkozása fellendítéséhez, érdemes tájékozódnia a hitellehetõségekrõl.
Kollégáink térítésmentes tanácsadással, gyors, szakszerû ügyintézés-
sel várják.

Tel.: 0693/516-670; 0630/754-3616
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„Sokkal fontosabb, hogy ki az
énektanár Kisvárdán, minthogy
ki az Opera igazgatója.” – a Ko-
dályt idézõ polgármester szavai-
ra bólogattak mögöttem a ke-
risek: – Ez így van! Ám Cseres-
nyés Péter a II. Kanizsai Kórus-
karácsonyon mindnyájunkra is
vonatkoztatta, amikor Sík Sán-
dorral folytatta: „Bennünket
ideállítottak. Állunk.”

Csütörtök délután egy pissze-
nést sem lehetett hallani a majd

másfélszáz fiatal énekestõl az Al-
sótemplomban, miközben egy-
más mûsorát végighallgatták.
Nem csupán a tévéfelvétel –
adásba Szenteste 18 órakor kerül
a Kanizsa TV-ben – okán. Érez-
hetõen megrendítette õket a va-
rázslat.

A Piarista Iskolából érkezett
szkóla lélekemelõ gregoriánját a
Dr. Mezõ – Thúry Gimnázium és
Szakképzõ Iskola Thúry Tagin-
tézményének bársonyos hangzá-
sú kamarakórusától népi dalla-

mok követték. Ezután a
batthyánys Nyolcosztályosok
Kórusa a Pie Jesut adta elõ illõ
finomsággal. Széles skálán – a
könnyeztetõ Frisinától a táncos
ritmusú Simojokiig – énekelt a
piarista vegyeskar, a Mathia. Be-
fejezésül a BLG Virág Benedek
Ifjúsági Vegyeskara Mozart,
Bach és Cossetti darabjai után
Daróci Bárdos Tamás –
Keresztúry Dezsõ mûvével, A
szeretet himnuszával tette fel a
koronát. 

A felszabadult öröm hangjait,
az összkart követõen Ráczné Bel-
la Cecília, Püspökiné Jámbor
Zsuzsa, Bagarusné Szabó Katalin
és Cseke József karnagyok mel-
lett Serfõzõné Horsetzky Márta, a
Kanizsai Kóruskarácsony motor-
ja és az orgonista Martonné Né-
meth Mária vette át Cseresnyés
Péter polgármestertõl az egész
város köszönetét jelképezõ, a fia-
taloknak is szóló ajándékokat.

Kanizsa

EEggyysszzeerrrree aajjáánnddéékk ééss ffeellaaddaatt aa zzeennee ((iiss))

A Farkas Ferenc Zene- és Arany-
metszés Alapfokú Mûvészeti Iskola
névadója születésének 108. évforduló-
ja alkalmából szerveztek programo-
kat. Délelõtt a hagyományoknak
megfelelõen a világhírû zeneszerzõ

Vörösmarty utcai szülõi házánál az
intézmény igazgatója, Baráth Zoltán
helyezett el koszorút. 

A Kossuth-díjas zeneszerzõ tiszte-
letére délután ünnepélyes koszorúzást

tartottak az intézményben felállított
szobornál. December 15-én, a Sarlós
Boldogasszony templomban a nagy-
kanizsai Farkas Ferenc Énekegyüttes
hangversenyével emlékeztek a váro-
sunk szülöttére. A mûsorban elhang-

zottak J.S. Bach: Jesu, meine Freude
címû motettájából részletek és Farkas
Ferenc Kõröshegyi Betlehemes Játék
címû kantátája. 

V.M.

KKoosszzoorrúúzzááss FFaarrkkaass FFeerreenncc
sszzüülleettéésséénneekk éévvffoorrdduullóójjáárraa
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Ennek a fénykeresztnek az állítása
egy újabb tanúbizonysága annak,
hogy vannak olyan kisebb és na-
gyobb közösségek ebben a városban,
akik képesek arra, hogy valami mara-
dandót alkossanak – mondta Cseres-
nyés Péter polgármester az állítás
alkalmából tartott ünnepségen. – Sok-
szor vagy legtöbbször azért – fogal-
mazott a város elsõ embere –, hogy a
város, vagy az itt élõ polgárok javát
szolgálják. Végezetül köszönetét
fejezte ki mindazoknak, akik pénzzel
vagy munkával segítették ennek a
fénykeresztnek a felállítását.

FFéénnyykkeerreesszztt 
aazz EEööttvvööss ttéérreenn

A Thúry György Múzeumban
az állandó és idõszaki kiállításo-
kon túl októbertõl egy rendsze-
resen megújuló mini tárlatot is
megtekinthetünk. A sorozat elsõ
elemeként Nagykanizsa város
egykori díszlobogójának marad-
ványát láthatták az érdeklõdõk,
míg ebben a hónapban az 1942-
ben Borsfán készült betlehemet
nézhetik meg. 

A kiállított betlehemet az akkor
harmadik osztályos általános isko-
lás Nagy László Károly készítette,
aki többet is faragott hitoktatója
számára. Belsejében kis gyertyát
lehetett égetni. Akkoriban saját
készítésû kápolnáikkal járták a há-
zakat a karácsony elõtti estéken.

A betlehemes játék legfõbb kellé-
ke a többnyire toronnyal ellátott
hordozható kis kápolna volt. Zalá-
ban fiatal legények vitték házról-
házra a karácsony elõtti idõszakban,
elõadásukért adományt kaptak a há-
ziaktól. 

Kanizsa környékén a 19. század-
ban a céheknek is jelentõs szerepe
volt a betlehemes játék alakulásá-
ban. Az inasok közösen mentek bet-
lehemükkel a rangosabb mesterek-
hez szenteste karácsonyt köszönte-
ni, majd az éjféli misén vettek részt,
ahol a céheknek külön helye volt.

A 20. század elején még a betle-
hemezésnek egy másik, úgyneve-
zett bábtáncoltató fajtájára is em-
lékeztek Kanizsán, de ennek tár-
gyi emlékei nem maradtak ránk. A
betlehemezés Nagykanizsa kör-
nyékén a 20. század második felé-
re egyre rövidülõ, romló változat-
ban maradt meg, egyre fiatalabb
gyerekek által elõadva, majd a
másik két dramatikus karácsonyi
játékhoz, a lucázáshoz és regölés-
hez hasonlóan megszûnt.

BBeettlleehheemm,, aa hhóónnaapp
mmûûttáárrggyyaa 
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2013. december 19.

Horoszkóp

Karácsony jön és bekopog csendesen, Varázsától
megváltozunk hirtelen. S olvadhat az elsõ hó,
minden csupa sár, Aszeretet mostmár a szívekben
jár. – Ne adja fel a céljait jövõre sem. Ha kell,
küzdjön meg mindazért, amit el szeretne érni. 

Ezüst esõben száll le a karácsony, a kályha zúg,
a hóesés sûrû; a lámpafény aranylik a kalá-
cson, a kocka pörg, gõzöl a tejsûrû. – Bármeny-
nyire szeretne, kölcsönös akarat és bizalom nél-
kül nem tud semmit sem építeni a családjának. 

Készüljön testben és lélekben az ünnepekre. Is-
mételgesse e szép, karácsonyváró sorokat: Kik
messze voltak, most mind összejönnek a percet
édes szóval ütni el, amíg a tél a megfagyott me-
zõket karcolja éles, kék jégkörmivel. 

Harang csendül, ének zendül, Messze zsong a há-
laének Az én kedves kis falumban Karácsonykor
Magába száll minden lélek. – Maradjon ébren éj-
félig Szenteste, s leljen olyan kincsre, aki nem-
csak szereti, hanem megvédi, ha bántja valaki. 

Felpezsdül a magánélete az ünnepek
alatt. Teljes átéléssel kibontakoztathatja
szenvedélyes oldalát is. Ezzel a jókedv-
vel, tántoríthatatlan magabiztossággal
lépjen át az újévbe.

Karácsonyi kismadár üldögél az ágon; kará-
csonyi muzsika: szél zenél a fákon. Könnyed
röptû hópihék pillangóként szállnak, ünnepvá-
ró pásztorok köszönteni járnak. – Akarácsony-
fa díszítésig rejtse el jól az ajándékokat.

Szent karácsony éjjelén táncot jár a
gyertyafény. Meghittség és szeretet me-
lengeti szívedet. – Ha látja, hogy bajban
van a társa, fogja meg a kezét, hogy érez-
hesse, nincs egyedül a világban.

Víg ünnepre készülõdünk, esteledik már. Szo-
bánkban a szép fenyõfa teljes díszben áll. –
Sok bókot kap az ünnepek alatt. Ismerõsei di-
csérik kabátját, frizuráját. Rég nem látott bará-
taival vidáman búcsúztatja el az óévet. 

Imbolyog a gyertya lángja, Fénylik, mint a
Napsugár. Ünnepváró asztalunkról fodros
füstje tovaszáll. – Felpezsdül a magánélete
az év utolsó napjaiban. Nem gyõzi fogadni
a meghívásokat, a jókívánságokat. 

…a templomba Hosszú sorba' Indulnak el
ifjak, vének, Az én kedves kis falumban
Hálát adnak A magasság Istenének. – Az
ünnepek alatt kerülje a szélsõséges visel-
kedést, költözzön otthonába a béke.

Álmodik a fenyõfácska odakinn az erdõn. Ra-
gyogó lesz a ruhája, ha az ünnep eljön. – Ha
azon töpreng, mit is vegyen kevéske pénzébõl a
családjának, nyugodjon meg. Pénz nélkül is sok
mindent tehet. Nyújtson több szeretetet.

Teljes lesz az egyetértés, összhang a család-
jában az ünnepek alatt. Némi vita csak abból
kerekedhet, ha kiderül, a szaloncukroknak
csupán a ruhája csillog a karácsonyfán. Ne
mentegetõzzön, történt, ami történt.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19. Vízöntõ

II.20.–III.20. Halak

RAMDA
FÛRÉSZÁRU-KERESKEDÉS

Nagykanizsa, Csengery út 111., tel.: 06-70-270-2222

Kalodás fa (éger szél) 1x1x1,70 m3 8.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (éger) 1x1x1,70 m3 14.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél) 1x1x1,70 m3 15.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél apró) 1x1x1,70 m3 17.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (akác, tölgy, kõris, bükk) 1x1x1,70 m3 18.000 Ft+áfa
Kalodás fa (éger, nyár) 1x1x1,70 m3 22.200 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy, bükk vegyes) 1x1x1,70 m3 24.200 Ft+áfa
Kalodás fa (akác) 1x1x1,70 m3 25.200 Ft+áfa

(A kalodás fa kaloda nélkül -1.000 Ft.)

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
10 km-en belül 4.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
20 km-en belül 5.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
30 km-en belül 6.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
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Nk-án a Király u. 31-ben 86 m2-
es tetõtéri, igényes lakás saját, zárt
parkolóval és padláshasználattal
eladó. Irányár: 12,5 millió Ft. Tel.:
0630/542-2272 (7581K)

Nk-án a Csokonai utcában (a ré-
gi víztoronynál) garázs eladó.
Érd.: 0630-618-1408 (7618K)

Eladó a belvárosban, Hunyadi
utcában közel 700 m2-es építési te-
rület. Érd.: 0630-227-3294, 0630-
448-6072. (7608K)

Megvételre keresek porcelánokat, bé-
lyeggyûjteményt, régebbi bizsukat, új és
régi festményeket, kerámia és porcelán
falitálakat. Tel.: 0630-332-8422 (7614K)

49 éves magas, karcsú, fiatalos
megjelenésû, kedves, õszinte, ká-
ros szenvedélyektõl mentes nõ, ki-
zárólag komoly kapcsolatra keresi
kedves, õszinte, értelmes férfi is-
meretségét. Alkoholisták, szélhá-
mosok ne írjanak! Leveleket „Va-
don nyíló rózsa” jeligére kérek a
szerkesztõségbe, vagy a Pf. 154-
re. (7619K)

50-es, sportos testalkatú, diplo-
más férfi megismerkedne ápolt,
csinos nõvel tartós kapcsolat céljá-
ból. Leveleket „Randevú” jeligére
várok a Szerkesztõségbe.

MIKLÓSFAI KKARÁCSONYVÁRÓ
2013.december 23-án (hétfõn) 15 órától a Ludas Matyi vendéglõben
jótékonysági gyûjtéssel egybekötött karácsonyi hangulatú délutánt
szervezünk. A rászoruló családoknak tartós élelmiszert és játékot gyûjtünk. A
rendezvény idejében forró csoki, forralt bor és puncs kapható.

A gazdag kulturális program keretében a helyi gyer-
mekek elõadásában bemutatásra kerülnek a mik-

lósfai karácsonyi ünnepkör népi játékai (lucázás,
betlehemezés, regölés, frisslékölés) is.
Legyen Ön is részese az adventzáró prog-

ramnak. 
Mindenkit szeretettel várnak a rendezõk!

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében tisztelettel meghí-
vom 2013. december 20-án (pénteken) 17 órakor kezdõdõ mezei õrszolgálat lét-
rehozásával kapcsolatos lakossági fórumra. Helyszín: Vasemberház, Díszterem
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 1-3.). 
Szíves megjelenésére feltétlenül számítok!

Cseresnyés Péter polgármester

LLaakkoossssáággii ffóórruumm aa mmeezzõõõõrrssééggrrõõll

Az FTC-tekecsarnokában
rendezték a tekézõk utánpótlás
versenyeinek, így a serdülõknek
is az országos döntõjét. Említett
korcsoportban a Nagykanizsai
Teke SE  versenyzõje, Sipos Kár-
oly az elsõ napon elmaradt
ugyan a saját eredményeitõl és
csupán 492 fát ütött, de a más-
napi versenyen egészen a dobo-
gó harmadik fokáig sikerült fel-
kapaszkodnia.

Ezen kívül több csapattal is in-
dultak a kanizsaiak a Zalakaroson
megrendezett I. Ferenc Kupán,
ahol a dr. Molnár József, Magyar
Gábor, Tóth Tibor, Bánhegyi Já-
nos felállású csapat a második he-
lyen végzett. Dr. Molnár József
egyéniben szintén a második he-
lyezett lett 405 ütött fával.

HHaarrmmaaddiikk hheellyyiigg 
gguurrííttootttt

A döntõbe végül a kanizsai
Almalé és az F.U.C.K. Szepetnek
együttese került, meccsükön elõb-
bi nyert – valóban nagy küzdelem-
ben – 5-4-re.

A Hervis Zalakaros Teremlabda-
rúgó Kupa végeredménye: 1. Almalé
(Nagykanizsa), 2. F.U.C.K. (Szepet-
nek), 3. Szemere (Nagykanizsa).

A torna legjobb kapusának Kirch-
ner Aladárt (Almalé) választották, a
gólkirályi címet Nagy Attila (Dél-
Zalai Vízmû – Nagykanizsa) sze-
rezte meg 12 góllal, míg a legjobb
játékosnak Kollár Péter (F.U.-
C.K.) bizonyult.

Kollár Péter egyébként a finálé-
ban mesternégyest is rúgott, de
csapata végül alulmaradt a min-
dent eldöntõ találkozón.

P.L.

MMáárr aa tteerreemmffooccii iiddéénnyyéénneekk jjeeggyyéébbeenn

Bizzer András, a 6. számú választókerület (Kazanlak körút, Munkás utca, Rózsa ut-
ca 14-tõl végig páros házszámok, Rózsa utca 21-tõl végig páratlan házszámok) ön-
kormányzati képviselõje fogadóórát tart 2013. december 20-án (pénteken) 17.00 órá-
tól a Hevesi Sándor Általános Iskolában (Nagykanizsa, Hevesi út 2.). 

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Elérkezett a hûvös hónapok ideje, s ennek egyik jele, hogy bein-
dult a teremfoci nagyüzem. A legutóbbi hétvégén rendezték a Hervis
Zalakaros Teremlabdarúgó Kupát és az alkalmi vagy éppen a kispá-
lyás bajnokságból már jól ismert együttesek ezúttal is nagy csatákat
vívtak a karosi Móra-iskola tornatermében.

Díjátadójával zárultak az idei váro-
si kispályás labdarúgó bajnokság küz-
delmei. A nagykanizsai Városi Fut-
ball Szervezet által összeállított tabel-
lák alapján számos osztályban volt
nagy csata az egyes helyezésekért.

Az elsõ osztályban a tavalyi gyõz-
tes Channel 2000 idén nem indult, a
bajnok az RMP-Földi (28 pont) lett a
Fix Bomba (24) és a Nimfas CO. (22)
elõtt. A második vonalban a rájátszást
a Premier maximális pontszámmal, 30
egységgel zárta, mögötte a Szemere-

PEN (22) és a NILFISK (17) zárt. A
harmadik vonalban a Rózsa Presszó
Palin (45) lett az elsõ, második az Ari-
zona (38), harmadik a Kispálya FC
(31). A negyedik ligában Dynamic
(57), Hidrofilt (45) és FALKEN (41)
volt a sorrend, míg a szeniorok elsõ
osztályában megvédte címét a Bianka
Pizza (32) a TIP-TOP (27) és a MU-
VILL (22) elõtt. Az öregfiúk másod-
osztályában a Gelka-Hírtech (34) az
Kanizsa Energetika (22) és a Tintahal
HK (19) elõtt zárt.

Zárás aa kkispályás vvonalon
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Gyõrszentivánon rendezte a
Magyar Sportlövõk Szövetsége a
serdülõk országos bajnokságát. A
Nagykanizsai Polgári Sportlövész
Egyletet Mátés Benjámin (Zrínyi
Miklós–Bolyai János Általános
Iskola) képviselte a légpuskások
40 lövéses versenyszámában.

Mátés Benjámin végül 382 kö-
rös eredményével harmadik helye-
zést ért el, mindössze két körrel
maradva el a második helyezett
Pekler Zalántól (Komárom VSE).

A Nagykanizsai PSLE másik fi-
atal versenyzõje, Sáska Marcell
(Zsigmondy Vilmos és Széchenyi
István Szakképzõ Iskola) az
Ácson megrendezésre került
sportlövõ diákolimpia országos
döntõjében a zártirányzékú lég-
puska 40 lövéses fiú "C" kategória
egyéni versenyszámában 379 kör-
rel a 10. helyen végzett. Mindkét
versenyzõ felkészítõje Horváth
Károly volt.

Az idei cselgáncs Kanizsa Baj-
nokság záró fordulóját rendezték
a Palini Általános Iskola torna-
termében, melyre 46 fiatal neve-
zett. A házigazda Nagykanizsai
TE 1866 mellett meghívott a zala-
egerszegi Nyakó Judo Klub, a
Nagyatádi Judo Klub is részt vett
sportolóival a megmérettetésen.

Az NTE dzsúdósai számára
négy forduló összpontszáma alap-
ján hirdették ki a korosztályonkén-
ti „Kanizsa Bajnoka” címet. 

Az eredményhirdetés alapján az
alábbi gyõzteseket köszönthették.
Ovijudo fiúk: Szeghy Tamás és Cset-
neki Barnabás. Leányok: Garai Eme-
se Zille. Diák D korcsoport: Köveskáli
Regõ. Diák C: Varga Zoltán. Diák B,
fiúk: Varga Dániel. Leányok: Kovács
Emese. Diák A, leányok: Paizs Mer-
cédesz. Serdülõ: Kulik Balázs. Ifjúsá-
gi: Nagy Gergely. Junior: Hajas Ta-
más.Az összpontszámok tekintetében
az abszolút sorrend: 1. Varga Zoltán
(diák C) 39 pont, 2. Köveskáli Regõ
(diák D) 37, 3. Varga Márton (diák D)
31. Az iskolák versenye: 1. Batthyány
Lajos Gimnázium 34 pont, 2. Piarista
Iskola 27, 3. Kiskanizsai Általános Is-
kola 23, 4. Miklósfai Általános Iskola
15, 5. Nagyrécsei Általános Iskola 13,
6. Rozgonyi Általános Iskola 12.

KKéétt kköörrrree 
aa mmáássooddiikk hheellyyttõõll

KKaanniizzssaa bbaajjnnookkaaiitt 
kköösszzöönnttööttttéékk

Éves szereplésüket értékelték
a Kanizsai Birkózó Sportegyesü-
let tagjai, s volt mit ünnepelniük,
hiszen az egyesület 12 esztendõs
fennállása óta elõször sikerült az
országos ranglistán a legjobb
harminc csapat közé kerülniük.
A 96 birkózó egyesület (melyek
olimpiai pontot szereztek 2013-
ban) közül a Kanizsai Birkózó
Sportegyesület végül a 27. he-
lyen zárt.

Összességében a kanizsaiak 5
arany-, 5 ezüst- és 3 bronzérmet
nyertek a korosztályos országos
bajnokságokon és a diákolimpia
országos döntõin. Egyúttal arra is
büszkék lehetnek, hogy olyan
klubként mûködnek, mely idén há-
rom versenyzõt is indíthatott a vá-
logatott színeiben az ifjúsági Euró-
pa- és világbajnokságon.

Ennek fényében jutalmazták az
egyesület öt legeredményesebb

sportolóját, Egyed Zsanettet (ifjú-
sági Eb-5. helyezett, országos baj-
nok), Egyed Balázst (ifjúsági Eb-
7., serdülõ országos bajnok), Né-
meth Mártont (ifjúsági országos
bajnok), Szabó Jázmint (serdülõ
országos bajnok) és Nemes Ben-
jamint (kötöttfogású diák ob-2. he-
lyezett). Az év támogatója címet
pedig Zaka István vehette át.

P.L.

JJóóll ssiikkeerrüülltt eesszztteennddõõtt kköövveettõõeenn......

Kaposvári AC (7.) – Gejzír-
Kanizsa Kft. Kanizsa Sörgyár
SE (4.) 7:11

NB I Nyugati csoport nõi aszta-
litenisz-mérkõzés, 9. forduló. Ka-
posvár.

A kanizsai gyõztesek: Ladányi
Dóra 3, Bicsák Bettina 3, Újházi
Csilla 2, Nagy Réka 2 és a
Ladányi-Bicsák páros.

Összességében biztos gyõzelem
született a kanizsai nõi asztaliteni-
szezõk kaposvári vendégszereplé-
sén. A párosok után döntetlenre
állt a találkozó, azt követõen vi-
szont fokozatosan elhúztak a ven-
dégek. Már 11:5 is volt az állás,
onnan tudott még szépíteni a Ka-
posvár. A dél-zalaiak akkor úgy
álltak a negyedik helyen, hogy
egy ponttal voltak elmaradva a do-

bogó harmadik fokától. Aztán kö-
vetkezett két újabb idegenbeli ta-
lálkozó...

Balatonfüred (9.) – Gejzír Ka-
nizsa Kft. Kanizsa Sörgyár SE
(4.) 9:9

NB I Nyugati csoport nõi aszta-
litenisz-mérkõzés, 10. forduló.
Veszprém.

A kanizsai gyõztesek: Ladányi
Dóra 3, Újházi Csilla 2, Mógor
Evelin 2, Nagy Réka 1 és az
Újházi-Nagy páros.

Váratlan pontvesztést könyvel-
hetett el a Balatonfüred elleni mér-
kõzésen a KSSE. A párosoknál
már a Ladányi-Bicsák páros kika-
pott, és az Újházi-Nagy páros is
csupán nehezen nyert. Egyéniben
Ladányi ugyan hozta magát, de a
bravúr, vagyis a négy partis gyõze-

lem elmaradt. Bicsák mindkét
mérkõzését elveszítette, a helyére
beálló Mógor magabiztosan nyerte
két meccsét. Újházi behúzta a kö-
telezõt, de a bravúr nála is elma-
radt, míg Nagy eddigi leggyen-
gébb teljesítményét nyújtotta, tõle
az egy gyõzelem kevés. Két
KSSE-s játékos is gyengébben tel-
jesített a vártnál, így csak döntet-
len született.

A 11. forduló keretében vívott
Gyõri Elektromos Vasas SK –
Kanizsa Sörgyár SE mérkõzésen
aztán még az elõzõhöz hasonló
sikerélmény sem jutott, hiszen a
harmadik gyõriek végül 14:4-re
nyerték a tabellaszomszédok
csatáját. Csupán Ladányinak
ment jól, õ nyert is háromszor,
hozzá csatlakozott még eggyel
Mógor.

P.L.

TTööbbbbsszzöörrii bboottllááss uuttáánn

Szombaton két elõadással bú-
csúztatták évüket a Szan-Dia
Fitness SC látványtáncosai, kö-
télugrói a 21. Kanizsa Pékség
Fitness Fesztivál keretében.

A táncosok ezúttal is  széles re-
pertoárral lepték meg a HSMK né-
zõterét megtöltõ családtagok, ba-
rátok, érdeklõdõk százait. A színes
kavalkád ezúttal nem a soros Euró-
pa- vagy világbajnokság keretében
bizonyíthatott, hanem szüleik,
hozzátartozóik, no meg szurkolóik
elõtt mutathatták meg, az év során
milyen produkciókkal rukkoltak
elõ megmérettetéseiken, vagy ép-
pen milyen új programokkal vár-
ják már a 2014-es évadot..

Cseresnyés Péter polgármester
köszöntõjében külön ki is emelte,
a táncos csoportok esetében is je-
lentõsége van a kötõdésnek, hiszen

kinek szurkoljon, tapsoljon a (ka-
nizsai) ember, ha nem éppen már
talán nem is olyan kicsi gyermeké-
nek, unokájának.

A fõszerep tehát a fiataloknak ju-
tott, akik sokrétû produkcióikkal ad-
tak számot a 2013-as évükrõl is. S
nem csupán a már igazán profinak
számító, szövetségük számtalan Eu-
rópa-, és világbajnokságán bizonyí-
tott növendékek tettek ki magukért,
hanem a kezdõ korosztályok tagjai
is lelkesen bizonyítottak.

Ahogy ilyentájt már bõven kör-
vonalazódik az is, kik és milyen
formációkban szerepelhetnek a jö-
võben, úgy a fesztivál keretében
volt egy nagy színpadi búcsúzás is.
Stílszerûen éppen az az ifjú hölgy-
koszorú nyitotta eseményüket a
Szépség és szörnyeteg táncelõ-
adással, akik minden bizonnyal
utoljára szerepeltek adott felállás-

ban. A Felsõ Brigitta, Horváth
Barbara, Várszegi Zsófia, Szalai
Kata, Szabó Tímea, Polgár Borsi-
ka, Tar Eszter, Fótos Kitti, Gór
Dóra, Dömötör Eszter, Sipos Kata,
Szabó Krisztina, Májer Cintia,
Léránt Vivien, Farkas Alexandra,
Kovács Laura, Felsõ Nikolett,
Vitári Viktória, Vágó Diána, Vágó
Alexandra összeállítású csapat
tagjai közül ugyanis legtöbben a
továbbtanulás mezejére lépnek
vagy éppen már léptek, ezzel egy
roppant szép és eredményes soro-
zat végére téve pontot.

Persze, a felkészítõknek aggód-
niuk fölösleges, hiszen minden év-
ben vannak úgymond kifutó spor-
tolóik, látványtáncosaik, kötélug-
róik, de az utánpótlás biztosított,
hiszen a legkisebbek is bizonyítot-
ták a szombati programokban, alig
várják a rájuk váró versenyeket,
táncos seregszemléket.

P.L.
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